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چه  خبر  از  
ژنرال های 

بایل؟ بازار  مو
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دولت جديد می خواهند که نام 
واردکننده های اصلی را افشا کند

مصطفیآرانی|دعوای شبکه های اجتماعی در جهان بالا 
گرفته است. ترکیه، اینستاگرام را فیلتر کرده و حدس غالب 
این است که به خاطر سانسور گسترده تصاویر و پست های 
تمجیدآمیز از اســماعیل هنیه، رهبر فقید جنبش حماس 
چنین تصمیمی گرفته شــده اســت. مالزی به شــدت از 
شرکت متا که صاحب اینســتاگرام است، انتقاد کرده و در 
آن سوي جهان نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا بعد 
از انتخابات مناقشه برانگیز این کشــور گفته که افرادی در 
داخل این کشور با حمایت گروهی از راست گرایان افراطی 
و شخص ایلان ماسک، سرمایه دار معروف، کودتایی را علیه 
وی آغاز کرده اند. بد نیســت به این بهانــه نگاهی کنیم به 
مالکان شبکه های اجتماعی و پیام رسان مهم جهان و ببینیم 

افکار عمومی جهان، در دست چه کسانی است. 

1  متا :  از پنج شبکه اجتماعی با بیشترین میزان کاربر در 
بهار سال ۲۰۲۴ سه شبکه در اختیار شرکت متا بوده است: 
فیس بوک با حدود ۳میلیارد و ۶۵میلیون کاربر و اینستاگرام 

و واتساپ با حدود ۲میلیارد کاربر. 
شــرکت متا در ایران با مارک زاکربرگ شناخته می شود. 
موسس ۴۰ساله فیس بوک. او یک یهودی است. زاکربرگ 
در حال حاضر، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره این شرکت 
است. عقاید سیاســی او در آمریکا چندان مشخص نیست. 
گاهی از یک نامزد جمهوری خواه برای ســنا حمایت کرده 
و گاهی از یک نامزد دموکرات برای شهرداری ولی به طور 
کلی عموم افراد معتقدند که وی به گرایش حزب دموکرات 

آمریکا نزدیک تر است.
با این حال، تصمیمات شــرکت به وضوح بــه طرفداری از 
اســرائیل گرفته می شود؛ مثلا این شــرکت در همین ماه 
پیش اعلام کــرد که از این پس، اگر کســی پســتی علیه 
»صهیونیســت «ها بنویســد و به عنوان گفتــار تنفرآمیز 
شناسایی شود، آن پست را پاک خواهد کرد. این در حالی 
است که صهیونیسم، اساسا یک گرایش در یهودیت است 

و حتی برخی از یهودیان جهان هم علیه صهیونیســم )به 
معنای جنبشــی برای ایجاد یک کشــور برای یهودیان( 
هستند. البته چنین تصمیمی تعجبی ندارد. در حال حاضر، 
یکی از ۲۰عضو شورای نظارت شرکت متا، خانم الی پالمور 
است. خانم الی پالمور به مدت پنج ســال مدیرکل وزارت 
دادگستری اســرائیل بوده اســت. همچنین از میان این 
۲۰عضو، ۱۰نفر از کشورهای غربی هستند و شش نفر از آن 

۱۰نفر هم آمریکایی هستند.
همچنین اسرائیل یک رابطه نظام مند با متا دارد. سال ۲۰۱۵، 

۲۰هزار اســرائیلی، متا را متهم به تشویق و تسهیل تروریسم 
از سوی فلسطینی ها کردند و درخواســت یك  میلیارد دلار 
غرامت دادند. از آن پس واحدی در اسرائیل تشکیل شد به نام 
Cyber Unit که مواردی که به نظرش ترویج تروریســم از 
سوی فلسطینی ها بود را به متا گزارش می داد. ظرف چهارسال، 
۲۰هزار گزارش از سوی اســرائیل به متا فرستاده شده و متا 
۹۰درصد آن ها را پذیرفت. در چند هفته بعد از وقایع ۷ اکتبر 
هم، ۲۱۵۰گزارش از سوی همین واحد ارسال شد و باز هم متا 

۹۰درصد آن ها را پذیرفت. ادامهدرصفحه03

تانک 300 در تهران دیده شد
آفرودی چینی از کمپانی گريت وال راهی ايران شد صفحه 05 را بخوانید

شعله های آتش بر    فراز    خاورمیانه
تصويری از منطقه ما؛ از روزی که نمايندگان کنگره آمريکا با تشويق های خود جرات يک 

هفته جنايت به نتانیاهو دادند تا امروز  که بر لبه يک جنگ بزرگ قرار گرفته است صفحه 03

درگیری های مرگبار عشاق 
تهرانی از غرب تا شر ق 

رازگشايي از دو جنايت جداگانه كه با انگیزه هاي 
عشقي در پايتخت رخ داده بود   صفحه 13 را بخوانید

عملیات برقگیری
از خورشید خانم 

همه نکاتی که بايد درباره راه اندازی و 
هزينه نصب پنل خورشیدی بدانید  صفحه 06

تصور کنیــد در انتخابات مجلس که پارســال برگزار شــد یک 
اینفلوئنسر موفق مانند فرید کنزو نامزد می شد و اتفاقا به مجلس 
هم راه می یافت و ســپس هنــگام رای گیری دربــاره هر طرح و 
لایحه ای از دنبال کنندگانش نظرسنجی می کرد که آیا رای موافق 
بدهد یا مخالف. این اتفاقی است که برای یک اینفلوئنسر قبرسی 
 )Fidias Panayiotou( روی داده است. آقای فیدیاس پانایوتو
که با نام فیدیاس شــناخته می شــود و ۲۴ سال ســن دارد یک 
اینفلوئنسر فضای مجازی اهل قبرس اســت که در اینستاگرام، 
تیک تاک و یوتیوب فعالیت دارد. محتوایی که او منتشر می کرد 
هم ساختار خیلی مشخصی نداشت و از دست دادن با صد یوتیوبر 
معروف گرفته تا در آغوش گرفتن صد چهره مشهور و تا پوشیدن 
هدست واقعیت مجازی و یا سپری کردن چند روز در فرودگاه را 
در بر می گرفت. او که به گفته خودش تــا همین چند ماه پیش 
حتی از وجود نهادی به عنوان پارلمان اروپا اطلاع نداشــته حالا 
خودش یکی از اعضای پارلمان اروپا اســت. پارلمان اروپا که مقر 
اصلی آن در بروکســل بلژیک و البته استراسبورگ فرانسه است 
یکی از نهادهای اصلی اتحادیه اروپا اســت که نمایندگان آن به 
طور مستقیم توسط رای دهندگان در کشورهای مختلف انتخاب 
می شوند. فیدیاس که احتمالا ثبت نام در انتخابات برای او بیشتر 
جنبه سرگرمی داشت ناگهان مورد اقبال رای دهندگان قبرسی 
قرار گرفت تا جایی که در میان نامزدهای انتخابات پارلمان اروپا 
در قبرس بیشترین رای را به دست آورد، آن هم در شرایطی که 
به عنوان نامزد مستقل در انتخابات شــرکت کرده بود. فیدیاس 
البته شخصیت متواضعی دارد. پس از پیروزی در انتخابات یکی 
از ویدئوهایش را اینگونه آغاز می کنــد: »من یک یوتیوبر احمق 
هستم که به تازگی در انتخابات پیروز شــده ام و کرسی پارلمان 
اروپا را به دست آورده ام.« او معتقد است که صداقتش باعث شده 
در انتخابات پیروز شود و حالا می خواهد از این فرصت برای ارایه  
تجربه ای دست اول از زندگی یک سیاستمدار به دنبال کنندگانش 
بهره ببرد.  او حتی تصمیماتش در پارلمان اروپا را هم به نظرسنجی 
می گذارد. بــرای مثال او صرفــا به خاطر نتایج نظرســنجی در 
صفحاتش در فضای مجازی به نامزد اصلی ریاســت کمیسیون 

اروپا رای منفی داد.
این رفتار او تا حدی یادآور دموکراســی در یونان باستان است، 
جایی که نمایندگان سیاسی به شــکل امروزی وجود نداشت و 
شــهروندان هنگام تصمیم گیری درباره مسائل مملکت گرد هم 
می آمدند و رای گیری می کردند )البته زنان و بردگان از حق رای 
برخوردار نبودند(. هرچند با افزایش جمعیت شهرها و همچنین 
پیچیده تر شدن مسائل مملکت و احتمالا به دلایل دیگر آن شیوه 
دموکراسی مستقیم جای خود را به دموکراسی غیرمستقیم داد 
که در آن شهروندان نمایندگان خود را بر می گزینند و سپس این 
نمایندگان در تصمیم گیری مشــارکت دارند، اما فن آوری های 
جدید کم و بیش امکان بازگشــت به دموکراســی مســتقیم را 
فراهم آورده اســت به طوری که شــهروندان بتوانند درباره هر 
طرح و لایحه ای خودشــان رای گیری کنند و نیازی به رای دادن 
نمایندگان مجلس نباشد. البته مشکل عدم اقبال به دموکراسی 
بیش از حد مستقیم تنها امکانات زیرساختی نیست بلکه معمولا 
اینگونه استدلال می شود که ما به نمایندگانی نیاز داریم که به طور 
تمام وقت درباره مسائل کشور بیاندیشند تا با شناخت و اطلاعات 
کافی رای بدهند و شهروندان عادی توان چنین کاری را ندارند؛ 
احتمالا الان کیفیت برخی نمایندگان به عنوان مثال های نقض 
این اســتدلال را به خاطر آوردید. با این حال، از زمان گسترش 
فن آوری ارتباطات، برخی از پژوهشــگران علوم سیاسی به این 
موضوع اشاره کرده اند که امکان مشارکت بیشتر و حتی مستقیم 
شــهروندان در تصمیم گیری های روزانه فراهم شده و در نتیجه 
بعید نیست که در آینده شاهد حرکت جوامع به این سمت باشیم 
و ظهور سرگرم کننده اینفلوئنسرهای سیاستمدار هم شاید گامی 

در همین مسیر باشد. 

اينفلوئنسرهای سیاستمدار

ستوندوشنبه
آرشپورابراهیمی

کوچ دوباره 
به بهشت

 لژیونرهای
 ایران

بازيکنان ايرانی 
پس از چندسال 

وقفه دوباره 
به بازی در 

فوتبال امارات 
علاقه پیدا 

 قيمت 10000 تومانکرده اند  صفحه 12

نگینباقری|در سه سال گذشته اگرچه همیشه 
گمانه زنی هایــی دربــاره واردکننده های اصلی 
موبایل وجود داشته اما عملا هیچ وقت به صورت 
رسمی نام آنها اعلام نشــده است. یعنی روشن 
نیست که در این مدت کدام شرکت ها ارز دولتی 
می گرفتند، چقدر گوشی وارد می کردند و با چه 
نرخی آنها را به فروش می رساندند. اهمیت این 
ماجرا چیســت؟ گردش مالی بازار موبایل سالی 
میلیاردها دلار اســت که ارز آن را دولت با نرخ 
ارزان تر خودش برای شــرکت ها تامین می کند. 
در دهه ۹۰ شک و شبهه هایی نسبت به خرج و 
مخارج بعضی از این شرکت ها با همین ارزهای 
دولتی ایجاد شد. شک به این موضوع که آیا این 
شرکت ها با همه دلارهای ارزان تری که گرفته اند 
واردات داشته اند و البته سوال هایی دیگر که پای 
بعضی از این شــرکت ها را به دادگاه های قضایی 
هم باز کرد. حالا انجمــن واردکننده های تلفن 
همراه بدون اینکه نامی از کسی بیاورند هشدار 
می دهند که نه تنها دولت همه این مدت اســم 
این واردکننده هــا را نداده بلکــه احتمال دارد 
انحصاری در حال شکل گیری باشد. انحصاری 
که با یک اشاره می تواند در آینده اتفاق های تلخ 
رشد قیمت موبایل در سال ۱۳۹۷ را تکرار کند. 
در نامه ای که این انجمن به مســعود پزشکیان 
نوشته نکته های دیگری هم وجود داشت که در 

ادامه آمده است.

  خاطرات 97 و دادگاه متهمان موبايلی
احتمالا اگر دادگاه های مفاســد اقتصادی دهه 
۹۰ را به یاد داشته باشــید، خاطرتان هست که 
یکــی از پرونده  های بزرگ متعلــق به متهمان 
واردکننده گوشــی بود که دادگاه هایشــان هم 
زمان با دادگاه متهمان ارز و سکه برگزار می شد. 
ابتدا ۳8 مدیر گرفتار شــدند و در جلسات بعد 
نام ۱۲ نفر از آنها آمــد. دادگاه می گفت برخی از 
آنها با ارز دولتی موبایل وارد و بعد با طریق گران 
فروشی، بازار را مختل کردند. طبق گزارش همان 
موقع خبرگزاری فارس گروهی در سال ۱۳۹۷، 
۲۱ میلیون یورو ارز دولتی از دولت گرفته بودند 
ولی یا این ارز در بازار آزاد فروخته شده یا احتکار 
شــده بود. حالا هشــداری که از چند روز پیش 
انجمن واردکنندگان موبایل به مسئولان کشور 
و به خصوص رئیس جمهور جدید تکرار می کند 
خاطرات آن دادگاه ها را زنده کرده. چرا که انجمن 
واردکننده ها می گوید قبلا کارگروه شفافی وجود 
داشــت که اطلاعات واردات شرکت ها را روشن 
می  کرد اما از ســال ۱۴۰۰ دیگر ایــن کارگروه 
تعطیل شده و این اتفاق می تواند منجر به رانت و 

تخلف های گسترده ای شود. 

  سايه دبش روی سر واردات موبايل
کارگروهی که در این نامه به آن اشاره شده سال 
۱۳۹۶ از سمت وزارت صمت تاسیس شد. رئیس 
آن همان وزیر صمت بود و بقیه اعضا هم شامل 
همه ســازمان هایی می شــد که در این فرایند 
واردات دخیل هستند. اگر بخواهیم دقیقا بگوییم 
فایده این کارگروه چه بود، مثلا باید اشاره کنیم 
که به دنبال جلســات آنها بود که ســال ۱۳۹۶ 
طرح معروف رجیســتری برای مقابله با قاچاق 
تصویب شد. از قضا یکی دیگر از نتایج آن که به 
ثمر نشست طرح شفافیت واردات و خدمات پس 
از فروش بود که حالا متوقف شده. این کارگروه 
میزان واردات برندها به دلار و میزان سهم بازار هر 
مدل و هر برند شرکت ها و همچنین ریز اطلاعات 
ورود تلفن همراه با رویه مســافری را در اختیار 
انجمن واردکنندگان موبایــل قرار می داد.  اما با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم، از سال ۱۴۰۰ این 

کارگروه تعطیل شد. ادامهدرصفحه03

چه کسانی بزرگ ترين شبکه های اجتماعی
 و پیام رسان جهان را مديريت می کنند؟

ایلان و جری و لری و بقیه رفقا

تلگرام که در بهار امسال ۹۰۰میلیون 
کاربر داشته؛ مثل توئیتر دست یک 
نفر است. پاول دورف. او یک روس تبار 
اســت ولی در حال حاضر، در امارات 
متحده عربی زندگی می کند. دورف 
۳۹ساله است و یک آتئیست یا بی خدا 
است و در این سال ها هم نشان داده، 
هیچ حساســیتی روی هیچ موضوع 
سیاســی، مگر درمــورد گروه های 
تروریستی موردقبول همه در جهان 
مثل داعش، ندارد و بیشترین میزان 
سانسور تلگرام را روی مسائل جنسی 
اعمال کرده است. حتی بعد از هفت 
اکتبر، گوگل، تلگــرام را مجبور کرد 
در نسخه ای که در گوگل پلی عرضه 
می شود، امکان باز کردن کانال های 
حماس و سایر گروه های مقاومت را 
ببندد ولی همچنان امکان دسترسی 
به این کانال ها روی نسخه دسکتاپ 

و نســخه تلگرامی که از سایت خود 
تلگــرام می گیرید، وجــود دارد. به 
نظر می رســد کــه دورف از فضای 
غیرسیاســی در امــارات اســتفاده 
کامل را کرده و صرفــا تمرکز خود را 
روی موضوعات اخلاقی گذاشته که 
ممکن اســت برای سیاستگذاران در 

این کشور اهمیت داشته باشد.
تیک تــاک بــا یــک میلیــارد و 
۵8۲میلیون نفر کاربر در بهار امسال 
متعلق به یک شــرکت چینی است 
که البته برای رفع حساســیت، دفتر 
خــود را به ســنگاپور منتقل کرده و 
رئیــس آن هــم در حال حاضر یک 
فرد اهل سنگاپور اســت. تیک تاک 
مدت هاســت در آمریکا زیر ذره بین 
اســت؛ به خاطر اینکه قانون گذاران 
آمریکایی می گویند این شــرکت در 
واقع زیر نظر حزب کمونیست چین 

اداره می شود. موضوعی که تیک تاک 
آن را رد می کنــد ولی تقریبا همه در 
دنیــا آن را قبول دارند یا دســت کم 
معتقدند که سیاست های این شبکه 
نمی تواند مخالف سیاست های حزب 
کمونیســت چین باشــد. تیک تاک 
در بحــران اخیر فلســطین از هر دو 
طرف، موردحمله قــرار گرفت ولی 
بیشتر حملات از ســوی طرفداران 
فلسطین بود که می گفتند این شبکه، 
محتوای آنان را حذف کرده یا آن را در 
حالتی قرار داده که به آن »سایه بان« 
می گوینــد. در ایــن حالــت محتوا 
وجود دارد ولی جلوی وایرال شــدن 
آن از طریــق الگوریتم هــای خاص 
برنامه گرفته می شــود. بعید نیست 
که تیک تاک چنیــن کاری را برای 
عدم تشــدید بحــران در روابطش با 

آمریکا انجام داده باشد.

تلگرام و تیک تاک چطور؟

روزهای برزخی  نقی 
و  رفقا   در   پایتخت

با اطلاع از ناکامی دو بِرند » نون خ« 
و »زيرخاکی« در دوره تحولی  

تلويزيون، اين پرسش مطرح می شود 
که آيا فصل هفتم »پايتخت« هم 

سرنوشتی بد خواهد داشت؟ صفحه 09

نمی توانستم با اسم خودم 
کتاب چاپ کنم!

گفت وگو با خانمی که 
نوشته های طنز خود را با 

اسم مستعار »پوران ايران« 
چاپ می کند   صفحه 10
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مصطفی آرانی  
هفتصبح

ده روز اســت خاورمیانه در آتــش جديدی که 
اسرائیل ايجاد کرده می سوزد. هر کس به نحوی 
تلاش می کند که اين آتش دامن گیرش نشود 
و اگر بخواهید بدانید چقدر ايــن آتش پرزبانه 
و ســهمگین است کافی اســت بدانید که وزير 
خارجه اردن، کشوری که با ايران روابط چندان 
محکمی ندارد، در 48 ســاعت دو بار تلفنی با 
سرپرست وزارت خارجه ايران تلفنی حرف زده 
و ديروز انگار که دلش قرار نگرفته باشــد، سوار 
هواپیما شــده و به ايران آمده تا چند ســاعتی 
حضوری هم در تهران مذاکره کند و وزير خارجه 
مصر، کشــوری که هنوز رابطه سیاسی با ايران 
ندارد هم ظرف چهــار روز دو بار با طرف ايرانی 
صحبت کرده اســت.  جرقه ايــن آتش ها همه 
چهارشنبه دو هفته پیش زده شد. وقتی نتانیاهو 
در سفری به واشــنگتن رفت و در برابر کنگره 
آمريکا يک ســخنرانی تقريبا يک ساعته کرد 
و اکثريت نماينــدگان کنگره آمريــکا، 5۲ بار 
سخنان او را قطع و او را به شدت تشويق کردند. 
پس از نزديک بــه 40 هزار قربانــی در جنگ 
کیته توزانه ای که او در غــزه به راه انداخته؛ اين 
تشويق ها به او اعتماد به نفسی داد که برنامه ای 
مهیب بــرای کل خاورمیانه ايجــاد کند.  آن 
برنامه درست از شنبه هفته بعد و وقتی نتانیاهو 
هنوز در آمريكا بود آغاز شــد. انفجاری در يک 
زمین فوتبال در مجدل شــمس، روستايی در 
منطقه جولان اشغالی سوريه با ساکنانی عرب و 
دروزی به حزب الله نسبت داده شد و زمینه ساز 
به اصطلاح انتقام اسرائیل در روز سه شنبه شد. 
انتقامی که در قلب منطقه امنیتی حزب الله در 
ضاحیه جنوبی بیروت اتفاق افتاد و در جريان آن 
علاوه بر يک مستشار ايرانی و ۶ لبنانی من جمله 
دو کودک، ارشــدترين فرمانده حزب الله لبنان 
يعنی فواد شکر يا سید محسن نیز ترور شد. اين 
اما کافی نبود و در بامداد همان روز و در حالی که 
ايران نخستین روز رياست جمهوری پزشکیان 
را آغاز کرده بود، اســماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران ترور شد. ماجرايی که 
نه فقط باعث خشــم ايران شد بلکه کشورهای 
متحد حماس در منطقه يعنی قطر و ترکیه را هم 

عصبی کرد و البته با فرض پذيرش ادعای آمريکا 
در مورد عدم اطلاع از تــرور، برنامه های دولت 
بايدن برای آتش بس در غزه را هم دست کم در 

کوتاه مدت نابود کرد.  
حالا خاورمیانه منتظر مجازات سختی است که 
از سوی ايران وعده داده شــده و البته انتقامی 
که حزب الله از آن ســخن گفته و خب می دانیم 
که سه روز قبل از آن سفر نتانیاهو هم اسرائیل 
با حمله بــه الحديده يمن، تاسیســات نفتی و 
بخش انرژی يمنی ها را هــم منهدم کرده بود و 
بنابراين آن ها نیز در طلب انتقام خود هســتند 
و البته عراقی ها که در اين میان ناگهان در روز 
چهارشنبه ديدند که يک پايگاه بسیج مردمی يا 
حشدالشعبی آنان مورد هدف قرار گرفته است؛ 

احتمالا از سوی آمريکا. 
سیاســت کاهش دامنه بحرانی که از ســوی 
کشــورهای خارجی پیش گرفته شده سه بعد 

مشخص دارد:
1    رســانهای: تصويری که ديروز روزنامه 
الجريــده کويــت از مذاکره میــان يک هیات 
آمريکايی با مقامات ايرانی ساخت؛ بخشی از آن 
سیاست است. در اين تصوير ايران اين پیشنهاد 
را گرفته در قبال برخــی از امتیازات امنیتی و 
اقتصادی از انتقام گیری شديد دست بکشد آن 
هم با اطلاعاتی که آمريکايی هــا در اختیارش 
گذاشتند و مبنی بر اين است که ترور هنیه در 
تهران دامی بوده که برای ايران پهن شــده تا با 
انتقامی سخت از اسرائیل وارد يک جنگ بزرگ 
با اين رژيم شود. اين تصوير همه چیز دارد. هم 
تهديد و هم تشويق. هم آينده ای بدون تحريم 
و هم فردايی که در آن جنگ زيرساخت های نه 

فقط ايران که منطقه را هم ويران کرده است. 
2   نظامی: حضور تقريبا ۲۶ کشتی جنگی 
آمريکا در دريای مديترانه تا دريای عمان و البته 
خبرهايی از اعزام بمب افکن هــا، جنگنده ها و 
حتی تفنگــداران نیروی دريايــی آمريکا پايه 
اصلی اين تصوير است. تصويری که برای ايران 
قرار است فقط تهديد داشته باشد و البته حسی 
از آرامش را برای اسرائیلی ها ايجاد کند. حسی 
که با خبرهای ايجاد ائتلاف پدافندی به دور اين 
کشور با حضور برخی کشورهای اروپايی و عربی 

قرار است عمیق تر هم باشد. 
3   دیپلماتیک: منابع مطلع می گويند که 

مذاکرات با هدف اولا انصراف ايــران از انتقام و 
در صورت عدم امکان، کاهش دامنه انتقام بوده 
است. برای اين هدف، پیام هايی در مورد احتمال 
پاسخ مجدد از سوی اسرائیل يا هم چنین آمريکا 
به ايران منتقل شــده و البتــه از زاويه ديد اين 
کشــورها، خطوط قرمزی برای عملکرد نظامی 
ايران ترسیم شده اســت. پیام ها عمدتا از سوی 
مصر و اردن و بعضا قطر و عمان و ترکیه منتقل 
شده است. بیشــتر بین ايران و آمريکا. برخی از 
اين کشورها البته نگران منافع خود هم هستند. 
اردن به طور مشخص نگران است که مشارکتش 
در ائتلاف پدافندی دفاع از اســرائیل اين بار با 

خشم ايران روبه رو شود. 
پاسخ ايران به اين فشارها تاکنون پاسخی واحد 
بوده اســت: انتقام قطعی اســت چون امنیت 
ايران زير ســوال رفته اســت و در صورتی که 
ايران اقدامی نکند يــا اقدامی ضعیف يا نمادين 
داشــته باشــد، بازدارندگی اش زير سوال رفته 
و مجددا مشــابه اين رويدادها در ايران خواهد 
افتاد. بنابرايــن بايد ضربه ای به اســرائیل وارد 
شود که ديگر مشابه اين اقدامات را انجام ندهد. 
ايران عملیات خود را انجام خواهد داد. احتمالا 
با دامنه بیشــتری نســبت به عملیات قبلی و 
البته با هماهنگی ســاير نیروهای هم پیمان در 
منطقه و برای تبعات آن مانند ورود به يک جنگ 

منطقه ای نیز آماده است. 
اين تصويری بــود از آتشــی کــه در آن ابتدا 
توصیفش کرديم. البته تا همیــن ديروز عصر. 
روند تحولات آن قدر ســريع اســت که ممکن 
اســت همین حالا که اين مطلب را می خوانید 
حمله ايران آغاز شــده باشــد. ولی به هر حال 
زغال اين آتش همان اعتماد به نفسی بود که آن 
تشويق های مکرر در کنگره آمريکا به نتانیاهو داد 
و بنزين روی آن وقايع پشت سر همی که اسرائیل 
مسبب آن در سوريه و لبنان و ايران و آمريکا در 
عراق شد. موقعیت سختی پیش آمده است برای 
تصمیم گیری. تصمیم بهینــه ای که بتواند هم 
تصوير امنیتی و البته غرور کشــور را بازسازی 
کند و هم مانع از خســارت های بزرگ تر شود و 
بازی در پلن نتانیاهويی نباشــد که حالا ديگر 
هر تحلیل گری در جهان معتقد اســت که او هر 
جنگی را برای فرار از شکست و در اختیار داشتن 

بیشتر قدرت در آغوش می کشد. 

چیزیتاپایاناعلامکابینهمســعود
پزشکیانباقینماندهاست.درآخرین
خبرها،آذریجهرمــی،وزیرارتباطات
دولتحســنروحانیگفتهاســتکه
تاهفتهدیگر،فهرســتوزرابهدست
نماینــدگانمجلسمیرســد.ایندر
حالیستکهرئیسجمهوراززمانتحلیف
خود،معمولادوهفتهبرایانتخابکابینه
خودفرصتدارد.باهمهاینها؛پزشکیان
تکلیفخــودرابابرخــیازمهمترین
چهرههایدولتآیندهمشخصکردهو
اقدامبهانتصابتعدادیازمشاورینش
كردهاست.اولینفردشناختهشدهای
کهاومعرفیکرد،محمدجوادظریفدر
سِمتمعاونتراهبردیوریاستمرکز
بررسیهایاستراتژیکبود.اینجانگاهی
بهآخرینانتصابــاتدولتچهاردهم

انداختهایم:
  محمدجوادظریف:او قرار است در سِمت 
معاونت راهبردی و رياست مرکز بررسی های 
استراتژيک به پاســتور برگردد. ظريف بعد از 
صدور اين حکــم، در تويیتی نوشــت: »قرار 
نداشتم در دولت مسئولیتی را قبول کنم ولی 
در چند روز گذشته نگرانی، دلخوری و اصرار 
هم میهنان بزرگوار به ويژه در فضای مجازی، 
باعث شــد که ناگزير شــوم آن نگاه را قدری 
تغییر دهم؛ ولی صرفاً در حد رســمیت يافتن 
يک مسئولیت مشــورتی که بارها گفته بودم 
در خدمــت رئیس جمهور عزيــز خواهم بود. 
پیشنهاد بیشتر دوســتان پذيرفتن معاونت 
سیاسی رئیس جمهور بود اما آن سِمت از يک 
سو مســئولیتی اجرايی بود و از سوی ديگر، 
باعث تداخــل در وظايف و شــائبه تضعیف 
وزارت خانه های سیاســی می شد که آن را به 

مصلحت نمی دانم.«
علیطیبنیا: او از چهره های مهم دولت 
حســن روحانی بود که البتــه حمايت تمام و 
کمالی در دوران انتخابات از مسعود پزشکیان 
داشت. اين اقتصاددان حالا با حکم رئیس دولت 

چهاردهم، مشــاورعالی رئیس جمهور خواهد 
بود. قبل از اين پیش بینی می شد که طیب نیا 
به جای عارف، معاون اول رئیس جمهور شود. 
محمدجواد ظريف با انتشار توئیتی به انتصاب 
طیب نیا به عنوان مشــاورعالی رئیس جمهور 
واکنش نشــان داد. ظريف، معاون راهبردی 
رئیس جمهور در واکنش به انتصاب طیب نیا در 
شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »برادر، دوست و 
همکار گرامی ام، علی طیب نیا، انسانی وارسته 
و اقتصاددانی برجســته است که حضورش به 
عنوان مشاورعالی رئیس جمهور عزيز سرمايه 
ارزشــمندی برای دولت چهاردهــم خواهد 
بود.« البتــه ظاهرا اين اقــدام، مخالفانی هم 
داشته است. مثلا  جلیل محبی، از چهره های 
اصول گرا در واکنش بــه انتصاب علی طیب نیا 
به عنوان مشاورعالی رئیس جمهور، در شبکه 
اجتماعی ايکس نوشــت: »حیــف نبود آقای 

پزشکیان؟«
علی طیب نیا در تاريخ 1۶فروردين ماه ســال 
133۹ در اصفهان به دنیا آمد. او در دولت های 
آيت الله هاشمی و سیدمحمد خاتمی به طور 
پیوسته دبیر و مشاور کمیســیون اقتصادی 
دولت بود و ســابقه وزارت اقتصاد را در دولت 
روحانی دارد. او البته يک چهره  دانشگاهی هم 

به حساب می آيد.
   سیدحمیدپورمحمدی: رئیس جمهور 
همچنین در حکمی، سیدحمید پورمحمدی 
را به سِــمت معاون رئیس جمهــور و رئیس 
سازمان برنامه وبودجه منصوب کرد. پزشکیان 
در حکم انتصاب رئیس سازمان برنامه وبودجه، 
پورمحمدی را موظف به تحقق اهداف ســند 
چشم انداز، سیاســت های کلی مصوب مقام 
معظم رهبــری و قانون برنامه توســعه کرده 
است. پورمحمدی متولد سال 134۶، دارای 
دکتری علوم اقتصــادی از دانشــگاه تهران 
بوده و معاون امــور اقتصــادی و هماهنگی 
برنامه وبودجه، معاون امور تولیدی ســازمان 
برنامه وبودجه، قائم مقام بانک مرکزی، معاون 
امور بانکی وزارت اقتصاد و معاون برنامه ريزی 

و اداری و مالــی اســتان داری چهارمحال و 
بختیاری بوده است.

   شهرامدبیری: شــهرام دبیری به عنوان 
معاون پارلمانی دولت چهاردهم منصوب شد. 
شهرام دبیری در ۲1 ارديبهشت ماه 133۹ در 
شهر اسکو در استان آذربايجان شرقی، متولد 
شد. شهرام دبیری پس از اخذ دکتری پزشکی 
از دانشــگاه تبريز، بــه عنوان يکــی از اولین 
دانشجويان کشــور، دوره تخصصی پزشکی 
هسته ای را در دانشگاه تهران طی کرد و سپس 
برای طی دوره تکمیلی راهی کشور ژاپن شد. 
دبیــری در حال حاضر، دارای عنوان اســتاد 
تمام دانشگاه علوم پزشکی تبريز و مدير گروه 
پزشکی هسته ای اين دانشگاه است. از دبیری 
به عنوان بنیان گذار گروه پزشــکی هسته ای 
دانشگاه علوم پزشکی تبريز ياد می شود. دبیری 
در انتخابات دور ســوم شورای شــهر تبريز به 
عنوان نفر اول به شــورای شــهر راه يافت. در 
دور چهارم هم اوضاع برای او به همین منوال 
پیش رفت. شهرام دبیری از سال 13۹1 تا سال 
13۹۶ از سوی اعضای شورای شهر تبريز، به 

عنوان رئیس اين شورا برگزيده شد.
   جمیلهعلمالهدی: اين اســتاد دانشگاه 
و همسر شهید ابراهیم رئیسی، به عنوان عضو 
هیات امنای هشت نفره سازمان سنجش معرفی 
شده است. او متولد سال 1344 بوده و فرزند 
امام جمعه مشهد است و دکتری فلسفه تعلیم 

و تربیت دارد.
   رضامــرادصحرایی: وزيــر آموزش 
و پرورش دولت ســیزدهم، حالا به سِــمت 
هیات امنای سازمان ســنجش گمارده شده 
اســت. رضامراد صحرايی متولد سال 1355، 
سیاستمدار، مدرس دانشــگاه و زبان شناس 
ايرانی اســت که در دولت ســیزدهم از سال 
140۲، سِمت وزير آموزش و پرورش را برعهده 
داشت. پس از استعفای يوسف نوری از سِمت 
وزير آموزش و پــرورش در تاريخ 14 فرودين 
140۲، صحرايی به عنوان سرپرســت وزارت 

آموزش و پرورش انتخاب و بعد هم وزير شد.

تصویری از منطقه ما؛ از روزی که نمایندگان کنگره آمریکا با تشویق های مکرر خود جرات 
یک هفته جنایت به نتانیاهو دادند تا امروز که بر لبه یک جنگ بزرگ قرار گرفته است

از تازه ترین انتصابات در دولت چه می دانیم؟
فراز خاورمیانه آتش بر  روز مهم دولت چهاردهم

تیتر دو    

  اینستاگرافی

ادامه ازصفحه   اول   بــه همین خاطــر هم از 
خرداد ماه تا امروز  انجمن واردکنندگان چندين 
بار درخواست کرده اند که مجددا اين کارگروه 
تشکیل شود. در نامه آنها برای توضیح وضعیت 
به پرونده چای دبش اشــاره شده. همان تخلف 
مالی بزرگی که در آذر سال 140۲ خبری شد. 
پرونده ای که نشان می داد چهار سال میلیاردها 
دلار ارز به اين کارخانه داده شــده و نه تنها هم 
زمان از واردات شــرکت های ديگر جلوگیری 
می شد، بلکه حتی بخشی از ارز های داده شده 
در بــازار آزاد به مبالغ بالاتر فروخته شــد. اين 
هشدار درست شبیه اتفاق هايی است که سال 

13۹7 افتاد. 
   ماجرایسوءاستفادهازارزهایدولتی

درسال1397
 يکــی از پــر ســروصداترين دفعاتــی که نام 
واردکننده هــای موبايل اعلام شــد به  ســال 
13۹7 برمی گردد. زمانی کــه  آذری جهرمی 
)وزير وقت ارتباطات( در توئیتر خود اســم 40 
شرکت واردکننده اصلی موبايل را آورد و گفت 
گرانی های غیرمعمول گوشــی تلفن همراه در 
کشور نشان می دهد که برخی از آنها )و نه همه( 
با اســتفاده از ارز دولتی 4۲00 تومانی گوشی 
وارد کرده اند اما بر اساس بهای ارز آزاد محاسبه 
و به مردم عرضه می کنند. بعد هم راه و روشــی 
معرفی کرد تا مردم ببینند گوشی که خريدند با 
ارز بازار خريده شده يا ارز دولتی. اين مربوط به 
زمانی بود که گفته می شد رقم کل ارز اختصاص 
يافته به 40 شرکتی که اسمش آمده بود ۲۲0 
يورو بوده اما 75 میلیــون يوروی آن از گمرک 
ترخیص شــده. حالا ولی خیلی وقت است که 
ديگر هیچ ديتايی درباره ارز خرج شده و آنچه از 

گمرک به بازار رسیده به انتشار در نیامده.

فرضیهرانتارزیبرایبعضیها
بعد از گذشت ســه ســال چه اتفاقی منجر به 
نوشتن اين نامه از سمت اين انجمن شد؟ رئیس 
انجمن واردکنندگان موبايل قبلا هم گفته بود 
که  برای واردات مشکل محدوديت ارزی دارند. 
يعنی ارز دولتی يا همان ارز مرکز مبادله به همه 
واردکننده ها نمی رســد. احتمالا همین صف 
طولانی علت اصلی نوشــتن اين نامه خطاب به 
مســعود پزشــکیان بوده. واردکننده هايی که 
از آنها حرف می زنیم يکی و دو تا نیســتند. ما 
700 واردکننده تلفن همــراه داريم که خیلی 
وقت است به بســیاری از آنها ارز داده نشده. تا 
جايی که برخی فعالان از تعديل نیرو و تعطیلی 
برخی از شرکت های واردکننده خبر می دهند. 
آنها می گويند آخرين بــار دی ماه 40 میلیون 
دلار دريافت کردند اما نیاز ارزی بازار موبايل 3 
میلیارد دلار است. حتی احتمال داده می شد که 
برخی از بازرگانان به همین دلیل مقابل وزارت 
صمت تجمع کنند که البتــه چنین اتفاقی رخ 
نداد. ترکیب اين ماجرا به علاوه اعلام نشــدن 
نام شرکت هايی که ارز می گیرند همین شائبه 
را درباره رانت بعضی ها تقويت کرد. در نامه اخیر 
واردکنندگان هم به نکاتی در همین زمینه اشاره 
شده. نويســندگان نامه به شکل سربسته گفته 
بودند که اطلاعات مهمی هم درباره تخصیص 
انحصاری ارز به برخی از شــرکت ها دارند. اين 
حرف را رئیس کمیســیون موبايل اتاق اصناف 
ايران قبلا هم زده بــود. او می گفت وقتی ارز به 
چند شرکت محدود داده شــود تا تلفن همراه 
وارد کشــور کنند، آن وقت از سمت حاکمیت 
سمت وسويی به بازار تلفن همراه داده می شود 
و دستوراتی از جاهايی می آيد که باعث عوض 
شدن مسیر اين بازار می شــود. به جز او رئیس 

انجمن واردکنندگان هم در مصاحبه های اخیر 
خود حرف مشابهی زده. او می گويد با انحصار، 
يک نوسان ســاده در قیمت يک گوشی موبايل 
می تواند بازار را تبديل به يک بازار بحرانی کند. 
مهدی اســدی می گويد اين کاربايد در اختیار 
خود بخش خصوصی هم باشــد. يعنی »وزارت 
صمت، اقتصاد و ســاير نهادهــای دولتی بايد 
طرح سامانه شــفافیت واردات موبايل را شروع 
کنند و آن را با همفکری بخش خصوصی نظیر 
اتحاديه هــا و اصناف مربوطه و اتــاق بازرگانی 
پیش ببرنــد.« علاوه بر مهدی اســدی، رئیس 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی هم روی همین 
خواسته پافشاری دارد. امین کلاهدوزان تأکید 
دارد هیــچ منعی برای ارائــه اطلاعات واردات 
موبايل به انجمن واردکنندگان موبايل و ســاير 
تشکل های صنفی وجود ندارد چرا که اساساً اين 
داده ها يک سری اسناد محرمانه نیستند. او برای 
توضیح حرف خود يک مثال از شبکه پرداختی 
کشــور می آورد و می گويد: »بــرای پرداخت 
آنلاين می توان از ده ها اپلیکیشن استفاده کرد 
ولی در نهايت بانک مرکــزی يک پیامک برای 
کسر حســاب بانکی به کاربر می دهد. عملیاتی 
که کاربر انجام می دهــد می تواند از درگاه های 
مختلف صورت بگیــرد اما پاســخ نهايی را از 
يک مرکز می گیرد. در سیستم مدنظر ما برای 
راه اندازی سامانه شــفافیت واردات موبايل نیز 
چنین روندی متصور شــده است. اين موضوع 
می تواند کمک بزرگی به شفافیت بازار موبايل 
کشــور کند و کاربران بعد از خريــد موبايل با 
هر سامانه  و اپلیکیشــنی که بخش خصوصی 
راه اندازی کرده استعلام جزئیات واردات موبايل 
خود را بگیرند و پاســخ اصلــی را از يک مرکز 

دريافت کنند.«

1   مصاحبــه شــونده در خیابــان از مردم 
می پرسد: کدام کشور اســت که اگر رايگان شما 
را به آنجا ببرند هم نمی رويد؟ بیشــتر جواب ها 
اين است: افغانستان. حالا يک بلاگر افغانستانی 
اين ويدئو را در پیجش گذاشته و خیلی مودبانه 
خطاب به ايرانی ها می گويد: »درک می کنم که 
ايرانی ها نخواهند به افغانستان سفر کنند. امنیت 
درســتی ندارد. همه جا جنگ و فقر است. خب 
ببینید اکســپلورر ما و شما فارسی است و هرچه 
پست بکنید ما هم می بینیم. بهتر نیست به خاطر 

میلیون ها انسان که اين ويدئوها را می بینند اين 
گپ را نزنید؟ شما که جامعه آگاه تری نسبت به 
ما داريد. « ويدئوی آقــای معترض 3 میلیون بار 

ديده شده.

2   عاطفــه کبیــری يــک آرايشــگر و 
هیراستايلیست ايرانی است که کارهای عجیبی 
با موهای مدل هايش انجــام می دهد. مثلا موها 
را همان جا روی ســر تبديل به لوستر، چتر، برج 
ايفل، سبد میوه، قو و غیره می کند. معروف ترين 

کار او تبديل کردن موی بلوند يکی از مدل ها به 
يک کلاه است. بسیاری از خارجی ها هم اين ويدئو 
را ديدند و لايو اکشن گرفتند. يعنی هم زمان که 
برای اولین بار در حال تماشای ويدئوی جنجالی 
هستند، از واکنش های تعجب آمیز خودشان فیلم 
می گیرند. اين هنرنمايی خانم کبیری در تبديل 
کردن مو به کلاه حصیری به ۲17 میلیون بازديد 
و 13۲ هزار کامنت رســیده. او اکنون شــهرت 
جهانــی دارد و همه ويدئوهايش بیشــتر از يک 

میلیون بازديد داشته است. 

چه خبر از ژنرال های بازار موبایل؟

چشم اینستاگرام به کلاه حصیری ایرانی
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دادســتان اســدآباد در حمايت از 
کشاورزان و باغداران اين شهرستان، 
خريد و فروش گردو را تا 15 شهريور 
ماه ممنوع کرده است. شايد در ابتدا 
کلمه حمايــت و ممنوعیت خريد و 
فروش آنچنان به يکديگر نیايند اما 
اسدآبادی ها از اين اقدام دادستانی 
خوشــحال و راضی هســتند. اين 
ممنوعیت در اصل قرار اســت بازار 
سارقان را کســاد کند و هم به نفع 
کشاورز و فروشــنده واقعی و هم به 
نفع خريداران اســت. ماجرا چیست 
و چرا گردوهای اين شهرســتان در 
اســتان همدان اهمیــت پیدا کرده 

است؟
در همه شهرستان هايی که باغ های 
میوه و محصولات درختی کشــت 
می شود، حتما پیش می آيد که برخی 
افراد وارد باغ های ديگران شــوند و 
مقداری از محصــولات را بچینند و 
بخورند و حتی با خود ببرند. اما اين 

ماجرا تا حدی در اســدآباد بیخ پیدا 
کرده که دادستانی اين شهرستان هم 
به ماجرا ورود کرده است. آنطور که 
خود دادســتانی توضیح داده تا قبل 
از 15 شــهريور، هنوز گردوها نارس 
هستند، پس آن دسته از گردوهايی 
که در حــال حاضر و تا قبــل از اين 
تاريخ به فروش می رسند، به احتمال 
خیلی زياد دزدی هستند مگر اينکه 
خلاف آن ثابت شود. به همین علت، 
اصل را بر مســروقه بــودن گردوها 
گذاشته و تا اين تاريخ خريد و فروش 
ممنوع شــده اســت. همچنین اين 
دســتورالعمل به ضابطان قضايی و 
اداره جهاد کشــاورزی ابلاغ شده و 
موظف هستند به محض ديدن خريد 
و فروش، گردوها جمع آوری شده و به 

دادستانی گزارش شود. 
آقای عبدلی يکی از افرادی است که 
در اسدآباد ســه باغ گردو دارد و هر 
ســاله محصولات خود را به صورت 

عمده به فروش می رساند. او درباره 
اين ممنوعیــت و دزدی ها به هفت 
صبح توضیح می دهد: »هنوز فصل 
برداشت گردو نشده اســت. نه تنها 
سمت اسدآباد بلکه سمت تويسرکان 
هم هنوز گردوها نرسیده اند. اما هر 
سال ديده می شود که برخی افراد در 
میدان های شــهر گردو می فروشند. 
اين ها مشخص اســت که هیچ کدام 
زمین ندارنــد و از زمین ديگران اين 
گردوها را دزديده اند. اکثرا هم افراد 
معتاد يا نیازمند هستند. با اين حال 
اکثر اين سارقان وسیله نقلیه خاصی 
ندارند و نمی توانند گردوهای دزدی 
را تا همدان ببرند و در همان اسدآباد 
يا روستاهای اطراف که باغ های گردو 
هست می فروشند. به همین دلیل تا 
15 شهريور خريد و فروش را ممنوع 
کرده اند تا همه کشاورزان محصولات 
خود را برداشت کنند و بعد خريد و 
فروش شروع شود. امسال هم گردو 

 گزارش روز

دردسر گردوهای اسدآباد
چرا دادستانی این شهرستان، خرید و فروش گردو را ممنوع کرده است؟

زياد است. از همان پايین درخت 50 
کیلو گونی را پــر می کنند و می برند 
می فروشند.« او می گويد چند سالی 
اســت که ممنوعیت خريد و فروش 
گردو قبل از رسیدن فصل آن اعمال 
می شود و توانســته کمی وضعیت را 
بهتر کنــد. آقای عبدلــی همچنین 
توضیح می دهد که خــودش اوايل 
پايیز اقــدام به تکانــدن درخت ها 
می کند و اکثر کسانی که باغ دارند، 
می دانند گردويی کــه الان در بازار 
فروخته می شــود رســیده نیست و 
احتمــال زياد دزدی اســت چرا که 
باغداران با برداشــت زودتر از موعد 
حاضر نیستند به درختان خود آسیب 
برســانند. با اين حال برخــی افراد 
به خصوص در شــهرها هستند که 
اطلاعاتی در اين باره ندارند و از اين 

سارقین خريد می کنند. 
خانم محمودی يکی ديگر از باغداران 
اسدآباد است که هر ساله محصولات 
روی درخت را به کشــاورزان ديگر 
می فروشد. به اين معنی که خودش 
محصولات را برداشت نمی کند و به 
کشاورز ديگری واگذار می کند. او از 
اين اقدام دادستانی خیلی راضی است 

و می گويد خودشان هم به کسی که 
محصولات را فروخته اند تا اول مهرماه 
اجازه برداشــت نمی دهند. به خاطر 
دزدی های فــراوان در اين منطقه او 
برای باغش نگهبان استخدام کرده اما 
همه کشاورزان توان پرداخت هزينه 
نگهبان را ندارنــد. از طرفی به خاطر 
کاربری باغی زمین نمی شــود ديوار 
بلندی دور باغ کشــید و شــب ها به 
راحتی ســارقان وارد باغ می شوند و 
گردو ها را می چینند. خانم محمودی 
توضیح می دهد که برداشت زودتر از 
موعد گردو، به درخت آسیب می زند 
و باعث می شود ســال بعد جوانه ها 
به خوبی رشــد نکنند. ايــن ماجرا 
فقط به گردو ختم نمی شود. يکی از 
شــهروندان اين شهرستان می گويد 
در میدان های شهر نه تنها گردو بلکه 
بادوم و غوره ای هم که در اين موقع 
از سال فروخته می شود اکثرا دزدی 

است. 
»اینجااسدآباده...«

شهرستان اسدآباد در 53 کیلومتری 
غرب همــدان و در نزديکی اســتان 
کرمانشاه قرار گرفته است. از لحاظ 
ترکیب جمعیتی کمتر شهری مانند 

اسدآباد اســت. از اين جهت که در 
اين شهرســتان کوچک با جمعیت 
100 هــزار و ۹00 نفــری، مردم به 
زبان های کــردی، ترکی، لری، لکی 
و فارسی صحبت می کنند. به لحاظ 
کشــاورزی هم خــاک حاصلخیزی 
دارد و از گردو و بادام گرفته تا انگور 
و انواع صیفی جــات در اين منطقه 
کشت می شــود. وقتی نام اسدآباد 
را در شــبکه های اجتماعی جستجو 
می کنیم معضلات اين شــهر بیشتر 
از هر چیزی به چشم می آيد. يکی از 
بزرگترين مشکلاتشان قطعی برق و 
آب است. اينطور که به نظر می رسد 
تابســتان ها در اين شهرستان برق 
سهمیه بندی شده و ساعات طولانی 
قطع می شود و در نتیجه آن ديگر به 
آب چاه هم دسترسی ندارند. يکی از 
رپرهای اســدآبادی کرد زبان به نام 
ـرَک در انتقاد به  »علی رپید« يک تِـ
وضعیت شهرشــان به زبان فارسی 
خوانده که در صفحات اينستاگرامی 
اســدآباد و همدان طرفــدار زيادی 
پیدا کرده اســت: »اينجا اســدآباده 
حاجی، يکی تو فضاست، يکی تو فکر 
خودکشی يا که يکی تو کماست... .«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
اولینروز/ محمدجواد ظريف درباره نخســتین روز كاری خود در مقام 
معاونت راهبردي رئیس جمهور نوشت: »شنبه، اولین روز کاری پس از دريافت 
حکم جديد بود. برای حفظ ارتباط با جامعه مدنی که از وظايف محوله است، 
چندين ديدار مفید داشــتم؛  گفت وگو با يکی از معاونین ستاد مرکزی دکتر 
پزشکیان پیرامون باشگاه توسعه گرايی؛ تبادل نظر با اعضای فرهیخته کمیته 
محیط زيست شورای راهبری پیرامون میثاق محیط زيست؛ گفت وگو با فعالین 
نسل دوم و سوم احزاب پیرامون گسل های اجتماعی و مشورت با فعالین فضای 

مجازی در مورد راه های حفظ ارتباط با جامعه و نهادهای مدنی.
همچنین در ادامه جلســات در حضور رئیس محترم جمهور برای بررســی 
نامزدهای عضويت در هیات دولت با در نظرگرفتن نظر نهادهای نظارتی، توجه 
رئیس جمهور محترم به جمع بندی شورای راهبری و تاکید ايشان بر تعامل، 

وفاق ملی، تخصص و جوان گرايی باعث دلگرمی بود.«
حریم/ دکتر قالیباف در جلسه مجلس گفت: »ايران عزيز ما پس از انقلاب 
اسلامی روزی را نديده است و ان شــاءالله نخواهد ديد که تعرضی به حريم با 
عزتش بی پاسخ بماند و نیروهای مقتدر نظامی ما با توکل به قدرت لايزال الهی 
و با تکیه بر پشتوانه مردمی، درسی تاريخی به اين دشمن تروريست و حامی 
فريبکارش يعنی آمريکا خواهند داد.« قالیباف افزود: »در همین راستا، اينجانب 
به نمايندگی از منتخبین مردم، همانند عموم ملت ايران اعلام می کنم مجلس 
شورای اســلامی خواســتار واکنشــی بازدارنده با حفظ منافع ملی است تا 
خون خواهی درخور شان میهمان شــهید ما نیز صورت گیرد و از تصمیمات 
مسئولان ذی ربط برای زمان، نوع و چگونگی واکنش به تعرض صورت گرفته، 

حمايت کامل می کنم.«
1۸0درجه/ بخشی از يادداشت بلند حسین شريعتمداری در کیهان: »در 
صداقت رئیس جمهور محترم ترديدی نیســت و از اين روی، انتظار آن است 
مشاوران و کسانی را که ماموريت بررســی و گزينش اعضای کابینه را به آنها 
واگذار کرده اند با ديــدگاه و نظراتی که جناب پزشــکیان درباره ويژگی ها و 
خصوصیات اعضای کابینه خويش اعلام فرموده اند، هم خوان و هم سو باشند 
ولی متاســفانه در پاره ای از موارد اين گونه نبوده و نیست و در پاره ای از موارد 
کسانی انتخاب شــده و يا در آســتانه انتخاب قرار دارند که ديدگاه، سوابق و 
کارنامه برخی از آنها با ديدگاه اعلام شــده رئیس جمهــور محترم فاصله ای 
180درجه ای دارد!  مخالفت با صنايع موشکی جمهوری اسلامی ايران که اگر به 
بار نشسته بود، امروزه آمريکا و اسرائیل تمام خاک کشورمان را شخم زده بودند! 
اعتــراض به حضــور رزمندگان اســلام در ســوريه و عراق بــرای مقابله با 
تروريســت های تکفیری داعــش، که اگر خواســته آنها تحقــق يافته بود، 
داعشی های ساخته و پرداخته آمريکا و اسرائیل )اعتراف ترامپ و فیلم و عکس 
مداوای مجروحان داعشی در بیمارستان های تل آويو و حیفا و ملاقات نتانیاهو 
با آنها ( از کشته های مردم اين مرز و بوم، صدها پشته ساخته و با قتل عام مردم 
کشورمان حمام خون به راه انداخته بودند! جنابعالی بر ضرورت انتقام خون 
میهمان عزيزمان شهید اسماعیل هنیه اصرار ورزيده بوديد و حتی از شدت تاثر ، 
 گريه امانتان نداده بود که به پرسش خبرنگار پاسخ بدهید؛ حالا به بیانیه جبهه 
اصلاحات و مقالات و اظهار نظر مدعیان اصلاحات نیم نگاهی بیندازيد. دقیقا 
همسو با دشمنان بیرونی اصرار دارند که از واکنش و انتقام در مقابل جنايت 

هولناک اســرائیل صرف نظر کنیم! و با لطايف الحیل اين خواسته نامشروع و 
دشمن پسند خود را در پوشش » اسرائیل سزاوار تنبیه جهانی است «! پنهان 

می کنند. يعنی تنبیه اسرائیل را به شورای امنیت سازمان ملل بسپاريد! و ...
فیلترینگ/ محمدقسیم عثمانی نماينده بوکان در مجلس شورای اسلامی، 
در رابطه با اعتراض مطرح شده از سوی وی، پیرامون عدم اعلام وصول طرح رفع 
فیلترينگ در صحن علنی از سوی رئیس مجلس گفت: »به من گفتند که رئیس 
)مجلس( گفته نگه  داريد، با خود آقای قالیباف هم صحبت کردم، ايشان گفتند 
آقای پزشکیان می آيد و ايشان هم قرار شده که يک کار هايی انجام دهد؛ گفتم 
خب آقای پزشکیان رئیس جمهور است و عهده دار يکسری وظايف است و من 

نماينده هستم و تکالیف خودم را انجام می دهم.«
عضو کمیسیون برنامه و بودجه در واکنش به اين نکته که »يعنی آقای قالیباف 
نظرش بر اين بود که تا شروع به کار دولت جديد صبر کنید تا نظر دولت نسبت 
به اين موضوع اخذ شــود؟«، عنوان کرد: »بله، با اين ادبیات، ولی با دوستان 
هیات رئیسه که صحبت می کردم می گفتند حق با شماست؛ ايشان بايد اجازه 

دهد، اين در حالی است که اجازه رئیس در آيین نامه نیست.«
مشورتی/ محمد فاضلی، مشاور مســعود پزشــکیان در ايــام تبلیغات 
انتخاباتی، در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: » نظر کمیته ها مشورتی بوده، اما 
بعید است بالا آوردن کسی که ته فهرست پیشنهادی کمیته مشورتی بوده و 
فشار آوردن برای معرفی او به عنوان وزير درست باشد. مايه آبروريزی می شود 
و سرمايه اجتماعی دولت را به باد می دهد. يک روز سابقه کار مرتبط ندارد و 

مدرکش هم بی ربط است به جای خود.«

سمنان/ بخشی از يادداشت سروش بامداد در عصر ايران: انتصاب محمد 
جواد ظريف )رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم، وزير امورخارجه ايران در 
ســال های 13۹۲ تا 1400 و يکی از انگیزه های رای به مسعود پزشکیان در 
انتخابات اخیر( به عنوان »معاون راهبردی رئیس جمهور« موجب خشم و انتقاد 
اصول گرايانی شده که در واقع از پیروزی دکتر پزشکیان ناخرسندند. يکی از اين 
افراد امام جمعه محترم سمنان اســت که گويا وقتی دانسته خطبه های او از 
شبکه خبر تلويزيون مستقیما پخش می شــود با لحن تندتری گفته است: 
»برخی هنوز فکر می کنند آمريکا، کدخدای جهان و ناجی است. ساده انديشی 
اســت که مجرم رو به جای حکم جا بزنیم. اســتفاده از اين افراد در مسائل 
راهبردی تاسف دارد. اين افراد ساده لوح می گويد حرف دنیا را بهتر بلديم.« البته 
در پاسخ می توان گفت بعضی هم فکر می کنند سعید جلیلی رئیس جمهور شده 
که حرف های او را تکرار می کنند و نمی دانند داستان، ديگر است! با اتفاق تلخ 
اخیر )ترور میهمان ويژه مراسم تحلیف به خاطر نفوذ يا حفره امنیتی( البته 
انتظار می رفت امامان جمعه و از جمله همین آقای مرتضی مطیعی کمی هم 
درباره نفوذ و چگونگی ترور اسماعیل هنیه بگويند که در امن ترين جای ممکن 
در شــمال تهران ترور شــد و اين احتمال را قوت بخشــید که اسرائیل در 
دستگاه های حفاظتی و امنیتی ما جاســوس يا جاسوسانی دارد و گرنه محل 

دقیق اقامت شبانه يا مسیر عبور شهید هنیه چگونه بايد لو رفته باشد؟!
عاقبت/ مشــرق نیوز به سرنوشــت آذری جهرمی پرداخته: »حضور در 
معاونت علمی فناوری دولت چهاردهم نیز يکی ديگر از سِمت های پیشنهادی 
برای آذری جهرمی بوده است که عارف در اين مورد هم بنا به ملاحظاتی که 

برای اين معاونت داشته با آن مخالفت می کند. چرا آذری جهرمی پیشنهاد 
وزارت ورزش و وزارت ارتباطات را نپذيرفت؟ ســکانداری »وزارت ورزش و 
جوانان« و »وزارت ارتباطات« نیز به آذری جهرمی پیشنهاد شده بود که آذری 
جهرمی نپذيرفته است. در مورد اول، آذری جهرمی تاکید کرده که در وزارت 
ورزش، اصل بی طرفی در ورزش حائز اهمیت است و او نمی تواند از اين منظر 
اين مســئولیت را بپذيرد. در مورد وزارت ارتباطات نیز آذری جهرمی تاکید 
داشته حضورش در اين جايگاه قطعا با مخالفت های جدی روبه رو خواهد شد 
که ضربه جدی در مســیر کار اين وزارتخانه و دولت پزشکیان خواهد بود و 

برهمین اساس اين پیشنهاد را نپذيرفته است.«
التهاب / حمید ابوطالبی، معاون سیاســی رياســت جمهوری در دولت 
روحانی نوشت: »جو کشور به شدت ملتهب شده و جرياناتی، داخلی و خارجی 
نیز لحظه به لحظه بر التهاب آن می افزايند. در شرايط پر التهاب اين روزها، 
مردم در اوج نگرانی و احســاس ناامنی، انتظار دارنــد رئیس جمهوری که 
برگزيده اند و اينک بر کرسی رياست خويش نشسته است، از نگرانی و التهاب 
آنان کاسته و آرامش را بر کشور حکم فرما سازد. ناامیدکننده است که تاکنون 
نه گامی روشن برداشته شده و نه تلاشــی برای خروج کشور از سردرگمی و 
التهاب به عمل آمده است. هدايت شرايط دشــوار کنونی، نخستین آزمون 
حکمرانی  اين دولت است که تاثیری تعیین کننده در ذهنیت ملت و تصويری 
تبیین کننده از سیاست خارجی اش  به نمايش خواهد گذاشت. کشور را بايد از 

سردرگمی خارج نمود.«
مولوی/ بخشی از يادداشت انتقادی روزنامه جمهوری اسلامی علیه مولوی 

عبدالحمید: »مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی، امام مسجد مکی اهل سنت 
که پس از جمعه تلخ زاهدان، با کمک مشــاورانش گفتمــان جديدی را به 
خطبه هايش ورود داد، علاوه بر طرح مطالبات قوم بلوچ و جامعه اهل سنت، به 
سمت طرح مســائل ملی و بین المللی رفت. يک روز از وضعیت زنان کشور 
می گفت و روز ديگر معترض روســیه بابت جنگ با اوکراين می شد. مولوی 
عبدالحمید که خود را به مدد رســانه های اپوزيسیون يک چهره بین المللی 
می ديد، بر خلاف ادوار گذشــته، حتی به قیمت از دست رفتن کرسی های 
مجلس در حوزه انتخابیه زاهدان به گود انتخابات وارد نشــد و در انتخابات 
رياست جمهوری نیز به  صورت  غیرمســتقیم ورود کرد تا مبادا به وجهه اش 
خدشــه ای وارد شــود. مولوی عبدالحمید در خطبه های جمعه گذشــته 
)1۲مردادماه( بابت برخورد نظامیان پاکســتان با شهروندان بلوچ، معترض 
دولت پاکستان شــد و ضمن تاکید بر وظیفه دولت ها در قبال تامین امنیت 
شهروندان، خواستار توجه به خواسته های معترضان بلوچ و حل مشکلات آن ها 
از راه گفت وگو و تفاهم گرديد. قطعا چنین نگاهی قابل ارج  است، اما بی توجهی 
عبدالحمید به قتل عام شیعیان در منطقه پاراچنار و بی عملی ارتش پاکستان 
در تامین امنیت شهروندان پاکستانی مبین چه چیزی است؟ وی اوايل امسال 
نیز خواستار گفت وگوی میان دولت ايران و تروريست های جیش الظلم شده 
بود. عبدالحمید و مشاورانش در مطالباتشان علاوه بر نگاه قومی، ملاحظات 
مذهبی را لحاظ می کنند؟ زيرا وی چنین ملاحظاتی را در زمینه طرح تقسیم 
سیستان و بلوچستان داشته و بارها توسط خودش و اطرافیانش مطرح شده 

است.«

روایت نماینده حماس در تهران از ترور اسماعیل هنیه
خالدقدومیروزیکشنبهدرگفتوگویی
باخبرگزاریجماران،بهتشــریحترور
اســماعیلهنیهدرتهرانپرداختو
روایتهایرسانههایخارجیازجمله
نیویورکتایمزراقویــاردکرد.اینجا
بخشهاییازروایتخالــدقدومیاز
آخرینساعاتزندگیهنیهوشهادت

اورابخوانید:
   روز آن شــب حــاج اســماعیل هنیه و 
همراهانــش در قالب هیــات جنبش حماس 
در مراســم تحلیف رئیس جمهور جديد ايران 
شرکت کردند. بعد از آن در چند برنامه  ديگر 
شــرکت کرد. شــام آن روز، مهمان رســمی 
رئیس جمهور ايران بودند. بعد از صرف شــام، 
حدود ســاعت يازده، يــازده و خــرده ای به 
محل اقامتش در مهمان ســرا رســید؛ همین 
مهمان ســرايی کــه مخصــوص مهمان های 
رسمی دولت جمهوری اســلامی ايران است. 
بعد، ما اعضای هیات حماس، با حاج هنیه کمی 
نشستیم و درباره اتفاق شهادت فواد شکر که 
در همان لحظات در جنوب لبنان رخ داده بود 
و در مورد اينکه وضعیت سیاســی آينده چه 

خواهد شد، کمی صحبت کرديم.
   ايشان بعد از اين جلسه رفتند و خوابیدند. 
ساعت يک و 37دقیقه بامداد بود که ديدم يک 
ضربه ای شديد مثل برخورد رعد و برق به کل 
ساختمان وارد شــد. در آن لحظه فکر کردم 
که ممکن است زلزله يا رعد و برق آمده باشد؛ 
اما بعد ديدم که چنین چیــزی نبوده. من در 

طبقه دوم بودم و حاج اسماعیل هنیه در طبقه 
چهارم اين ساختمان مســتقر بودند. از اتاق 
بیرون رفتم و ديدم که همه جا دود بود. بعد از 
چند دقیقه اجازه گرفتم و رفتم طبقه چهارم 
به سمت همان اتاقی که حاج هنیه در آن بود. 
ديدم که اين دود از اتاق ايشان بیرون می آيد. 
وقتی رســیدم ديدم ديوار اتاقش که به سمت 
بیرون بود و همین طور سقف آن اتاق مهندم 
شده است. نزديک رفتم و ديدم که پیکر مطهر 
اين شهید در وســط اتاق افتاده است. در اتاق 
خارجی همان جا، همراه حاج هنیه، پیکر آقای 
وسیم ابوشــعبان را ديدم که در بغل و جلوي 
شکمش قرآن بود و روی قرآن، خون اين شهید 

پاشیده بود.
   شــهید هنیه در مورد مســائل آتش بس، 
دنبال مصلحــت و منفعت مــردم و مقاومت 
اسلامی فلسطین بودند. ايشان آتش بس را به 
شرطی می خواست که وحدت بین گروه های 
مقاومت، بین فلســطینی ها و در سطح امت 
اسلامی حفظ شود. ايشــان دنبال آتش بس 
بودند؛ زيرا می دانستند که همه خواستار توقف 

اين ژنوسايد و نسل کشی هستند.
   آقای هنیه همیشه می فرمود که رفتن ما 
به ســوی مذاکرات برای رسیدن به آتش بس، 
چهار شــرط دارد: توقف کامل جنگ؛ خروج 
نیروهای رژيم کودک کش صهیونیستی از غزه؛ 
باز کردن گذرگاه های غزه، به ويژه گذرگاه رفح 
برای ورود امدادهای بشردوستانه و بازسازی 
غزه و تبادل اسرا. بعد برای حل مسائل سیاسی 

سراغ مردم غزه می رويم، هرچه که آنها انتخاب 
کردند، همان را اختیار می کنیم.

   بحث جانشــین حاج هنیه، مســئله زياد 
مهمي نیست؛ چون ما در داخل جنبش حماس 
دستورالعمل داريم، مجلس شورا داريم، ما اهل 
کارهای شورايی و بحث دموکراسی در داخل 
خود جنبــش بوده ايم و در اينجــا نیز همین 
شیوه ها و دســتورالعمل ها را اعمال می کنیم. 
الان در اين مرحله انتقالی، مســائل جنبش 
حماس را رئیس مجلس شورا مديريت می کند.

   نظر بنده، نفی گزارش های نیويورک تايمز 
يا تلگراف اســت که می گويند اينجا کســی 
از چند ماه قبل، بمبی کار گذاشــته اســت. 
مشــاهده و تحلیل منطقی بنده اين است که 
چیزی از خارج ســاختمان به همان اتاق حاج 
اسماعیل هنیه زده شده اســت. دشمنان ما 
همیشه اين جوری اند که علیه مقاومت و انقلاب 
اســلامی، پروپاگاندا کرده و حرف های دروغ 
می گويند. اينجا نیز به دلیل اينکه خواســتند 
هم دفع اتهام از صهیونیست ها و آمريکا کنند و 
هم خواستند در داخل ايران ايجاد تفرقه و فتنه 
بشود، به چنین دروغ هايی روی  آوردند. به نظر 
بنده چنین چیزی هايی کــه آنها می گويند، 
نبوده است. بلکه همان گزارش سپاه که بعدا 
بیرون آمد، منطقی تر بوده اســت؛ يعنی يک 
موشکی کوتاه برد با سرگلوله انفجاری با وزن 
هفت کیلو مواد منفجره از بیرون ســاختمان 
پرتاب شده است. طبق چشــم ديد بنده، اين 

روايت منطقی تر و علمی تر است.

گزارش دو    

 گالری   


جلسهعلنیمجلسشورایاسلامی،صبحیکشنبه
)14مرداد1403(بهریاست»محمدباقرقالیباف«

برگزارشد.
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نمایشرستموسهراب


کاربریبهنامعقاب
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سیگوالدهاوگه،سفیرنروژ
درایران،بعدازگذراندن4
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پيامبر صلى  الله  عليه  و  آله :   
نْیا و َكَلَهُ الّل  الَِیْها  مَنِ انْقَطَعَ الَِى الّل  كَفاهُ الّل  كُلِّ مَؤُنَةٍ وَ رَزَقَهُ مِنْ حَیْثُ لا يَحْتَسِبُ وَ مَنِ انْقَطَعَ الَِى الدُّ

هر كس از غیر خدا بِبُرد، خداوند، هزينه زندگی او را تأمین می  كند و از جايی كه انتظار ندارد، روزی  اش می  دهد؛ امّا هر كس چشم امیدش 
به دنیا باشد، خداوند، او را به دنیا وا می  گذارد.  

 واگویه های انتظار
  بهار آمدنت/با زمستان رفتنت /جور در نمی آيد /

وسط  اين دو پاراگراف مان  /آغوش گرم تابستانی ات بود
و  تکه های پراکندگی نفس های باد ريزت/و ديگر هیچ ...

 دستور زبان عشق
باز مي آيي و اين مرا مجالي ست براي عاشقي؛

 بگو اين بار بیشتر مي ماني؛
 ابوذر بهمني  حسین خلیفه حداقل به قدر يك دلباختگي

به متولدین بين سال های ۱۹۸۱ تا ۱۹۹۶ 
ميلنيال می گویند. عجيب است که وقتی 
انسان های این نســل در سراسر جهان از 
کودکی شــان حرف می زنند انــگار همه 
در یک خانه و یک شــهر بزرگ شــده اند؛ 
تجربه هــا و خاطراتــی مشــترک که در 
قاره های مختلــف و فرهنگ های متفاوت 

شکل گرفته اند:
ریختن چسب مایع روی انگشت ها و با لذت 
کندن آن لایه  خشــکيده. آهسته بستن 
در یخچال بــرای این که ببينــی چراغ تا 
کی روشــن می ماند. فرو کردن سوزن در 
لایه ای نازک از پوســت و تماشای بيرون 
آمدنش از طرف دیگر. نشستن روی کوهی 

از صندلی های پلاســتيکیِ روی هم قرار 
گرفته در مدرسه. آواز خواندن جلوی پنکه 
و تقليد صدای ربات. چهار دســت و پا بالا 
رفتن از پله ها. عبور انگشت از وسط شمع 
روشن. گذاشتن کليپسِ مو روی لب ها. فرو  
کردن نوک مداد توی پاك کن و ســوراخ 
ســوراخ کردنش. نوشــتن کلمه ای با آب 
روی زمين داغ و خشک تابستان. نگرانی از 
کنده شدن پنکه سقفی و قطع شدن گردن 
همکلاسی ها. ســرخ کردن لب ها با مداد 
قرمز. تلاش برای لوله کردن زبان. هم زمان 
فشــار دادن دکمه های کنترل تلویزیون. 
بی هدف تراشيدن مداد فقط جهت حرکت 
در کلاس و رفتن به سمت سطل زباله کنار 

تخته. حلقه کردن انگشت ها دور آبی که از 
شير بيرون می ریخت.  با آب دهان خيس 
کردن نوک ماژیکِ خشــک و وادارش به 
نوشــتن. کشــيدن صورتک روی شيشه 
بخار گرفته  ماشــين.  تبدیل بورس مو به 
ميکروفن. مخلوط کردن خميربازی های 
رنگارنــگ و خلق یک تکــه خمير کلفت 
قهوه ای نفرت انگيز و پشــيمانیِ بی فایده. 
رویای خــوردن ران مرغ هــای کارتونی. 
ماليــدن بادکنک بــه موهای ســر و بعد 

چسباندنش به دیوار.
عجيب نيســت که همه ما بــدون این که 
آموزش خاصی دیده باشــيم این کارها را 

انجام داده ایم؟

  ستون فقرات                  آنالی اکبری

آن مرغ با رسپی تام و جری

فوتبالیستهاوفولادیهاوپتروشیمیها!
درباره لیگ برتر و کمی هم مهران مدیری 

1    ليگــی داریم که به عنوان شــصت و 
سومين ليگ جهان به لحاظ کيفيت معرفی 
شده. ليگی داریم که تعداد تماشاگرانش در 
طول فصل اگر ميانگين حساب کنيم به ده 
هزار نفر برای هر بازی هم نمی رســد. ليگی 
داریم که برنامه ریزانش برای رســاندن آن، 
می توانند مهمترین بازی ها را در بين هفته 
و حتی در ساعات کاری و در ورزشگاه هایی 
دوردســت برگزار کنند و کسی هم اعتراض 
نکند. ليگی داریم کــه دو تيم مهم پایتخت 
الان برای شــروع مســابقات هيــچ زمين 
قابل قبولی در اختيار ندارند. هرکدامشــان 
ميليون ها دلار پــول پرداخــت کرده اند و 
مجموعه ای از بازیکنان خارجی را در اختيار 
گرفته اند اما هيچ زمين بازی درست و درمانی 
را در اختيار ندارند که بتوانند از حریفانشان 
پذیرایی کنند. ليگی داریــم که در  آن یک 
بازیکن ســی ســاله با آمــار دو گل و چهار 
پاس گل در 2۸ بازی فصل گذشــته،  هفتاد 
ميليارد تومان دســتمزد دریافت می کند و 
تازه سرخواستنش رقابت است. ليگی داریم 
که برای تعمير بزرگ ترین ورزشگاه پایتخت 
دو ســال تمام را هدر داده اند و کســی به ما 
نمی گوید مقصر این مسئله  و پایان نپذیرفتن 
تعميرات ورزشگاه آزادی به رغم وعده های 

داده شده چه کسی بوده است؟ ليگی داریم 
که بازیکنانش معتقدند بایــد با معيارهای 
جهانی و نرخ دلار دســتمزد بگيرند و با این 
پول سرســام آور در تهران و تبریز و اصفهان 
همچون راجه های افســانه ای هند زندگي 
کنند و تازه لحن طلبکار هم داشــته باشند. 
ليگی داریم که همان بازیکن سی ســاله ای 
که بالا وصفش شــد به قيمــت دلار ماهی 
۱00 هزار دلار دریافتــی دارد و تهدید هم 
می کنند که اگر ایــن رقم ها را به آنها ندهيم 
می روند و در قطر و امارات بازی می کنند! از 
هر طرف که نــگاه می كنيم حيرت می کنيم 
و در لحظاتی وحشــت ! کلا فوتباليست ها و 
فولادی ها و پتروشيمی ها سه صنفی هستند 
که اصرار دارند محصولاتشــان باید با قيمت 
جهانی حساب شــود وگرنه صادر می شوند! 

مکافاتی داریم! 
2    مهــران مدیــری نمی خواهد قامت 
یک کمدیــن موفق را قبول کنــد. می دانم 
که آدم با مطالعه ای اســت و شعر می خواند 
و موسيقی کلاسيک گوش می دهد اما لازم 
نيســت به خاطر چنين خصوصياتی تلاش 
کند شمایل یک روشــنفکر را از خود عرضه 
کند. آن هم شــمایل یک روشنفکری که از 
سوی دیگران دستکم گرفته شده است. برای 

همين در دو سه سال گذشته، خودش مدام 
بر این خصوصيات نخبه گرایانه خود تاکيد 
داشته است. فيلم ساعت شش صبح در ادامه 
همين تلاش اســت . زمانی وودی آلن بزرگ 
احســاس کرد که فقط کمدین نيست و در 
یک دوره دو سه ساله دو ســه تا فيلم مدل 
برگمانی ساخت اما خودش به سرعت متوجه 
شــد که  در این گود موفق نخواهد بود و به 
دنيای کمدی های هوشمندانه خود بازگشت. 
نمی خواهم مدیری را با وودی آلن مقایســه 
کنم )هرچند مدیری هــم در بازی کمدی 
سبک قابل تشخيص و قابل تحسينی دارد( 
با این حال مدیری هم باید خود را به عنوان 
یک کمدین قبول کند. این یک چالش ذهنی 

و شخصی است. 
3    مشخص است که نتانياهو می خواهد 
نقشه سياسی دنيا را عوض کند. می خواهد 
راهی پيدا کند که اســرائيل بتواند به حيات 
خود ادامه دهد. نمایش او در کنگره آمریکا 
و کف زدن های خجالت آميزی که رهســپار 
سخنانش شد نشــان می دهد که گروهی در 
ميان ابرســرمایه داران جهان چنين ایده ای 
را ناگزیر می دانند. نتانياهــو  دارد برای آنها  
فاکتور می نویسد و به آنها وعده بعد از ساعت 

صفر را می دهد. 

  سايت نگار

سلبريتی های تارک وطن، توقف پوکر و آمار تصادفات پايتخت
 کتی لدکی، شناگر آمريکايی، نهمین مدال طلای المپیک دوران حرفه ای خود را به 

دست آورد و به رکورد لاريسا لاتینینا، ژيمناست اهل شوروی رسید.
به گزارش ایسنا، کتی لدکی در المپيک پاریس در ماده ۸00 متر آزاد با زمان ۸ دقيقه و ۱۱ 
ثانيه و چهار صدم ثانيه قهرمان شد و بالاتر از  آریرن تيتموس استراليایی با زمان )۸:۱2.2۹(  

و پيج مدن آمریکایی با زمان )۸:۱۳.00( ایستاد.
مایکل فلپس شــناگر آمریکایی رکورددار بيشــترین مدال طلای المپيک است که 2۳ بار 

قهرمان این بازی ها شده است.
او قبلًا یک مدال طلا در المپيک 20۱2 لندن، چهار طــلا در بازی های ریودوژانيرو 20۱۶ 
و دو طلا در المپيک 202۱ توکيو کســب کرده بود. لدکی 2۶ ساله ۴ مدال نقره نيز در این 
بازی ها دارد. در مجموع، این شناگر آمریکایی 2۱ بار قهرمان جهان شده و تنها زنی است که 

به چنين موفقيتی دست یافته است.
لاریسا لاتينينا، ژیمناست اهل شوروی که اکنون ۸۹ ساله است، چهار مدال طلا در المپيک 
۱۹۵۶ ملبورن، ســه مدال طلا در المپيک رم )۱۹۶0( و دو مدال طلا در بازی های توکيو 

)۱۹۶۴( به دست آورد و او هم با ۹ طلای المپيک پرافتخارترین زن المپيکی است.

  گزارش تند ايسنا پلاس درباره بازيگرانی که ايران را ترک کرده اند: خانم صالحی از 
همان روزهای اول فرار از کشور چهره ای سرگردان داشــت و می شد علائم پشيمانی را در 
چهره او مشاهده کرد؛ رویایی که برای خودش ســاخته بود، تبدیل به سراب شده و حالا نه 

راه پيش دارد و نه راه پس!
صالحی در ایام ابتدایی آشوب ها و ســرخوش از خيال خام براندازی، با شبکه تروریستی و 
اختصاصی تجزیه طلب ها، اینترنشنال گفت وگو کرد، افزون بر او، سلبریتی های دیگری نظير 
حميد فرخ نژاد نيز با هدف ایجاد انگيزه در اغتشاشــگران، با این شبکه مصاحبه کردند، اما 
پس از انشقاق در ميان اپوزیسيون خارج نشــين و نااميدی از براندازی در ایران، با جمعی از 
سلبریتی های فراری، گروهی تشکيل دادند و به حمایت از رضا پهلوی پرداختند، البته این 

پروژه هم خيلی زود دود شد و به هوا رفت.
وضعيت دیگر سلبریتی ها نظير احسان کرمی، برزو ارجمند، حميد فرخ نژاد و مهناز افشار هم 
بهتر از صالحی نيست. آخرین تلاش این گروه برای زنده ماندن اجرای نمایشی در کشورهای 
آمریکای شمالی است که به دليل عدم اســتقبال ایرانيان مقيم آمریکا و کانادا، روی گيشه 

شکست اساسی خورد!
رفته رفته کاهش فعاليت های این افراد و عدم مشــارکت باانگيزه در پروژه های اپوزیسيون، 
وضعيت روحی و روانی آن ها به شدت به هم ریخت. شــاهد این ماجرا، ارژنگ اميرفضلی، 
بازیگر طناز سينما و طنزپرداز شــبکه های اجتماعی است که این روزها مجبور به رانندگی 

تاکسی در خيابان های تورنتو شده است. 
محمد عمرانی یکی دیگر از این دســت بازیگــران نيز وضعيت بهتــری از دیگران ندارد و 
اختلافات خانوادگی و بی پولی باعث دیوانگی او شده اســت تا جایی که در مجامع عمومی 

ایرانيان خارج از کشور او را دست می اندازند. 
اشــکان خطيبی نيز پس از آن همه فرازوفرود و کری خوانی عليه جمهوری اســلامی، در 
مصاحبه با شبکه معاند آلمانی اعتراف کرد که او و همه سلبریتی هایی که از ایران گریختند 
و عليه جمهوری اسلامی فعاليت کردند، اگر دچار اشتباه شده باشند، این یک اشتباه جمعی 

بوده است!
حالا با گذشت دو سال از مشارکت در پروژه براندازی در ایران و آن تهدیدهای پرسروصدا، 
پرستو صالحی این بار در صفحه شخصی اینستاگرامی خود، ویدئویی منتشر و اعلام می کند 
که از ماه های گذشته، از طریق خانه سينما درخواست بازگشت به ایران را دنبال کرده است. 
علاوه بر پرستو صالحی، ظاهراً حميد فرخ نژاد، برزو ارجمند، مهناز افشار و ارژنگ اميرفضلی 
نيز خواستار بازگشت به ایران هســتند. فعاليت فرخ نژاد در ماه های اخير کاهش پيدا کرده 
است و تقریباً خبری از او نيست. ارژنگ اميرفضلی نيز به طور پيوسته از مشقت های خود در 

کانادا می گوید و تورم و گرانی در غربت، او را به استيصال رسانده است. 
بازگشت این دسته از ایرانيان به داخل کشور امری بلااشکال است و جمهوری اسلامی ایران 
از تمامی شهروندان خود در سراسر جهان حمایت می کند و آن ها را زیر پرچم خود خواهد 
گرفت، کما اینکه پيش از این بسياری از سلبریتی های پشيمان نيز به کشور بازگشته اند، اما 
باید این نکته را نيز در نظر داشت که این افراد در بزرگ ترین جنگ هيبریدی تاریخ با سازمان 
موساد و سيا همکاری کرده اند و نتيجه آن شهادت بيش از 200نفر از مدافعان امنيت است، 

این خطای بزرگ با دادن یک ویدئوی مبهم قابل بخشش نيست.

  هم میهن نوشت:  اگر شغل تان مثل من ایجاب می کرد که زیاد پای صحبت اهالی فرهنگ 
و هنر بنشينيد، شاید با من همدل می شدید که سخت گيری وزارت ارشاد دولت سيزدهم و 
برخورد سليقه ای ایشان با اهالی نشر و کتاب، بخصوص انتشارات شناسنامه دار و تاثيرگذار، 
بيش از هر حوزه دیگر مشهود است؛ تا آنجا که یک دستورالعمل نوشته اند و به ناشران داده اند 
و گفته اند زین پس از این کلمات به جای آن کلمات استفاده کنيد و این رسم الخط را پيش 
بگيرید که ماموران معذور ما بيش از این به زحمت حذف و سانسور نيفتند. اگر پای صحبت 
نویسندگانی که یک یا چند کتاب در ارشاد دارند بنشينيد از مواردی می گویند که متحير 
می شوید؛ چنين تفسيری از چنين واژگان و موقعيت هایی برای یک بنی بشر چطور ممکن 
است. اگر بخواهيم فقط به مثال های متنوع هم بسنده کنيم این یادداشت، مثنوی هفتادمن 
کاغذ می شود. اینها وقتی در سرم چرخيد که دیدم فلان خواننده با شمایل و تيپ »جيسون 
موموآ« در فيلم های آخرالزمانی اش، در کنســرتی مجوزدار چنان حرکات موزون می کند 
که آن موزون گری که مدتی هم در ایران در بند بود، باید نزدش تلمذ کند تا صحنه گردانی 

یاد بگيرد.
آن همه سخت گيری به ناشران و نویسندگان، سينماگران مســتقل و... وقتی مایه حيرت 
می شود که بيلبورد بزرگ فيلمی زده »پول پارتی« و »واو« وسط را در راستای کار بازاریابی 
چنان کوچک نوشــته که نمی توان در همان لحظه اول متوجه شد منظور »پول و پارتی« 
اســت. حتماً آن مميزان وزارتخانه که هنگام بررســی کتاب ها تمام تفسيرهای محتمل و 
غيرمحتمل هر خطی را بهتر از حتی هوش مصنوعی احصا می کنند، معنی پول پارتی را بهتر 
از ما می دانند. حتماً آنها هم ویدئوی آن خواننده ای که هرچه در صدا و موسيقی بی استعداد 
است در مجلس گرم کنی از نوادر زمان است بيشتر دیده اند و اصلًا خيلی هایشان با خانواده 
در ردیف اول کنسرت نشسته اند. اینها نشان می دهد که سره و ناسره معنای متفاوتی بين 

سياستگذاران و اهالی حقيقی فرهنگ دارد.

  سرهنگ رابعه جوانبخت درباره آخرين تصادف فوتی پايتخت گفت: ساعت۵:۴۵ 
صبح دیروز یک مورد تصادف منجر به فوت در مسير غرب به شرق بزرگراه صدر قبل از ميدان 

نوبنياد به پليس اعلام شد که درپی آن ماموران پليس راهور در محل حاضر شدند.
وی با اشــاره به جزئيات این تصادف افزود: در این تصادف، خودروی ســواری لکسوس با 
خودروی پراید برخورد کرد که درپی آن خودروی پراید در اثر شدت این برخورد، چرخيده 

و با عابرپياده ای که در ایستگاه اتوبوس ایستاده بود؛ برخورد کرد.
رئيس اداره تصادفات پليس راهور تهران بزرگ ادامه داد: شــدت این برخورد به نحوی بود 
که هم راننده پراید و هم عابرپياده بر اثر شدت جراحات در صحنه تصادف کشته شدند. این 
موضوع به تایيد عوامل اورژانس نيز رسيد. همچنين راننده و سرنشينان خودروی لکسوس 

نيز جراحات سطحی دیدند.
جوانبخت درباره علت این تصادف گفت: علت این برخورد، عدم کنترل وسيله نقليه توسط 
راننده لکسوس، به علت سرعت بسيار بالای این خودرو بوده است که منجر به مرگ دو نفر 

شده است.
راننده و سرنشين این خودرو لکسوس، دو جوان 20 ســاله بودند که از والدین درخواست 

می کنيم حتما روی رفتار فرزندان جوان خود کنترل کافی را داشته باشند.
در بخش دیگری سرهنگ رابعه جوانبخت با اشــاره به تصادفات موتورسيکلت ها در سال 
گذشته گفت: در تابستان سال گذشــته، ۵۵ درصد تصادفات منجر به فوت موتورسيکلت 
سواران، در بزرگراه ها رخ داده اســت. همچنين ۴0 درصد از تصادفات در  معابر اصلی، سه 

درصد در تقاطع ها و دو درصد در تونل ها رخ داده است.
جوانبخت درباره تونل های شهری دارای بيشترین تصادفات مربوط به موتورسيکلت سواران 
گفت: در تونل توحيد، بيشــترین تصادفات موتورســيکلت ها رخ می دهــد زیرا این تونل، 
بسيار طولانی است و از آنجایی که بيشتر موتورســيکلت سواران کلاه ایمنی بر سر ندارند؛ 
تصادفات منجر به آسيب شدید به سر و در نتيجه مرگ می شود. لازم به ذکر است که تردد 

موتورسواران از تونل های شهری ممنوع است.
وی با اشاره به اینکه در کدام بزرگراه ها بيشترین تصادفات موتورسيکلت ها رخ داده است، 
گفت: در بررسی های ما مشخص شد در بزرگراه های امام علی )ع(، شهيد زین الدین و شهيد 

چمران بيشترین تصادفات موتورسيکلت ها رخ داده است.
رئيس اداره تصادفات پليس راهور تهران بزرگ با اشاره به جزئيات تصادفی که اخيرا رخ داده 
است، گفت: در روزهای اخير، یک زوج که به تازگی ازدواج کرده بودند؛ با موتورسيکلت در 
اتوبان آزادگان در حال تردد بودند که تعادل موتورسيکلت به علت نقص فنی برهم خورد و 
تازه عروس به کف اتوبان پرت شد. در همان لحظه یک خودروی کشنده که در مسير در حالت 
حرکت بود، این زن را زیر گرفت و متاسفانه او در دم جان خود را از دست داد. فرد تازه داماد 

هم مصدوم و به بيمارستان منتقل شد.

  سردار نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه در سخنانی خواستار تحت تعقیب قرار 
گرفتن برخی مقامات در ماجرای پرونده فوت مهسا امینی در سال 1401 شد.

تویی که همه دنيا را به آتش می کشی که یک خانمی در مقر نيروی انتظامی ما فوت کرده 
و هيچ سندی بر قتل او وجود ندارد و هيچ کسی نمی تواند بگوید این قتل است و هر مقامی 
در هر جایی این را قتل ناميد، باید تحت تعقيب قرار گيرد. شــما بيا و در دادگاه جواب بده 

موضعت در برابر بيش از ۱۳ هزار زنی که در غزه کشته شدند، چيست؟
مجرمين بســياری از این پرونده ها به راحتی در همه کشورها رفت و آمد می کنند و تردد 
آزاد دارند اما یک نفر که ۴0 ســال پيش در زندان اوین مسئوليت اداری داشته و کارهای 
حســابداری را انجام می داده را به راحتی می گيرند و در ســوئد ۵ سال در سلول انفرادی 
زندانی می کنند، اصلا فرض کنيم این فرد در همه مســئوليت های قضایی آن زمان قوه 

قضائيه بوده کجای دنيا گفته که یک نفر باید ۵ سال در انفرادی باشد به جرم های واهی؟

  عباس عبدی در اعتماد نوشت: 
صدور حکم زندان و قصد اجرایی کردن آن برای آقای شروین حاجی پور به علت خواندن ترانه 

»برای« بازتاب منفی در جامعه پيدا کرده است.
 دستگاه قضایی در هر حکومتی به منظور ایجاد نظم و حُسنِ جریان امور، باید فصل الخطاب 
باشد؛ ولی چرا در کشور ما صدور و اجرای احکام برخی دادگاه ها با چنين وضعی مواجه شده 
و وجدان جمعی مردم، بعضی از احکام قضایی را نمی پذیرد؟ این مســئله فقط برای آقای 

حاجی پور نيست.
 نمونه دیگر اجرای حکم محکوميت آقای دکتر برهانی حقوقدان و فقيه و اســتاد دانشگاه 
تهران است که آن حکم نيز به همين سرنوشت دچار شده است. تعداد دیگری از زندانيان نيز 

مشمول این وضع هستند. چرا؟
 تردید نکنيم که دستگاه قضایی و احکام دادگاه ها باید فصل الخطاب باشند. به نظر من حتی 
اگر بعدها معلوم شود حکمی را دادگاه ها اشــتباه صادر کرده اند، باید در زمان قطعی شدن 

حکم، فصل الخطاب تلقی شوند. البته برعکس آن نيز صادق است.
 یعنی اگر کسی به دادگاه رفت و تبرئه شد یا اصولا کارش به دادگاه نرسد، براساس اصل برائت 
باید بی گناه تلقی شود. متاسفانه در جامعه ما نه اصل محکوميت به طور کامل پذیرفته است 

و نه اصل برائت رعایت می شود و این بسيار خطرناک است. علت چيست؟

    سیدامیرشايان حقیقی در مهر نوشت: 
 تا غروب شنبه؛ ۱2 ميليون و ۴۴۱ هزار و ۵۱۴ نفر در ۳۱۷ هزار و ۸00 سانسی که 2۵ فيلم 
سينمای ایران در سالن های سينمایی در حال نمایش هستند، به تماشای آثار نشسته اند. 

فروش سينمای ایران از مرز ۷00 ميليارد در سال ۱۴0۳ عبور کرد.
در هفت روز گذشته ميزان فروش سينمای ایران عددی معادل با ۴0 ميليارد و ۱۱۶ ميليون 
و ۸0۳ هزار تومان بوده است و این آمار نشانگر این است که سينما همچنان توانسته است 

روند صعودی فروش و افزایش مخاطب خود را حفظ کند.
»پول و پارتی« سعيد سهيلی که از ۳ مرداد بر پرده سينماها نقش بسته است در هفته دوم 
فروش خود توانسته از همه رقبا پيشی بگيرد و توسط بيش از 2۵۱ هزار نفر تماشا شود. این 

فيلم در هفته گذشته به فروش حدود ۱۳ ميلياردی دست یافته .
کمدی رمانتيک »پول و پارتی«با جذب حدود ۳۳0 هزارمخاطــب در کمتر از ۱0 روز، به 

فروش 20 ميلياردی رسيد.
»تگزاس ۳« ، توسط 2۴2 هزار نفر تماشا شده و فروش ۱۳ ميلياردی و معادل هفته گذشته 
را تجربه کرده است، »تگزاس ۳« در هفته گذشته صدر جدول را به »پول و پارتی« واگذار 

کرده و در جایگاه دوم قرار می گيرد.
»تگزاس ۳« که اکران خود را از ۸ خرداد آغاز کرده است فعلًا پرفروش ترین فيلم سال ۱۴0۳ 
محسوب می شود که توسط ۳ ميليون و ۱0۸ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بيشتر از ۱۷۶ 

ميليارد تومان رسيده است.
»خجالت نکش 2« که از ۱۶ خرداد بر پرده سينماها نقش بســته در هفته گذشته توسط 
بيش از ۱00 هزار نفر تماشا شــده و به فروش ۵ ميليارد و 2۵۸ ميليون تومان دست یافته 
.این فيلم توسط یك  ميليون و ۱۵۷ هزار نفر تماشا شــده و به فروشی بيشتر از ۶۴ ميليارد 

تومان رسيده است.
»ساعت ۶ صبح« که از ۳ مرداد بر پرده سينماها نقش بسته است در هفته دوم فروش خود 
در جایگاه چهارم جدول فروش قرار بگيرد و توســط بيش از ۳۸ هزار نفر تماشــا شود. این 
فيلم در هفته گذشــته به فروش حدود 2 ميليارد تومانی و تقریباً معادل سه روز اول اکران 

دست یافته است. 

  سريال »پوکر« خبرساز شد. انتشار چند خبر ضدونقیض درباره اين مجموعه که 
برای شبکه نمايش خانگی آماده می شود، در نوع خود عجیب و جالب توجه بود.

دیروز برخی رسانه ها از پایان تصویربرداری این سریال خبر دادند. خبر خوانندگی تيتراژ 
»پوکر« توسط محسن چاوشی هم به صورت همزمان منتشر شد، ولی این پایان ماجرا 

نبود.
در بهار۱۴0۳ سریال »پوکر« با حضور بازیگرانی چون شهاب حسينی، امين حيایی و نيکی 
کریمی جلوی دوربين رفت؛ سریالی که در سکوت خبری پيش می رفت و خبر خوانندگی 
تيتراژش توسط محسن چاوشی و پایان تصویربرداری اش مصادف شد. خبر این بود که تصویر 

برداری »پوکر« تمام شده است.
اما دیروز خبری منتشر شد که نشــان می داد ظاهرا ســریال »پوکر« به خاطر سفر بازیگر 
اصلی اش متوقف شده است. سفر یک ماهه شهاب حسينی به آمریکا دليل توقف این سریال 
عنوان شده بود. اما ماجرا فقط این نبود؛ ظاهرا نيکی کریمی با پایان قراردادش اعلام کرده 
دیگر حاضر نيست در این مجموعه حاضر شود. یکی از دلایل این تصميم، براساس شنيده ها، 
نارضایتی از تغييرات فيلمنامه بوده است. ظاهرا با بازگشت شهاب حسينی کار دنبال خواهد 

شد و احتمال دارد نيکی کریمی هم جای خود را به بازیگر دیگری دهد.

   ۱۴ مــرداد ۱۳۴۳. مطلب 
جالــب ایــن صفحه جــدا از 
جنگ ویتنــام ،  درگيری مهدی 
کوشــانفرد رئيس اتاق اصناف 
ایران با گروهی از زارعين در قریه 
عرب آباد در نزدیکی کرج بوده 
که به مجروح شــدن کوشانفر و 
کشته شــدن یکی از زارعين به 
نام ابوالحســن قره حسنلو شده 
است. از قرار گروهی از زارعين به 
کوشانفر و دو برادرش که در حال 
بازدید از زمين هایشــان بودند 
حمله می کنند و در این نزاع به 
مهدی کوشــانفر ضرباتی وارد 
می شود. دقایقی بعد او مسلح به 
اسلحه کمری وارد یک اتوبوس 
که قصد قریه را داشته می شود 
و ســه گلوله به ســمت مقتول 
که معاون شــورای ده هم بوده 
شليک و باعث مرگ او می شود. 
پليس در جســت وجوی مهدی 
کوشانفر متوجه می شود که او به 
خاطر جراحاتش در بيمارستان 
بازرگانان بســتری شده است. 
کوشانفر و برادرانش مالک این 
قریه بودند و گروهی از زارعين 
در شکایت از نحوه رفتار این سه 
برادر قصد داشتند با آن اتوبوس 
به تهران بروند و شکایتی را عليه 
کوشانفر تســليم دادگاه  کنند 
که به یک درگيری شــدید و در 
نهایت قتل ختم شــد. کوشانفر 
دو سال بعد محاکمه شد و به ۱2 

سال زندان محکوم شد.
منصور،  نخست وزیر هم رفته و 
در کنار عاليخانی وزیر اقتصاد،  
از موسسه استاندارد دیدار کرده 

است .
عبدالله و اسدالله دو برادر ۴ و ۶ 
ساله هستند که توسط پدرشان 
در پل تجریش به امان خدا رها 

شــده اند وحالا پليس به دنبال 
پيدا کردن والدین آنهاست.

در یکی از خانه های ميدان شاه 
مشهد دختر 2۵ ساله ای به نام 
عصمت )که در خانه اعيانی یک 
سرهنگ کلفتی می کرده( یک 
جوان 22 ساله به نام محمدعلی 
اکبری را که بــه ادعای عصمت 
مزاحم او می شــده،  با دو ضربه 

چاقو به قتل رسانده. 
   ۱۵ مــرداد ۱۳۴۳. تيــم 
ملی ایران در ادامــه بازی های 
تدارکاتی اش در شوروی با نتيجه 
دو بر صفر از تيم روستف شکست 
خورده است. یک دوره مسابقه 
تشویقی شنا و شيرجه در استخر 
فرح براي دختران انجام شــده 
و پرنيان دریایی و نينا کاوســی 
و فائقه فهمی و ســيما نادری و 
شيرین معززی و....مدال ها را به 
دست آورده اند. این نام ها را که 
در اینترنت جســت وجو کردیم 
متوجه شــدیم خانم دریایی در 
آبــادان به عنوان مدرس شــنا 
مشــغول به کار بودند و تا اواخر 

دهه چهل کلی مقام در شــنا به 
دست آوردند و یا خانم شيرین 
معززی که در آمریکا و در شهر 
ســياتل به عنوان روانپزشــک 

مشغول به کار هستند. 
در فينال مســابقات بسکتبال 
قهرمانی کشــور هم تهــران با 
نتيجه ۷2 بر ۶۵  خوزســتان را 

شکست داده است . 
کيهان گــزارش داده که ۴00 
هزار نفــر در هميــن یکی دو 
روزه تهران را به قصد شهرهای 
نــد و  شــمالی تــرک کرده ا
مراکزی مثل بابلســر و متل قو 
و بنــدر پهلوی)انزلــی( آن قدر 
شلوغ شــده اند که لذت بردن از 

مسافرت را سخت کرده اند . 
و این خبر هم درباره یک عروس 
فراری در غرب تهــران. دختر 
۱۵ ســاله ای به نــام معصومه 
محمدنــژاد به عقــد جوان 22 
ســاله ای به نام برهــان جمالی 
در می آید و با لباس ســفيد به 
خانه بخت می رود اما صبح روز 
بعد غيبش می زند و مشــخص 

می شود که عروس خانم همراه 
با پســر جوانی به نام یوســف 
رخشــی فرار کــرده  و رفته اند 
فرحزاد! جالب آنکه شــش روز 
بعد پليس معصومه را در حالی 
پيــدا می کند که هنــوز لباس 
عروســی بر تنش دارد. از قرار 
یوســف بعد از شش روز و شش 
شب)!(به این نتيجه رسيده که 
این فرار عاقبتی نــدارد و بهتر 
اســت معصومه خــودش را به 
ژاندارمری معرفی کند. معصومه  
را به برادرش تحویل مي دهند و 
برادرش بيــاض خواهرش را به 
کلانتری مي بــرد. درآنجا برای  
دســتگير کردن یوسف رخشی 
نقشــه ای چيده می شود که در 
نهایت پليس یوسف را دستگير 
می کند. برادر و شوهر معصومه 

هم بسيار عصبانی هستند. 
مهندس شریف امامی و مهندس 
ریاضی در عکسی در حال بریدن 
کيک سالگرد مشروطيت هستند. 
و بالاخــره این کــه برنامه های 
موســيقی رادیو هــم  در چهار 
برنامه مختلف به پروین ، آشنا ،  
آذر ، پرتو ،  هما ،  تاج و شــمس 

اختصاص دارد !

نهج الفصاحه، ص731
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اســفند 1402 خبر واردات تانک چینی 
به ایران رســانه ای شــد. البته باید تاکید 
کرد این خودرو برای جانبازان وارد شــده 
و نکته عجیب ماجرا کــه در گزارش روز 
یکشنبه نیز به آن اشاره کردیم، این است 
که نه شرکت ها، نه وزارت صمت و نه بانک 
مرکزی به تعهدات شــان در قبال واردات 
خودروی جانبازان عمــل نکرده اند اما هر 
روز شــاهد واردات یک خودروی جدید 
به نام جانبازان هستیم. اگر ارز به واردات 
خودروی جانبازان تعلق نگرفته چرا پس به 
نام جانبازان ماشین توسط شرکت ها وارد 
می شود؟! تانک 300 هم توسط شتاب ران 
خودرو پرشــیا به کشــور آمده اســت! 
تانک، زیرمجموعــه ای از گروه گریت وال 
محسوب می شــود و خودروهای آفرودی 
تولید می کند. تانک 300 اولین محصول 
وارداتــی از این برند به ایران اســت که با 
یک شرکت خصوصی واردات راهی ایران 
شده است. گفتنی است برند نوپای تانک 
)TANK( که در سال 2021 و به منظور 
عرضه خودروهای بیراهه  نورد شکل گرفته، 
در ابتــدا محصولاتش را به بازار روســیه 
می فرستاد و تانک 300 نیز نخستین مدل 
از این برند، در کشور روسیه بود  اما پس از 
روسیه، خودروی تانک 300 در بازارهای 
دیگری مانند استرالیا، فیلیپین، خاورمیانه 

و ... نیز حضور پیدا کرد.

    مشخصات تانک300
پیشرانه در نظر گرفته شده برای تانک 300 
از نوع 2 لیتری 4 سیلندر توربو جی دی آی 
است. این پیشرانه 22۷ اسب بخار قدرت و 
3۸۷ نیوتن متر گشتاور تولید می کند. این 
پیشرانه با جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک 
ZF هماهنگ شده است. مصرف ترکیبی 
۹/۹ لیتــر در 100 کیلومتر، تعلیق عقب 
مولتی لینک به همــراه قفل دف عقب از 
دیگر ویژگی های این خودروی شاســی 

مستقل به شمار می آیند.
    مشخصات ظاهری

ابعاد تانک 300 در طول، عرض، ارتفاع و 
فاصله بین محورها به ترتیب 4/۷6، 1/۹3، 
1/۹03 و 2/۷5 متر اعلام شده است  که این 

خودرو را از نظر ابعاد در ردیف یواز پاتریوت 
و تویوتا فورچونر قرار می دهد. 

* کابین و امکانات تانک 300 وارداتی
فضای کابین تانک 300 با مجموعه ای از 
خطوط مستقیم و دایره ای شکل طراحی 
شده و گنجایش محفظه بار هم با تا کردن 
صندلی ها، از 400 بــه 1635 لیتر قابل 

افزایش است.
    طراحی تانک 300

خودروبانک درباره طراحــی این خودرو 
نوشته اســت:  تانک 300 یک خودروی 
شاســی بلند ســایز متوســط است که 
ظاهری آشــنا به واســطه الهام گیری از 
خودروهای مطرحی چون جیپ رانگلر و 
فورد برانکو دارد. به همین خاطر می توان 

گفت   این خــودرو در دید عموم می تواند 
از مقبولیت نســبی برخوردار باشــد. در 
نمای جلو با طرحی مکعبی شــکل که از 
یک جلوپنجره مستطیلی شکل تشکیل 
شده اســت، ســروکار داریم. چراغ های 
دایره ای و دی لایت نواری در مرکز چراغ ها، 
اصلی ترین المان ها در این بخش هستند 
که چهره تانک 300 را بی شباهت به فورد 
برانکو نکرده اند. سپر کوتاه و ساده یکی از 
نکات مثبتی است که در بالا بردن راندمان 
آفرودی این خودرو تاثیر بسزایی دارد. در 
این قســمت پیچیدگی خاصی مشاهده 
نمی شــود و تنهــا جانمایــی چراغ های 
مه شــکن در طرفین ســپر پلاستیکی 
خاکســتری رنگ توجه را به خود جلب 
می کند. اما نمای جانبی تانک 300 جایی 
است که بیشترین شباهت را با جیپ رانگلر 
دارد. گلگیرهای برجســته و عضلانی با 
بچه گلگیرهای خاکســتری رنگ، سعی 
در تقویت ذات آفرودی تانک 300 دارند. 
همچنین آینه های جانبی و دستگیره درها 
نیز از جنس پلاســتیک خاکستری رنگ 
هســتند که با فلاپ دور گلگیر و رکاب ها 
هارمونی خوبی پیــدا کرده اند. همچنین 
رینگ هــای 1۷ اینچــی آلومینیومی به 
همراه لاستیک های گل درشت آفرودی، 
چهره ای مهیج و جذاب به این شاسی بلند 

چینی داده اند.

گاراژ

قیمت نهایی سهند؛ 
459 میلیون تومان 

خودروی ملی پارس خودرو 
راهی بازار خواهد شد

شرکت پارس خودرو، زیرمجموعه گروه خودروسازی 
سایپا قیمت نهایی محصول ســهند S   ویژه مرداد ماه 
1403 را اعلام کرد. براســاس بخشنامه این شرکت، 
سهند S با قیمت قطعی و نهایی 45۹ میلیون و 410 
هزار تومان به دست مشتریان خواهد رسید.این قیمت 
شامل تمامی هزینه های جانبی است. تیرماه امسال،  
اولین ســری از خودروهای سهند پارس خودرو پلاک 
ملی دریافت کردند و قرار شــد خودروهای ثبت نامی 
به موقع تحویل مشتریان  شــود. سهند S جدیدترین 
محصول شرکت پارس خودرو و تیپ پایه سهند است 
که قرار اســت به زودی به دســت مصرف کنندگان و 
خریداران برسد.خودروی ســهند یکی از جدید ترین 
خودرو های تولید داخــل و محصولی از پارس خودرو 
است و قرار است توسط این شرکت عرضه شود. شرکت 
پارس خودرو برنامه دارد تا این خودرو را در دو تیپ S و 
G به بازار عرضه کند که تیپ S این خودرو عملا نسخه 
پایه به حساب آمده و تیپ G سهند نسخه فول آپشن 

آن به شمار می رود.
   تاریخچه سهند

در جریان نمایشگاه خودروی مشــهد 1402، سایپا 
به طور رسمی از ســدان ســهند با آرم پارس خودرو 
رونمایی و آن را در دید عموم گذاشت و پیش فروش آن 
را از اسفند همان سال آغاز کرد. اولین سری سهند در 
تیر 1403 تحویل مشتریان شد. در ابتدا تیپ S سهند 
به بازار عرضه شد. نام این خودرو برگرفته از نام کوهی 
آتشفشانی در جنوب شهر تبریز به نام سهند است. این 
کوه آتشفشانی هم اکنون خاموش بوده و ارتفاع آن از 

سطح دریا 3۷0۷ متر است.
   مشخصات سهند اس

سهند S یکی از جدیدترین محصولات پارس خودرو 

است که بر اساس پلتفرم X200 طراحی و تولید شده 
و عملا نسخه به روز شده و تغییر شکل یافته ساینا به 
حساب می آید. پیشرانه مورد استفاده در این خودرو، 
یک پیشــرانه 1/5 لیتــری تنفس طبیعی اســت که 
می تواند روی هم رفته ۹0 اســب بخار قدرت و 13۷ 
نیوتن متر گشتاور  تولید و نیروی تولید شده را از طریق 
جعبه دنده 5 سرعته دســتی به چرخ های جلو منتقل  
 GSI M15 کند.پیشرانه مورد استفاده در این خودرو
نام دارد که در واقع   همان پیشرانه M15 است با این 
تفاوت که برخی تغییرات فنی   روی این پیشرانه صورت 
گرفته و عملکرد بهتری را   شاهد هستیم. سامانه تعلیق 
جلو سهند از گونه مک فرسون و سامانه تعلیق یکپارچه 

عقب H است.
S امکانات سهند    

سهند S با اینکه تیپ پایه این خودرو به شمار می رود 

اما نسبت به دیگر محصولات شــرکت سایپا و پارس 
خودرو امکانات قابل قبولــی را در این رده قیمتی در 
اختیار مصرف کنندگان قرار می دهد. امکاناتی نظیر؛ 
سیتسم کنترل پایداری، سامانه کنترل کشش، چراغ 
همراهی تا در منزل، چراغ روشنایی روز، سنسور پارک 
عقب، آینه های جانبی برقی، تریــم داخلی دو رنگ، 
پورت USB، ســامانه پایش فشــار باد تایر ها، فرمان 
دی کات، سیستم تهویه مطبوع نیمه اتوماتیک و… از 
جمله امکانات و آپشن هایی است که در این تیپ سهند 
می بینیم. ترمزهای جلویی سهند S از نوع دیسکی است 
و در بخش عقب از ترمز کاسه ای استفاده شده  . تعلیق 
جلویی این خودرو از نوع مک فرسون و تعلیق عقب از 

نوع تورشن بیم یا تویست بیم است.
  نمای داخلی 

در کابیــن از تزئینات پلاســتیکی هم رنــگ بدنه 
استفاده شده و سایپا ســهند در محیط داخلی خود 
از داشــبوردی جدید و دو رنگ استفاده می کند. دور 
خروجی های تهویه هوا با نوارهای کرومی تزئین شده 
و فرمان سه پره به همراه صفحه نمایش لمسی کوچک 
در وسط داشبورد، نظر ما را به خود جلب کرده . علاوه 
بر این، رو دری های سایپا ســهند نیز دو رنگ بوده و 
از تزئینات کرومی برای اهرم بازکننده در اســتفاده 

شده است.

۲4۲ میلیون تومان افزایش قیمت لاماری ایما
قیمت جدید کراس اوور چینی لاماری ایما برای مرداد 1403 مشــخص شد. آرین 
موتور تصمیم به افزایش چشــمگیر قیمت این شاسی بلند مونتاژی گرفته است. با 
ورود به مرداد ماه 1403، آرین موتور قیمت جدید کراس اوور مونتاژی پرطرفدار خود 
لاماری ایما را اعلام کرد. متقاضیان این خودرو حالا باید بالغ بر 200 میلیون تومان 
بیشتر برای خرید آن پرداخت کنند. لاماری ایما پیش از این با قیمت یک میلیارد 
و 431 میلیون تومان از در کارخانه به مشــتریان به فروش می رسید. بنا به شرایط 
فروش این شاسی بلند مونتاژی در مرداد 1403، حالا با قیمت یک میلیارد و 6۷3 
میلیون تومان فروخته می شود. قیمت کراس اوور محبوب آرین خودرو افزایش 242 
میلیون تومانی یا به عبارتی دیگر، 1۷ درصدی را تجربه کرد.لاماری ایما که از سال 
1401 وارد خط مونتاژ آرین پارس موتور شــد، به طراحی به روز و جوان پسند خود 
شناخته می شود. در واقع همین طراحی که از جهاتی هم به لامبورگینی اوروس و 
برخی دیگر از اس یو وی های روز دنیا شباهت دارد، باعث سروصدای این کراس اوور در 
اخبار خودرو شد. لاماری ایما در اصل فورتینگ T5 ایوو نام دارد و محصول دانگ فنگ، 

خودروساز چینی شناخته شده در ایران است.

جهش قیمت ها در بازار خودرو
 ادامه دار شده است

آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی 24 ســاعت گذشته پراید SE 151 مدل 
1403 در بازار خودرو با افزایش 5 میلیون تومانی به قیمت 340 میلیون تومان و 
پراید SE 151 مدل 1402 هم با افزایش 5 میلیون تومانی به قیمت 325 میلیون 
تومان به فروش رفتند.در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 با 
افزایش 5 میلیون تومانی، 650 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 20۷ دنده ای 
مدل 1403 اما 5 میلیون تومان گران شد و ۷65 میلیون تومان به فروش رفت. این 
در حالی اســت که پژو 20۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 در حدود 10 
میلیون تومان گران شد و یک میلیارد و 30 میلیون تومان قیمت خورد. پژو 20۷ 
تیپ 5 مدل 1402 نیز با افزایش 5 میلیون تومانی، 6۷0 میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 در حدود 5 میلیون تومان گران شد و به 
قیمت ۸10 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 هم بدون تغییر، ۸45 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در 
 V1 بازار با افزایش 15 میلیون تومانی به قیمت ۹30 میلیون تومان و تارا دنده ای
مدل 1403 نیز با افزایش 10 میلیون تومانی، ۷۷0 میلیون تومان قیمت خورده 
است. گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول 24 ساعت گذشته دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 با افزایش 15 میلیون تومانی، ۹۹5 میلیون 
تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1402 هم با افزایش 10 
میلیون تومانی، ۹40 میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 1403 نیز 
با افزایش 5 میلیون تومانی، 615 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 
1402 هم در بازار با افزایش 5 میلیون تومانی، 5۸0 میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ساینا S دنده ای دوگانه ســوز مدل 1403 در بازار با افزایش 5 میلیون 
 EF۷ تومانی، 440 میلیون تومان قیمت خورده اســت. اما ســمند سورن پلاس
دوگانه ســوز مدل 1403 با افزایش  5 میلیون تومانی در بازار ۷۹5 میلیون تومان 
فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم ۸30 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 1403 با افزایش 5 میلیون تومانی، 

به قیمت 430 میلیون تومان به فروش رفت.

لامبورگینی رو ئلتو با الهام از جزایر
 ساردینیا آمد

شرکت لامبورگینی، علاقه زیادی به تولید نسخه های محدود و منحصربه فرد 
دارد. در همین راســتا، نســخه ویژه ای از مدل روئلتو معرفی شــده است  که 
نمای داخلی و خارجی منحصربه فردی دارد. این نســخه ویژه توســط بخش 
) Centro Stile لامبورگینی و با کمک Ad Personam شخصی ســازی

بخش طراحی( ساخته شــده و نام آن روئلتو Opera Unica است. طراحی 
این نســخه از مناظر دریایی جزیره ایتالیایی ســاردینیا الهام گرفته اســت. 
لامبورگینی 4۷5 ساعت   روی رنگ ویژه این نسخه صرف کرده است. متخصصان 
لامبورگینی، سه طیف مختلف رنگ آبی را با یکدیگر ترکیب کرده اند تا ظاهر آن 
مشابه رنگ امواجی که به صخره ها برخورد می کند باشد. رنگ های آبی ترکیب 
شده عبارتند از آبی Tawaret، آبی Cepheus و آبی Okeanos. همچنین 
عناصری وجود دارد که از حباب های آب الهام گرفته و بخش های رنگ آبی تیره، 
مربوط به غارهای طبیعی جزیره اســت. علاوه بر رنگ جذاب بدنه، این روئلتو   
روی رینگ های مشکی شاینی سوار شده و اسپلیتر فیبرکربن و ترمزهای کربن 
ســرامیکی دارد. طراحان و ســازندگان لامبورگینی، برای بخش کابین نیز از 
آب الهام گرفته اند. بنابراین رنگ اصلی کابین، آبی Delphinus بوده و آبی 
Amon نیز در بخش هایی مانند پشــتی صندلی، پنل درها و کنسول میانی 
دیده می شود. روی صندلی ها، تزئیناتی با رنگ مشابه رنگ بدنه خارجی خودرو، 
اعمال شده است.در کابین این خودرو، یک صفحه فیبرکربنی آبی Mira در 
قسمت پشتی و همچنین دکمه استارت/استاپ منحصربه فرد دیده می شود.به 
گزارش باما، استفان وینکلمن، رئیس و مدیر اجرایی لامبورگینی، گفت روئلتو 
Opera Unica نوآوری، خلاقیت و هنر ذاتی موجود در سوپراســپرت های 
برند لامبورگینی را تجلیل می کند. مشتریان می توانند رنگ ها، جزئیات، مواد 
اولیه و ... را با Ad Personam مشخص کنند تا خودروی شخصی سازی شده 
خود را تحویل بگیرند. Opera Unica خلاقیت لامبورگینی را یک قدم جلوتر 
برده و تکنیک های رنگ آمیزی را به نمایش می گذارد. این خودرو یک اثر هنری 

منحصر به فرد است که زیبایی جزیره ایتالیایی را نشان می دهد.

فروش فوق العاده و پیش فروش 
خودروی کوییک

فروش خودروی کوییک GXR-L گروه خودروسازی سایپا از روز چهارشنبه هفته 
جاری آغاز می شود. گروه خودروسازی سایپا در نظر دارد در راستای افزایش عرضه 
محصولات و تنظیم بازار، شرایط فروش فوق العاده و پیش فروش خودروی کوییک 
GXR-L ویژه متقاضیان عادی از محل مازاد ظرفیت طــرح حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت را از ساعت 10 صبح روز چهارشنبه از طریق سایت فروش اینترنتی 
محصولات گروه خودروسازی ســایپا به آدرس saipa.iranecar.com تا زمان 
تکمیل ظرفیت فعال کند.متقاضیان می توانند جهت تسهیل در فرآیند ثبت نام، قبل 
از زمان شروع ثبت نام به آدرس قید شده مراجعه کرده و نسبت به ثبت   یا به روز رسانی 
اطلاعات شــخصی و دریافت کد کاربری و رمز عبور اقدام کنند.لازم به ذکر است 
ثبت نام در این طرح فروش، صرفا از طریق آدرس فوق الذکر امکانپذیر اســت و در 

صورت استفاده از سایر آدرس ها، عواقب آن بر عهده متقاضی خواهد بود.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

آفرودی چینی از کمپانی گریت وال راهی ایران شد
تانک 300 در تهران دیده شد

مجلسی ها هم به واردات 
خودرو انتقاد کردند

  نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عدم 
توازن در عرضه و تقاضای خودروهای داخلی، گفت: یکی از پیامدهای خوب 
واردات خودرو به تکاپو افتادن خودروســازان داخلی برای تولید باکیفیت، 
ارزان قیمت و رقابتی است.ســیدجواد حســینی کیا در گفت وگویی با بیان 
اینکه یکی از مشــکلات بازار خودرو عدم واردات است، ادامه داد: مجلس، 
قانون واردات خــودرو را مصوب و دولت نیز آیین نامــه آن را ابلاغ کرده  اما 
هنوز اشخاص حقیقی و حقوقی نتوانســته اند خودروهای کارکرده تا سقف 
5سال را وارد کشور کنند؛ اگر واردات خودرو صورت بگیرد، شاهد آثار  آن 
در بازار می شــویم. وی با بیان اینکه با واردات خودرو در حوزه ایمنی شاهد 
کاهش تلفات ناشی از آن می شــویم، گفت: خودروهای تولید داخل نسبت 
به محصولات وارداتی آلایندگی بیشــتری دارند و با واردات، در کلانشهرها 
میزان آلودگی هوا کاهش پیدا می کند و این به نفع سلامت مردم و ساکنان 
شهرهای بزرگ است. نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی افزود: سالانه اعتبار زیادی صرف واردات بنزین می شود و با واردات 
خودرو مصرف بنزین نیز کاهش پیدا می کند که این نیز به نفع کشور و دولت 
است و هزینه مردم را کاهش می دهد.او در خصوص اولویت های وزیر صنعت، 
معدن و تجارت آینده در حــوزه خودرو، گفت: باید هزینه های بالاســری 
تولید خودرو کاهش پیــدا کند؛ همچنین باید خودروســازان داخلی را به 
خودروسازان بزرگ دنیا متصل کرد تا محصول مشترک بسازند. حسینی کیا 
با بیان اینکه باید به سمت تولید خودروهای برقی حرکت کنیم،  گفت: ناچار 
هستیم به سمت تولید خودروهای برقی با شتاب بیشتر حرکت کنیم و این 
نیازمند فراهم سازی زیرساخت ها و کمک به خودروسازان است. در خبری 
دیگر از مجلس، نماینده مردم داراب و زرین دشت نیز گفت: در سال های اخیر 
عملا شاهد انحصار در بازار خودرو بوده ایم و به همین دلیل، مصرف کننده از 

کیفیت و قیمت ناراضی است. 

محمدجواد عسکری در گفت وگویی افزود: متاســفانه طی سال های اخیر 
خودروسازی کشور در بازار انحصاری برخلاف انتظارات عمل کرده و به جای 
افزایش بهبود کیفیت و تولیدات به روز، روند نزولی را طی کرده اســت. این 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه وضعیت کیفیت 
خودروهای داخلی و قیمت نامناســب آنها گلایه مردم را به همراه داشــته 
اســت، ادامه داد: باید نظارت روی کیفیت خودروهای تولید داخل افزایش 
پیدا کند. وی با تاکید بر اینکه خودروســازی های بزرگ کشور روی کاغذ 
خصوصی هستند و در عمل وزارت صنعت، معدن و تجارت در مدیریت آنها 
نقش ایفا می کند، عنوان کرد: می توان شرایط فعلی خودروسازی کشور را 
حاصل دخالت دولت  ها بدانیم؛ ]بنابراین[ خودروسازی باید به درستی و با 
نظارت بسیار بالا به بخش خصوصی منتقل شود. وی با بیان اینکه حمایت 
بدون نظارت و سپردن بخش بزرگی از بازار به تولیدکنندگانی خاص، مدل 
شکست خورده ای است، گفت: باید از مدل های توسعه یافته در دنیا به منظور 

تحول در صنایع داخلی استفاده کنیم.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

سرهنگ مهدی افشاری، رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ، اعلام کرد ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ با انجام اقدامات فنی و پلیسی موفق به کشف 
خودروهای قاچاق در محدوده وردآورد شدند. رسیدگی 
به این پرونده در پی اقدامات اطلاعاتی در دســتور کار 
ماموران این پلیس قرار گرفت و در نتیجه تحقیقات انجام 
شده، مشخص شــد که 14 دســتگاه خودروی سواری 
ب. ام. و X4 قاچــاق در پارکینگ منزلی مســکونی در 
وردآورد دپو شده است.در نتیجه هماهنگی با مقام قضایی 
انجام و مجوزهای لازم برای انجام عملیات اخذ شــد. در 
ادامه ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با ورود 

به ساختمان مسکونی خودروهای مذکور را در پارکینگ 
این ساختمان شناسایی کردند. بررسی اسناد ارائه شده 
نیز نشان داد که تمامی 14 دستگاه خودروی سواری فاقد 
هرگونه اسناد و مدارک گمرکی است و در سامانه نیز ثبت 
نشده است. بنابراین تعداد 14 دستگاه ب. ام. و X4 از این 
محل کشف و تحویل سازمان اموال تملیکی شد.همچنین 
پرونده ای نیز در این خصوص تشــکیل شده و به همراه 
متهم برای ادامه روند رســیدگی به جرم روانه دادســرا 
شد.ســرهنگ افشــاری تاکید کرد برآورد کارشناسان 
حاکی از این است که ارزش ریالی اموال کشف شده بیش 

از 2100 میلیارد ریال است.

کشف 14 دستگاه خودروی ب .ام. و قاچاق در منزل مسکونی
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   در معاملات روز يکشــنبه مرکــز مبادله طلا و 
ارز ايران هر اســکناس دلار آمريکا به 48هزار و 43۶ 
تومــان و حواله دلار نیــز به 44هــزار و 43۷تومان 
رســید. قیمت 100دينار عراق هم امــروز در مرکز 
مبادله 3۶،۷14ريال است. زائران اربعین برای خريد 
200هزار دينار بايد حدود ۷میلیون و 350هزار تومان 
پرداخت کنند. قیمت هر اســکناس يــورو در مرکز 

مبادله ايران نیز با افزايش نسبت به روز کاری قبل به 
52هزار و 85۶تومان و نرخ حواله يورو نیز به 48هزار 
و 492تومان رسیده است. اسکناس درهم امارات هم 

13هزار و 189تومان ارزش گذاری شده است.
   همسترکامبت پس از لیست اخیر خود در کوين 
مارکت کپ، اکنون در بايننس ظاهر شده است. اين 
امر دسترســی معامله گران و معامله توکن را پس از 

راه اندازی آسان تر می کند. بايننس، بزرگترين صرافی 
ارز های ديجیتال جهان، با افزودن همستر کامبت به 
پلتفرم خود، دنیای کريپتو را در شــوک فرو برد. اين 
خبر جامعه کريپتو را به وجد آورده است و کنجکاوی 
و اشــتیاق را در میان معامله گران و سرمايه گذاران 
برانگیخته است. انجمن همســتر کامبت مشتاقانه 

منتظر لیست ايردراپ است.

  نبض بازار

قیمت فروش ارز اربعین و خبرهای جدید از همستر

تعداد کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند
طبق آمار رسمی اعلام شده از سوی سازمان فناوری اطلاعات ایران، از 

جمعیت ۶۱میلیون نفری کاربران بالای ۱۸سال که مشمول استفاده از پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند هستند، ۵۰میلیون نفر، معادل ۸۲درصد، به 
این سامانه متصل شده اند. مجید فولادیان، مدیرکل دفتر پایش و نظارت 

بر پیاده سازی دولت الکترونیکی گفت: »این سامانه با هدف ارائه خدمات 
متنوع دولتی به صورت الکترونیکی و یکپارچه سازی آنها برای شهروندان 

راه اندازی شده است. پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به عنوان یک درگاه 
واحد، امکان دسترسی سریع و آسان به خدمات مختلف دولتی را برای 

کاربران فراهم می کند. این سامانه با تجمیع خدمات مختلف، موجب تسریع 
در ارائه خدمات در امور اداری شده است.«

پیش فروش بلیت قطارهای اربعین آغاز شد
پیش فروش بلیت قطارهای اربعین از امروز دوشنبه ۱۵مردادماه آغاز 
شد. میعاد صالحی، مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
گفت: »پیش فروش بلیت قطار اربعین از ساعت ۹صبح شروع شده و 
قیمت بلیت نسبت به قبل تغییر ندارد و با همان قیمت قبل، به زائران 

ارائه می شود.« مدیرعامل راه آهن افزود: »همه بلیت ها یک جا در بستر 
اینترنت از ۲۵سکوی اینترنتی عرضه می شود و سه ساعت بعد، آژانس ها 

نیز برای فروش بلیت اقدام خواهند کرد.« در این ایام، قطارهای 
فوق العاده از مشهد به کرمانشاه، تهران به کرمانشاه، مشهد به اهواز 
و مشهد به خرمشهر در نظر گرفته شده است. در مجموع ۶۰۰هزار 

صندلی در قطار به مردم خدمت رسانی می کنند.«

شاخص بورس افت کرد
بازار سرمایه در اولین روز از محدودشدن دامنه نوسان 
به یک درصد با ثبات نسبی همراه شد، البته شاخص کل 
روز یکشنبه ۱۰۸۵واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و 
پنج هزار واحد رسید. با این وجود، ریزش روز یکشنبه، 

به اندازه ریزش روزهای قبل از آن نبود. تعداد معاملات 
روز چهاردهم مردادماه بورس ۱۹۳هزار فقره و ارزش آن 

سه هزار و ۶۶۲میلیارد تومان شد. فملی بیشترین تاثیر منفی 
را بر شاخص بورس داشت اما وبانک و نوری اثر مثبت ایجاد 

کردند. شستا، وبانک و فولاد نیز از نمادهای پرتراکنش 
درروز یکشنبه بورس بودند.
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مدیر اداره توسعه و تدوین مقررات نظام های پرداخت با بیان اینکه 
۱۵بانک خدمت چک دیجیتال را ارائه می دهند، گفت: »تاکنون بیش 

از ۳۹۱هزار فقره چک دیجیتال صادر شده که کمتر از یک درصد آنها 
برگشت خورده و ۸۵درصد این چک ها تاکنون نقد شدهاند. وي با تاكید 

بر اینكه بانک ها می توانند برای اشخاص حقوقی، حقیقی و دارندگان 
حساب مشترک دسته چک دیجیتال صادر کنند، گفت: »هم اکنون همه 

بانک ها امکان پذیرش و پردازش چک دیجیتال به صورت بین بانکی 
در سامانه چکاوک را دارند. ۱۵بانک صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه، 

کشاورزی، پاسارگاد، رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه 
تعاون، ملی، سینا، شهر و اقتصادنوین این خدمت را ارائه می کنند.«

برای خريد پاوربانک شما اغلب دو گزينه با سیم يا وايرلس 
را در مقابل خــود داريد. گزينه های وايرلــس از آنجايی که 
 دردســر كمتري دارند، می توانند وسوسه انگیز باشند. البته 
بد نیســت بدانید پاوربانک وايرلس برای گوشی های آيفون 
با گوشی های اندرويدی فرقی ندارد.  پاوربانک پرومیت مدل 
TRANSPACK-10 يکی از گزينه هــا با قیمت نزديک 
به ســه میلیون و 800هزار تومان اســت. اين مدل در کنار 
بهره مندی از توان 15وات، امکان شارژ تلفن های همراه را با 
چهار برابر بیشتر از شارژرهای استاندارد فراهم کند و از نظر 
ظاهری هم امتیاز بالايی می گیرد.  پاوربانک بی سیم انکر مدل 
۶22 با ظرفیت پنج هزار میلی آمپرساعت، تا 1۷ساعت باتری 
اضافی برای آيفون 12 يا 13 شما فراهم می کند. اين محصول 
دارای پايه داخلی است که از آيفون در حالت افقی يا عمودی 
پشتیبانی می کند. قیمت اين مدل يک میلیون و 550هزار 
تومان است و البته از نظر ظاهری به پای مدل قبلی که از آن 
حرف زديم، نمی رسد. شــما با دو میلیون و 300هزار تومان 
می توانید از برند الدينیو پاوربانک بخريد که 20هزارمیلی آمپر 
است و ســه خروجی دارد. اين مدل براي شارژ دستگاه  های 
الکترونیکی مانند گوشی  های هوشمند، تبلت  ها، دوربین  ها و 
ديگر دستگاه  های قابل حمل استفاده می شود. اين پاوربانک 
دارای يک پورت شارژ سريع اســت که امکان شارژ سريع تر 
دستگاه  های  ســازگار را فراهم می  کند. پاوربانک مک دودو 
مدل MC-42۶ ظرفیت 10هزار میلی آمپر ســاعت، يک 
میلیون و ۶30هــزار تومان قیمت دارد. اين مدل مناســب 

گوشــی های آيفون 12 و جديدتر و ساير موبايل های دارای 
قابلیت شارژ بی سیم اســت. اين محصول به صورت مگنتی 
به گوشی متصل می شود و شــارژ به صورت وايرلس انجام 
می گیرد. وزن آن حدودا 200گرم اســت که برای حملش 

دردسر زيادی را متحمل نخواهید شد.
پاوربانک مــک دودو مــدل MC-395 ظرفیت پنج هزار 
میلی آمپر ساعت هم با قیمت يک میلیون و 200هزار تومان 
جزو پرفروش های بازار اســت. اين مدل از دو درگاه استفاده 
کرده و مناسب گوشی های آيفون 12 و جديدتر است و يک 
پورت تايپ ســی دارد. جنس بدنه محصول از پلی کربنات 
ضدحريق ساخته شــده و دارای چراغ LED برای نمايش 
 Battery Pack میزان شارژ است. پاوربانک سامسونگ مدل
EB-U2510 ظرفیت 10هزار میلی آمپرساعت با قیمت سه 
میلیون و ۷00هزار تومان فروخته می شود. باتری اين مدل 
لیتیوم يونی بوده و قابلیت شارژ بادز و گلکسی واچ را هم دارد. 
وزن اين مدل چندان کم نیست اما آنقدر هم نیست که مانع 
از حمل ونقل آن شــود. پاوربانک باوين مدل Wireless با 
ظرفیت شش هزار میلی آمپرساعت نزديک به يک میلیون و 
200هزار تومان بوده و يک عدد خروجی دارد. اين مدل دارای 
شارژر فست شارژ با قابلیت ۶5درصد در کمتر از 45دقیقه را 

دارد و از نشانگر بهره برده و وزنش هم معقول است.
باســئوس PPCX020001 بــا ظرفیــت شــش هزار 
میلی آمپرســاعت، يک میلیون و ۷50هزار تومان فروخته 

می شود و يک خروجی دارد و کمی سنگین است.

   دیجیتال

راهنمای خرید پاوربانک وایرلس
آبان فرزيــان- نمی خواهــم ناامیدتان کنــم؛ اما اينکه 
نشسته ايد و سرخوشــانه خیال می کنید قرار است وام 
وديعه مســکن را حاضر و آماده با لبخند توی ســینی 
بگذارند و تحويلتان بدهند هم در نوع خودش اشــتباه 
اســت. آمارها می گويند از هر 10نفری که برای دريافت 
اين وام اقدام می کند و موفق می شود از سد هفت خوان 
رستم بگذرد، فقط سه نفر دست پر از بانک بیرون می آيد.

وام وديعه مسکن چهار سال پیش تصويب شد و اگرچه 
طبق معمول با ســاز و دُهــل از آن رونمايی کردند ولی 
آمارهای رســمی به تنهايی برای اثبات اينکه ســازوکار 
پرداخت وام به مســتاجران ايراد دارد، کافی اســت. تا 
اوايل تیر امسال يک میلیون و 88۷هزار و 452نفر برای 
دريافت تســهیلات وديعه مســکن ثبت نام کردند که 
بانک ها يک میلیون و ۶۷۷هزار و 5۷0متقاضی را واجد 
شرايط تشخیص دادند. نهايتا يک میلیون و 188هزار و 
۷58نفر به بانک معرفی شــدند ولــی نهايتا 498هزار و 

8۶4متقاضی دستشان به وام رسید.
وام وديعه مسکن بدجوری شــرمنده مستاجران است. 
آمارها می گويند 30درصد درخواســت ها يعنی کمتر از 
يک  سوم متقاضیان موفق می شــوند وام بگیرند. گاهی 
آمار پرداخت وام وديعه مســکن به شــکلی طعنه آمیز 
پايین می آيد. مثلا بهمن پارسال اعلام شد تنها 1۷درصد 
متقاضیــان توانســته اند وام بگیرند. اين آمــار تا آخر 
ســال به 2۷درصد بهبود پیدا کرد که باز هم نمی تواند 

امیدوارکننده باشد.
بی میلی بانک ها را نبايــد در وضعیت فعلی پرداخت وام 
وديعه مســکن ناديده گرفت. آنها بار سنگین تسهیلات 
تکلیفی را روی دوششــان احســاس می کنند و اعتقاد 
دارند برای پرداخت وام ازدواج، فرزندآوری و ساير انواع 
تسهیلات قرض الحسنه فشار زيادی بهشان وارد می شود 
و درحالی که میزان جذب سپرده های مردمی هم پايین 
است، نمی توانند به درخواست های متعدد  پرداخت وام 
جواب مثبت بدهند. در اين مورد حق با آنهاست؛ هرچند 
من فکر می کنم به جز وضعیت خاص اقتصادی کشــور، 
چیزهای ديگری هم بین مستاجران و وام وديعه مسکن 
جدايی می اندازد. مثلا تســهیلات تنها به مســتاجرانی 
پرداخت خواهد شــد که اجاره نامه رسمی داشته باشند 
اما همه می  دانیــم اغلب صاحبخانه هــا از ترس مالیات 
و حسابرسی، دوســت ندارند اسمشــان جايی به عنوان 
صاحبخانه قید شود. بامزه نیست؟ طرف دبیر بازنشسته 
رياضی است. بعد ترک خدمت آموزش وپرورش، يک دفتر 
مهاجرتی با حداقل 10تا نیرو تاسیس کرده و دست برقضا 
کاروبارش سکه است. انشاالله با زحمت خودش توانسته 
سه تا خانه بخرد. در يکی از آنها ساکن شود و دوتای ديگر 
را اجاره بدهد اما طی 10سال گذشته اجاره نامه را به شیوه 

سنتی تنظیم می کند مبادا اداره مالیات باخبر شود.
سامانه ملی املاک و اســکان، تلاش خوبی بود اما هنوز 

نتوانسته به اهداف خود دســت پیدا کند. دولت بنا دارد 
با تعدادی پیشنهادهای تشــويقی و تهديد، آدم ها را هل 
بدهــد و از آنها بخواهد وضعیت ملک مســکونی خود را 
روشن کنند. اين کار ممکن است چند سالی زمان ببرد. 
صاحبخانه ها از ترس شناسايی  شدن تعداد املاکشان يا 
از وحشت مالیات اجاره، عضلاتشان را منقبض می کنند و 
حاضر نمی شوند پای اجاره نامه رسمی امضا بزنند؛ بیشتر 
مستاجران نیز به همین دلیل موفق نمی شوند وام وديعه 

مسکن بگیرند.
دســت انداز بعدی پیش روی متقاضیــان دريافت وام 
وديعه مســکن، قوانین محدودکننده است. اوايل، تعداد 
محدوديت ها بیشــتر بود. حالا اوضاع کمی بهتر شــده 
ولی هنوز مســتاجرانی اجازه دارند قدم جلو بگذارند که 

دست کم پنج سال در شهری سکونت داشته اند.
غافلگیری هايی هم در شــعبه بانک برای متقاضیان وام 
وديعه مســکن پیش می آيد. مثلا کمتــر منبعی به اين 
موضوع اشــاره کرده که وام وديعه مسکن توسط بعضی 
بانک ها، شــش ماه بعد از صدور کد رهگیری امکان پذير 
اســت. متصدی بانک معمولا صاف توی چشــم آدم زل 
می زند و اين نکته را بدون خجالــت اعلام می کند. حالا 
بايد چه کار کنیم؟ بعضی ها می رونــد از يکي پول قرض 

می کنند تا پول صاحبخانه را بدهند. 
بعد نــذر و نیاز می کنند تا شــايد چند وقــت بعد بانک 
درخواست وام وديعه مســکن را بپذيرد. اين گروه قطعا 
دل  شیر دارند. پس حواستان باشد رقم وام وديعه مسکن 
تا ســقف ۷0درصد اجاره بهای واحد مسکونی محاسبه 
می شــود و در مورد نرخ ســود هم بايد با عدد 23درصد 
کنار بیايید. تنها لطفشان اين بوده که به مستاجران پنج 
سال برای بازپرداخت وام فرصت می دهند. در اين صورت 
کسی که توانسته از هفت خوان رستم بگذرد و وام وديعه 
مســکن بگیرد، تازه بايد حســاب و کتاب هايش را برای 
برگرداندن وام درســت کند. اقســاط وام وديعه مسکن 
برای مستاجری که در تهران ساکن است و از تسهیلات 
200میلیونی اســتفاده می کند، به ماهی پنج میلیون و 

۶38هزار تومان برسد.
قسط وام وديعه مسکن 150میلیونی در مراکز استان ها 
پرداخت می شود و متقاضیان بايد خود را برای پرداخت 
اقساط چهار میلیون و 228هزار تومانی آماده کنند. قسط 
وام 100میلیونی وديعه مسکن به دو میلیون و 819هزار 
تومان می رسد و مستاجرانی که در روستاها 40میلیون 
وام وديعه مســکن می گیرند، بايد هر ماه يک میلیون و 
12۷هزار تومان قســط بدهند و از زير دِين بانک بیرون 
بیايند. برای کسی که مجبور است مثلا 40 تا 50درصد 
درآمدش را بابت اجاره تحويل صاحبخانه بدهد، اقساط 
وام وديعه مسکن دردسر ديگری است. حالا احتمالا بهتر 
می فهمید چرا از هر 10متقاضی، فقط سه نفر در نهايت 

موفق می شوند وام وديعه مسکن بگیرند.

   بی ستون

وام ودیعه مسکن؛ از وعده  های شیرین تا واقعیت های تلخ
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12 میلیون

چهار میلیون و 890 هزار

18 میلیون و 260 هزار

29 میلیون و 490 هزار

45 میلیون و 220 هزار

24 میلیون و 190 هزار

39 میلیون و 60 هزار

24 میلیون و 550 هزار

13 میلیون و 400 هزار

26 میلیون و 350 هزار

قیمت محبوب ترین تبلت  ها
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 Redmi Pad SE

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

 iPad Mini 6th Generation

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت  انواع یخچال بالا و پایین

امرسان

اسنوا

امرسان

بست

دوو

امرسان

دوو

هیمالیا

رویال جنرال

امرسان

TFH17T350

SN4-2024

BFN20D321

BRB241-10

DB-2922SS 

BFN22D

DB-2832LW

TNCom53008h

AFLE22

BFN20D321

13 میلیون و 705 هزار

20 میلیون و 500 هزار

17 میلیون و 328 هزار

17 میلیون و 500 هزار

35 میلیون و 500 هزار

20 میلیون و 275 هزار

35 میلیون

24 میلیون و 8450 هزار

15 میلیون و 590 هزار

25 میلیون و 400 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 61 هزار و 460

67 هزار و 590

16 هزار و 867

هزار و 850

43 میلیون و 809 هزار

39 میلیون و 120 هزار

23 میلیون و 960 هزار

15 میلیون و 940 هزار

هفت میلیون و 520 هزار

سه میلیون و 655 هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 60 هزار و 310

66 هزار و 740

16 هزار و 655

هزار و 840

43 میلیون و 80 هزار

38 میلیون و 580 هزار

23 میلیون و 560 هزار

15 میلیون و 540 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 571 هزار و 300

  مسکن

رقابت تهران و استانبول در اجاره مسکن
اجاره خانه برای مجردها در تهران، پاریس و استانبول چقدر پول نیاز دارد؟

در روزهای اخیــر ويدئويی از يک زن جوان پاريســی 
در شــبکه های اجتماعی وايرال شــده که می گويد با 
485يورو در قلب پاريس، محله هفتم اين شهر که يکی 
از جذاب ترين نقاط برای ســکونت در پايتخت فرانسه 
اســت، خانه ای 9متری اجاره کرده است. در اين ويدئو 
او خانه ای را نشــان می دهد که تنهــا جايی برای يک 
تخت خواب کوچک، آشپزخانه ای نقلی و يک سرويس 
بهداشــتی دارد و در طبقه هفتم ســاختمانی بسیار 
قديمی و بدون آسانسور قرار گرفته است. از آنجايی که 
اين روزها قیمت يورو نزديک به ۶۷هزارتومان اســت، 
می توان گفت اين زن جوان در ماه حدودا 32میلیون و 

500هزار تومان اجاره همین خانه کوچک را پرداخت 
می کند. البته ناگفته نماند که او مجبور نیســت پولی 
جهت وديعه به دست صاحبخانه بســپارد و در يکی از 
گران ترين نقــاط پاريس خانه اجاره کــرده و احتمالا، 
حداقل هزار دلار يا به عبارتی ۶۷میلیون تومان در ماه 

درآمد دارد.
اگر بخواهید خانه مشابهی مانند آنچه که گفتیم را در 
پاريس اجاره کنید، بايد دست کم 400يورو در ماه پول 
داشته باشــید. متراژ اين خانه ها که اغلب زيرشیروانی 
و در طبقه آخــر قرار گرفته اند، کمتر از 12متر اســت 
و مشــتريانش را افراد مجرد يا دانشــجويان تشکیل 

می دهند و قیمتشان تا 800يورو در ماه هم بالا می رود.
اگر دنبال مشــابه همین استوديو، در شــهری مانند 
استانبول که خود را رقیب پاريس می داند باشید، متوجه 
می شــويد که اغلب آنها اتاق خوابی ندارند اما در متراژ 
بالاتری ساخته شده اند و اغلب بین 20 تا 30متر وسعت 
دارند. مثلا شما اگر بخواهید در محله بشیكتاش خانه ای 
28متری، 15سال ساخت را در طبقه پنجم اجاره کنید، 
که تمیز و مرتب است و وســايل دارد، بايد حدودا هر 
ماه 43میلیون تومان جهت اجاره خانه بپردازيد. البته 
بشیکتاش در مرکز اســتانبول قرار گرفته و اين خانه و 
وسايلش نســبتا جديد و لوکس به حساب می آيند. اگر 

پول کمتری داشته باشید مي توانید در کاديکوی، محله 
مشــهور ديگر استانبول ساکن اســتوديويی شويد که 
يک تخت، آشــپزخانه ای کوچک و سرويس بهداشتی 
و بالکن دارد و 25ســال قبل ساخته شده. اين خانه در 
طبقه پنجم قرار گرفته است و ماهی حدود 23میلیون 
تومان اجاره  آن محاسبه می شود. در محله فاتح، برای 
اجاره اســتوديوی 25متری،  تقريبا 15میلیون  تومان 
پول نیاز خواهید داشــت. اين خانه در طبقه دوم قرار 
گرفته و ساختمان 20ســال عمر کرده است. اين خانه 
يک میز کار، تخت و کمد دارد و از يک تلويزيون کوچک 
بهره برده است. ارزان ترين استوديويی که می شود در 
محله های دور از دســترس استانبول اجاره کرد، ماهی 
تقريبا چهارمیلیــون و ۶00هزار تومــان کرايه دارد و 

30متری با اثاثیه نه چندان نو است.
اما بیايیــد نگاهــی به خانه های نقلی و اجــاره آنها در 
تهران بیندازيم. در ايران برخلاف ترکیه و فرانسه، شما 
بايد حتما پولی را برای وديعه از قبل داشــته باشید که 

اين مســئله می تواند برای مجردها و دانشجويان کمی 
نگران کننده باشد. شما اگر بخواهید در خیابان سنايی،  
يکی از محله های محبــوب در مرکز تهــران خانه ای 
30متری و بدون اتاق خواب و قديمی ساز اجاره کنید، 
بايد 550میلیون تومان جهت وديعه پول بدهید و ماهی 
يک میلیون و 500هزار تومان هم به حســاب صاحب 
ملک واريز کنید. اين يعنی اگر شــما نخواهید وديعه 
بپردازيد و با فرمول اســتانبول و پاريس پیش برويد، 
بايد حدودا 18میلیون تومــان هرماه، اجاره بدهید که 
در مقايسه با نمونه های مشــابه در دو شهر ديگری که 
از آنها نام برديم، کمتر است. البته ناگفته نماند که اين 
خانه برخلاف آنها، هیچ وسیله ای ندارد. مورد بعدی در 
خیابان پلیس نزديک شريعتی است که 20متری بوده و 
بدون اتاق است و البته به خوبی بازسازی و از همه فضای 
کوچک استفاده شده است. رهن خانه اي 250میلیون 
تومان و اجــاره اش ماهی ۶میلیون تومــان بوده و اگر 
بخواهید فقط اجاره بپردازيد، بايــد ماهی 13میلیون 

و500هزار تومان برای واحدی که اثاثیه ندارد، در طبقه 
چهارم قرار گرفته و قديمی ســاز اســت اما آسانسور و 
انباری و پارکینگ دارد، هزينه کنید. در استادمعین که 
در جنوب غرب تهران قرار گرفته، با 150میلیون تومان 
وديعه و ماهی 10میلیون تومان می توانید سراغ اجاره 
خانه ای 28متری و بدون اتــاق و امکانات برويد که در 
طبقه دوم قرار گرفته اســت. اجاره چنین واحدی اگر 
وديعه از آن حذف شود، ماهی 14میلیون و 500هزار 
تومان تمام می شــود. همچنین با ماهی 13میلیون و 
200هزار تومان در ستارخان می شود خانه ای 25متری 
و 2۷سال ســاخت اجاره کرد که در طبقه همکف قرار 
گرفته و امکانات خاصی هم ندارد. اما يک گزينه ديگر، 
واحد 2۶متری و هفت سال ساخت و مبله در پاسداران 
است که با 100میلیون تومان وديعه و ماهی 12میلیون 
تومان می توانید در آن ســاکن شــويد. در واقع اجاره 
ماهیانه اين خانه به سبک آپارتمان های پاريسی، حدودا 

15میلیون تومان تمام می شود.

   پنل خورشیدی چی هست؟
تعريف پنل خورشــیدی کمی  علمی است؛ ولی 
اگر بخواهیم خیلی ساده توضیح بدهیم، داستان 
اين است: پنل های خورشیدی، از ترکیبات نیمه 
هادی مثل سیلیکون ساخته می شوند که انرژی 
نورانی خورشــید را به انــرژی الکتريکی تبديل 
می کنند. از کنار هم قرار دادن تعدادی ســلول 
خورشــیدی، يک ماژول خورشــیدی ساخته 
می شود. وقتی چند ماژول خورشیدی کنار هم 
رديف می شوند، پنل خورشیدی ساخته می شود. 
حالا اين پنل خورشیدی چگونه کار می کند؟ باز 
هم بايد کمی اصطلاحات علمی به کار ببريم اما 
خیلی سخت نیست. پنل خورشیدی با تبديل نور 
خورشید، ذرات انرژی دار را که فوتون نام دارند 
به الکتريسیته تبديل می کند. انرژی که فوتون ها 
تولید می کنند، به الکترون ها امکان خارج شدن 
از مدار اتمی خود و رها شدن در میدان الکتريکی 
تولید شده توســط ســلول های خورشیدی را 
می دهند، اين میدان الکتريکی الکترون های آزاد 

را در جريان الکتريکی هدايت می کند. پنل های 
خورشیدی در طول روز، انرژی الکتريکی اضافی 
تولید می کنند تا در شــب مورد اســتفاده قرار 
گیرد. وقتی فوتون ها به يک ســلول خورشیدی 
برخورد می کنند، الکترون ها را از اتم هايشــان 
جدا می کنند. اگر کنداکتورها به مثبت و منفی 
سلول وصل شوند، يک مدار الکتريکی را تشکیل 
می دهند و وقتی الکترون ها در يک مدار شــناور 
می شــوند، الکتريســیته تولید می کنند. چند 
سلول خورشیدی يک پنل خورشیدی را تشکیل 
می دهند و چند پنل)ماژول( می توانند از طريق 
سیم کشــی به هم متصل شــوند تا يــک آرايه 
خورشیدی را تشکیل دهند. هرچه پنل بیشتری 
به کار ببريد، انرژی بیشــتری تولید خواهد شد. 
سقف يک خانه متوسط فضای کافی برای نصب 
پنل های خورشــیدی لازم بــرای تولید انرژی 
الکتريکی را دارد. بسیاری از خانه های روستايی 
و ويلايی که دور از شــبکه برقی قرار دارند، برای 
نصب کنتــور بايد هزينه ســنگین نصب دکل و 

کابل کشی را بپردازند اما با نصب پنل خورشیدی، 
ديگر نیازی به پرداخت هزينه های سنگین نصب 
دکل، کابل کشی و خريد انشــعاب و کنتور برق 
نیست. پنل خورشــیدی با اينکه هزينه بالايی 
دارد اما اگر درست نگه داری شــود، تا سه دهه 
می تواند انرژی تولید کند. البته با استفاده از پنل 
خورشــیدی می توانید يک قدم هم برای زمین 
برداريد، چون با توجه به تغییرات جهانی آب وهوا 
و گرم شــدن کره زمین، انرژی های تجديدپذير 

نقش مهمی در کند شدن اين روند دارند.

   دریافت مجوز راه اندازی نیروگاه خانگی 
چه شرایطی دارد؟

همه مشــترکین اداره برق می تواننــد نیروگاه 
خورشیدی خانگی احداث کنند. حجم نیروگاه، 
به کنتورخانه و فضای لازم برای نصب پنل های 
خورشــیدی بســتگی دارد؛ يعنی داشتن برق، 
مانع گرفتن پنل خورشــیدی نمی شود. قبل از 
هرکاری بايد برای احداث نیروگاه خورشیدی به 

شــرکت های توزيع نیرو برق مراجعه کنید يا در 
سايت ساتبا به صورت الکترونیکی ثبت نام کنید. آدرس 
سايت سازمان انرژی های تجديدپذير و بهره وری برق 

ايران )ساتبا(www.satba.gov.ir  است. 
مراحل ثبت نام و راه اندازی نیروگاه خورشــیدی 
خانگی که می خواهیــد از آن پول در آوريد هم، 
خیلی کار سختی نیست. برای دريافت مجوز بايد 
مالک ملکی باشید که می خواهید آنجا را به انرژی 

خورشیدی مجهز کنید. 
اگر به شــبکه برق وصل نیســتید، سند ملک و 
کارت ملی مالک لازم است. ولی اگر می خواهید 
برق تولید کنید و روی ســقف خانــه  خود يک 
نیروگاه شــخصی راه بیندازيــد، بايد قبض برق 
منزل را هم با خود به اداره بــرق محلتان ببريد. 
فرآيند اجرايــی خريد تضمینی بــرق نیروگاه 
خورشیدی شــامل مراحل زير است: ثبت نام در 
سايت ســاتبا، بررســی مدارک متقاضی توسط 
اداره برق منطقه، احراز شــرايط مالکیت محل 
نصب، رعايت ظرفیت سقف انشعاب، عدم وجود 

قرارداد مشابه در آن انشعاب، ارائه مجوز اولیه به 
متقاضی و انعقاد قرارداد خريد تضمینی برق بین 
شرکت توزيع نیروی برق و متقاضی برای احداث 
ســامانه نیروگاهی )شــروع بازه زمانی 20ساله 
خريد تضمینی(،  انتخاب پیمانکار برای احداث 
نیروگاه، اتمام عملیات احــداث نیروگاه و اعلام 
به شــرکت توزيع برق برای نصب کنتور، قرائت 
کنتور برق متقاضی در بازه زمانی دوماهه و صدور 
صورت حســاب تولید برق و در نهايت پرداخت 
صورتحساب در وجه متقاضی توسط وزارت نیرو. 
در واقع دو نوع نیروگاه خورشیدی نیروگاه متصل 
به شبکه )آنگريد( و نیروگاه آفگريد وجود دارد. 
نیروگاه های خورشــیدی متصل به شبکه برق 
سراسری وصل می شوند و برق مستقیما به شبکه 
تزريق می شــود، اما نیروگاه آفگريد فقط برای 
استفاده ساختمان اســت. اداره برق )يا سازمان 
انرژی های تجديدپذير و بهره وری ايران-ساتبا( 
فقط برق تولیــدی نیروگاه هــای آنگريد يعنی 

متصل به شبکه را خريداری می کند. 

 شــايد اين ســوال برای متقاضیان نصب پنل 
خورشیدی مطرح شود که چگونه قرار است برق 
تولیدی پنل خورشیدی به  شبکه سراسری شود؟ 
جواب اين سوال اين است که برق تولیدی توسط 
کابل مثبت و منفی با وجود يک سیم ارت، راهی 
اينوِرتر می شــود تا برق DC به برق AC تبديل 
شود. اين برق وارد کنتور متفاوتي از کنتور برق 
سراسری شده و سپس به برق شبکه می پیوندد. 
ايــن کنتورها مجهز به ســیم کارت هســتند و 
اطلاعات برق تولیدی را بــرای اداره برقی که با 
آن قرارداد بسته ايد، ارســال می کنند. محاسبه 
درآمد نیز به عواملی مانند میزان تابش خورشید، 
موقعیت جغرافیايی و نــرخ خريد تضمینی برق 
بستگی دارد. طبق ابلاغیه وزير نیرو و اعلام ساتبا 
قیمت خريد بــرق حمايتی برای هــر کیلووات 
ساعت حدود سه هزار تومان در سال اول خواهد 
بود که طبیعی است با تعديل قیمت در سال های 
بعد اين رقم تا 30درصد هــم افزايش پیدا کند؛ 
اين همه مراحل تولید و فروش برق به اداره برق 

توسط نیروگاه خورشیدی در خانه است.

   پنل خورشیدی کجا نصب می شود؟
برای احداث نیروگاه خورشــیدی پنج کیلوواتی 
خانگی به مســاحتی بین 50 تــا ۶0متر مربع 
مســاحت نیاز داريــد. يعنی بــه ازای هر کیلو 
وات 10 تا 13متر مربع در نظر گرفته می شــود. 
البته اگر چنین فضايی روی پشــت بام نداريد، 
بعضی از شــرکت ها می توانند در حیاط و روی 
ديوارهــای خانه هــای ويلايی هــم پنل های 
خورشــیدی را نصب کنند اما اگــر بخواهید به 
طور دقیق مســاحت موردنظر نصــب پنل ها را 
بررسی کنید، مســاحت دقیق فضای موردنیاز 
با توجه به پارامترهای متفاوتــی مثل راندمان 
پنل، محــل جغرافیايی نصــب، فاصله رديف ها 
از يکديگر، شیب زمین، نوع ســازه )متحرک يا 
ثابت(، دو رديفه يا تک رديفه بودن، سايه اندازی 
اطراف، تقارن زمین، جهت زمین رو به جنوب ... 
مشخص می شود. يک پنل خورشیدی با ظرفیت 
يک کیلووات در اغلب نقــاط جغرافیايی ايران 
سالیانه می تواند 1500کیلوات ساعت و به مدت 
20سال، برق تولید کند. يعنی اگر پنل پنج کیلو 
واتی راه اندازی کنید در ســال می توانید حدود 

۷500کیلووات ساعت برق تولید کنید.

   احداث  و راه اندازی نیروگاه خورشیدی 
خانگی چقدر هزینه دارد؟

هزينه احداث نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی 
خانگی بین 125میلیــون تومان تا 145میلیون 
تومان اســت. البته وام نیروگاه حمايتی بیشتر 
هزينه های راه اندازی و نصب را پوشش می دهد 
که با ســود چهار درصــد و بازپرداخت آن طی 
هفت سال بايد توسط ســرمايه گذار بازپرداخت 
شود. اين وام توسط بعضی نهادها به کسانی که 
بودجه کافی برای ساخت و نصب پنل خورشیدی 
ندارند، تعلــق می گیرد. مثلا کســانی که يک 
ويلای بزرگ آنچنانی ســاخته اند و می خواهند 
پنل خورشیدی نصب کنند، به هیچ وجه شامل 
وام های حمايتــی نمی شــوند و هزينه نصب را 
خودشان بايد بپردازند اما افرادی که تحت پوشش 
نهادهای حمايتی مثل بهزيستی و کمیته امداد 
خمینی هستند و در مکان هايی زندگی می کنند 
که دور از شــبکه برقــی قرار دارنــد، می توانند 
اين وام را دريافت کننــد. در واقع تنها وامی که 
می توان بــه راحتی آن را دريافــت کرد، همین 
وام نیروگاه هــای خورشــیدی حمايتی اســت 
که به تازگی تصويب شــده و در عنوان بســته 
حمايتــی بــه خانواده های تحت پوشــش قرار 
می گیرد. کسانی که بتوانند از کمیته امداد امام 

خمینی)ره(، بهزيستی، سازمان اوقاف وخیريه، 
حوزه علمیه، شرکت شهرک های صنعتی ايران، 
بسیج سازندگی، اســتانداری، سازمان حفاظت 
محیط زيست، بنیاد برکت، و خیرين مدرسه ساز 
مجوزهای لازم را بگیرنــد، می توانند روی مبلغ 
وام بین 120 تا 150میلیون تومان با بازپرداخت 
5ساله و با سود 4درصد حســاب باز کنند. فرد 
تحت پوشش اين نهادهای حمايتی با مراجعه به 
شرکت توزيع منطقه سکونت خود می تواند برای 
دريافت تسهیلات اقدام کند. شــرکت توزيع با 
استعلام از سازمان تحت پوشش آن شخص و پس 
از تايید اطلاعات، او را بــه بانک معرفی می کند. 
تضامین بانکی هم خیلی سخت نیست؛ درواقع، 
خود نیروگاه خورشــیدی که نصب می شود در 
رهن بانک قرار می گیرد. همچنین مبلغ مورد نظر 
به خود شخص واگذار نمی شود و از طريق شرکت 

توزيع به پیمانکار اين تسهیلات داده می شود.

   هزینه نصب پنل خورشیدی چقدر است؟
قیمت دهی بــرای طراحی، نصــب و راه اندازی 
پنل های خورشیدی معمولا بر اساس کیلووات 
برق تولیدی توســط پنل ها انجام می شود. مثلا 
مساحت محل نصب پنل خورشیدی مهم ترين 
عامــل در تعیین قیمــت طراحــی و راه اندازی 
پنل های خورشیدی است. هر چه فضای بیشتری 
برای نصب پنل داشــته باشــید، تعداد پنل ها، 
تجهیــزات جانبی و سیم کشــی و اتصالات هم 
بیشتر می شود، پس بايد هزينه بیشتری بپردازيد. 
انتخاب پنل هم نقــش موثری در هزينه ها دارد. 
پنل های خورشیدی در سه دسته پلی کريستال، 
مونو کريســتال و تین جا می گیرنــد. پنل های 
پلی کريستال ســیلیکونی معمولا در مقايسه با 
بقیه گران تر هستند؛ چون راندمان بیشتری در 
تولید انرژی برق دارند. علاوه بر اين موضوع، برند 
سازنده پنل های خورشیدی هم روی قیمت تمام 
شده اين محصول تاثیر می گذارد اما شرايط محل 
نصب پنل هم، خیلی مهم است. نصب پنل ها روی 
سطح هموار و صاف نیاز به اجرای استراکچر های 
مخصوص دارد. اگر هزينه اين استراکچر ها را در 
نظر نگیريم، نصب پنل ها روی سطح صاف چندان 
پیچیده نیســت و هزينه کمتری در مقايســه با 
نصب آن ها روی ســقف شــیب دار ساختمان ها 
دارد. با اين اوصاف جمع اين هزينه ها که شامل 
طراحی، نصب و راه اندازی پنل های خورشیدی 
است چیزی بین 20 تا 2۶میلیون تومان به ازای 
هر کیلووات خرج روی دستتان می گذارد. يادتان 
باشد اين رقم فقط هزينه نصب پنل خورشیدی 
اســت وگرنه قیمت پنل های خورشیدی را که 

کمی بالاتر بیان کرده ايم.

عملیات برقگیری
از خورشید خانم

همه نکاتی که باید درباره راه اندازی و 
هزینه نصب پنل خورشیدی بدانید

گروه بازار| شاید روی پشت بام خانه های ویلایی، روســتایی یا روی پشت بام بعضی از اداره های 
دولتی پنل های شبکه ای شکل دیده باشید که کنار هم ردیف شده اند، این پنل ها از خورشید برق 
می گیرند. درست است که نام سرزمین آفتاب برای ژاپنی ها ثبت شده، اما ایران هم با تقریبا 300روز 
آفتابی در کل 365روز سال می تواند کشور نور و خورشید باشد. وقتی خورشید می تواند کل روز 
را روشن کند، می توان با ذخیره سازی انرژی خورشیدی هم شب را روشن کرد، هم وسایل برقی 
مثل یخچال، تلویزیون و وسایل سرمایشی و گرمایشی را با استفاده از این انرژی روشن نگه داشت. 
پس اگر می خواهید خانه سبزی داشته باشید و انرژی الکتریکی را از نور خورشید به دست بیاورید، 
اولین قدم نصب پنل های خورشیدی و دریافت برق از نور آن است. البته از همین اول کار باید بدانید 
هزینه راه اندازی این پنل ها اصلا کم نیست و اینکه خورشید نورش را مجانی به زمین می تاباند، دلیل 
نمی شود که برای دریافت آن پولی نپردازید. اما نکته مهم درباره نصب پنل خورشیدی، این است که 
از طریق وصل شدن به شبکه برق می توانید پول هم به دست بیاورید؛ چون وزارت نیرو طرحی دارد 
که انرژی مازاد خورشیدی را که در خانه ها تولید می شود از تولیدکننده ها می خرد. در ضمن برای 
نصب این پنل ها هم می توانید وام دریافت کنید و با سود کم اقساط آن را بپردازید. در این مطلب از 
مراحل و شرایط راه اندازی نیروگاه برق خورشیدی روی سقف خانه تا اخذ مجوز و  چگونگی دریافت 

پول از اداره برق و محاسبات مربوط به آن را بررسی کرده ایم.



باشگاه وکلا
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3834  دوشنبه  15 مرداد  1403

ترور از منظر قوانین جزایی 
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۳۶

آرمان احمدی|اين هفته به بهانه ترور اســماعیل هنیــه رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران، مختصرا به بررسی جرم ترور در قوانین کیفری 
می پردازيم. در حال حاضر در قوانیــن موضوعه، جرمی تحت عنوان ترور 
وجود ندارد و اين اقدام مجرمانه در قالب اخلال در نظم عمومی، اقدام علیه 
امنیت ملی، محاربه و قتل مورد بررسی قرار می گیرد. ترور چیست؟ ترور 
نوعی قتل اســت که با برنامه ريزی قبلی و با هدف مشخص، برای از بین 
بردن قربانی اعمال می شود؛ ترور يک جرم خشن است که در زمره جرايم 
علیه تمامیت جسمانی افراد دسته بندی می شود. تروريست ها از اقدام به 
ترور، سه هدف عمده را دنبال می کنند: ايجاد ترس در میان شهروندان، 
قدرت نمايی و از میان بردن افراد برجسته و مهم در جامعه. کما اينکه در 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی هدف قراردادن شهید مطهری، عضو شورای 
انقلاب، شهید بهشتی، رئیس شــورای عالی قضايی و شهیدان رجايی و 
باهنر، با همین اهداف از ســوی گروهک های مخالف سیاســی پیگیری 
می شد. البته در سال های پس از انقلاب، ترور چهره های علمی هم به جمع 
اهداف تروريست ها اضافه شد، ترور چند دانشمند موثر در صنعت هسته ای 
کشــور که باهدف ضربه زدن به پیشــرفت علمی انجام شد، مويد همین 
موضوع است. نکته مهم آن است که با وجود اينکه از ابتدای انقلاب اسلامی 
بیش از 1۷ هزار شهروند ايرانی قربانی ترور شده اند اما در قوانین کیفری، 
تعريف مشخصی برای اين جرم  وجود ندارد. حتی در تصويب قانون مبارزه 
با تامین مالی تروريســم که در سال ۹4 به تصويب رســید نیز تعريفی از 
تروريسم ارائه نشده و قانونگذار صرفا به بیان مصاديق آن پرداخته است. 
شايد مهم ترين مصداق ترور، همان باشد که در بند الف ماده يک اين قانون 
مورد اشــاره قرار گرفته اســت: ارتکاب يا تهديد به ارتکاب هرگونه اقدام 
خشونت آمیز از قبیل قتل، سوءقصد، اقدام خشونت آمیز منجر به آسیب 
جسمانی شــديد، ربودن، توقیف غیرقانونی و گروگان گیری اشخاص و يا 
اقدام خشونت آمیز آگاهانه علیه افراد دارای مصونیت قانونی يا به مخاطره 
انداختن جان يا آزادی آن ها به قصد تاثیرگذاری بر خط مشی، تصمیمات 
و اقدامات دولت جمهوری اسلامی ايران، ساير کشورها و يا سازمان های 
بین المللی دارای نمايندگی در قلمرو جمهوری اســلامی ايران. بر اساس 
اين تعريف، ترور چهره های مهم و سیاســی دارای قدرت تاثیرگذاری در 
جمهوری اسلامی يا ساير کشورها، مصداق ترور دانسته شده و ساير موارد 

قتل و سوءقصد جانی از شمول ترور خارج شده است. 
در قوانین داخلی به جرم ترور بر اســاس مــواد 183، 515 و 51۶ قانون 
مجازات رسیدگی می شود. بر اساس ماده 51۶ اين قانون، هرکس به جان 
رئیس کشور خارجی يا نماينده سیاسی  آن در قلمرو ايران سوء قصد نمايد 
به مجازات مذکور در ماده )515( محکوم می شود. در مورد ترور اخیر نیز 
بايد به وضعیت اسماعیل هنیه در زمان ترور توجه داشت؛ ايشان در زمان 
حمله در يک مأموريت سیاســی و ديپلماتیک از طرف حزب حماس بود 
که از نظر ايران نمايندگی مشروع بخشــی از مردم فلسطین را داراست، 
حزبی که در آخرين انتخابات مجلس قانونگذاری فلسطین واجد اکثريت 
آراء گرديده بود. علاوه بر اين طبق کنوانسیون جلوگیری و مجازات جرائم 
علیه اشــخاص مورد حمايت بین المللی مورخ 1۹۷3 که ايران نیز عضو 
آن است، هنیه شخصیت مورد حمايت بین المللی در ايران نیز محسوب 

می شده است. 
   پژوهشگر حقوق کیفری. برای ارتباط با ایشان می توانید با 

صفحه اینستاگرامی armanahmadi7 تعامل کنید. 

مه
سنا
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صاحبخانه پول رهن را نمی دهد؛ چه کنیم؟
پاسخ به سوالی در مورد چگونگی کم کردن مالیات بر 

ارث از حساب های بانکی
اين هفته به دو سوال مطرح شده از سوی مخاطبان روزنامه و دو سوال مطرح شده 

از سوی مخاطبان سايت دادراه پاسخ می دهیم:

1   برای برداشت از حساب بانکی و سپرده های شخص متوفی، آيا نیاز است وراث 
به سازمان مالیاتی مراجعه کنند؟ و يا اينکه بانک ها خود می توانند مالیات بر ارث 

را محاسبه و کسر نمايند و مابقی را به وراث برگردانند؟
  پاسخ: طبق بخشنامه ارديبهشت امسال سازمان امور مالیاتی وراث متوفیان 
اول فروردين 13۹5 و بعد از آن  می  توانند بدون مراجعــه به ادارات امور مالیاتی 
ذيربط و صرفاً با مراجعه مستقیم به شعبه بانک ذيربط نسبت به پرداخت مالیات 
ســپرده های متوفی و دريافت مابقی ســپرده، اقدام کنند. بر اين اســاس پس از 
درخواست وراث با ارائه اسناد و مدارک مربوطه از جمله اسناد هويتی و گواهی حصر 
وراثت، بانک  ذيربط مالیات مربوط به سپرده متوفی و سود متعلق به آن )تا تاريخ 
پرداخت سپرده به وراث( را محاسبه و از مبلغ سپرده و سود آن کسر کرده و مابقی 

را به وراث پرداخت می  کند. 

2   پدر و مادر من چند سال اســت که از دنیا رفته اند و ما چهار ورثه هستیم. 
برادرم که ساکن خارج از کشور است نه به ايران برمی گردد و نه حاضر است برای 
فروش خانه پدری وکالت بفرستد. آيا من می توانم جهت فروش خانه وکیل بگیرم؟ 
در صورت امکان گرفتن وکیل آيا اگر ســاير ورثه راضی به فروش نباشند مشکلی 

پیش می آيد؟
  پاسخ: شــما صرفا حق داريد ســهم الارث خودتان از اين خانه را بفروشید و 
صلاحیتی برای فروش ســهم الارث ديگران نداريد مگر اينکه از آنان مجوز )مثلا 
در قالب عقد وکالت( بگیريد. اگر ســاير ورثه راضی به فروش کل خانه نباشند و 
شما چنین کاری کنید، شــما يک معامله فضولی انجام داديد و اين معامله قابل 

ابطال است. 

۳    مالک ما حالا که می خواهیم جابه جا شويم پول رهن را نمی دهد. يک ماه هم 
از وقت آن گذشته ولی امروز و فردا می کند. می توانیم شکايت کنیم؟

  پاسخ: ابتــدا اظهارنامه رسمی ارسال کنید و درخواســت پول کنید و سپس 
می توانید برای مطالبه مبلغ رهن خود اقدام قضايــی کنید. ضمنا قرارداد خود را 
بررسی کنید چون احتمالا شما موظف هستید فارغ از اينکه پول رهن به شما داده 

شود يا نه؛ ملک را تخلیه کنید. 

4   برادر من ۷ ماه پیش ازدواج کرد. دختر قبلا ام اس داشته و چشمانش ضعیف 
شده اســت. اين را قبل از عقد به ما نگفتند. بعد از عقد که برادرم با ايشان رابطه 
داشت هم نگفتند و دو ماه پیش که دکتر رفتند مشخص شده است. دختر هم کمی 
اخلاقش تند است. الان باز هم انکار می کنند و هر روز هم برادرم با همسرش دعوا 
دارد. پدر همسر برادرم رفته شکايت کرده است. اگر بخواهند طلاق بگیرند با توجه 

به بیماری دختر چقدر مهريه بايد بپردازيم؟
  پاسخ: در صورتی که يک بیماری مثل ام اس که در حال حاضر هم در بدن فرد 
وجود دارد پوشانده شده است، می تواند از مصاديق تدلیس در نکاح باشد و موجب 
فسخ نکاح شود ولی با توجه به اينکه نزديکی صورت گرفته بايد مهريه داده شود. با 
اين حال مواردی که شما گفتید مثل يک بیماری در گذشته و ضعیف  شدن چشم 
يا بداخلاقی نمی تواند حکم تدلیس پیدا کند و تنها راه جدايی از اين ازدواج طلاق 

است که در اين صورت نیز همسر برادرتان مستحق کل مهريه هستند.  
 پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی شهروندان پاسخ 
می دهد. شما هم می توانید سوالات خود را به دو نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک 

۰۹۲۰۲۰۰۱7۰7 ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

تصادف بین خودرو موضوعی اســت که 
پیش می آيد و اجتنابی هم از آن نیســت. 
در تصادف هــا معمــولا اتومبیل ها دچار 
خسارت می شوند و بخشی از اين خسارت 
هم مربوط به افت ارزش خودرو است. روز 
5 مرداد 1403 سوالی از اداره حقوقی قوه 
قضائیه در مورد افــت ارزش خودرو بر اثر 

تصادف شده است. سوالی به اين شرح:
آيا بیمه گر در بیمه بدنه خودرو مسئولیتی 
در خصوص افت قیمت خودروی مسبب 
حادثه دارد؟ توضیح آنکــه، هرگاه مالک 
خودرويی که راننــده آن مقصر در وقوع 
حادثه بوده اســت و خود اين خودرو هم 
دچار خســارت و افت قیمت شده، دارای 
بیمه نامه مربوط به بدنه خودرو باشد، آيا 
می تواند به استناد قراردادی که با شرکت 
بیمه دارد، مطالبه افــت قیمت نمايد؟ آيا 
تعهدات شرکت های بیمه گر در بیمه های 
بدنه،  صرفاً خســارات فیزيکــی وارده به 
خــودرو را در بر می گیرد يــا افت قیمت 

خودرو را نیز شامل می شود؟
پاسخ اداره کل حقوقی قوه قضائیه به اين 

سوال اين بوده است:
اولًا، به موجب بنــد »ب« ماده يک قانون 
بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص 
ثالث در اثر حوادث ناشی از وسايل نقلیه 
مصوب 13۹5، خســارت مالی زيان هايی 
است که به ســبب حوادث مشمول بیمه 
موضوع اين قانون به اموال شــخص ثالث 
وارد شــود؛ لذا خســارت مربوط به کسر 
قیمت خــودرو نیز نوعی خســارت مالی 

محسوب می شود. 
به ويژه آن کــه، ماده ۲ قانون رســیدگی 
فوری به خســارات ناشــی از تصادفات 
رانندگی مصــوب 1345 نیز کاردان های 
فنی راهنمايی و رانندگــی و پلیس راه را 
به تعیین میزان خسارات وارده به وسیله 
نقلیه؛ اعم از هزينه تعمیر و کســر قیمتی 
کــه در نتیجه تصادف حاصل می شــود، 

مکلف نموده است. 
همچنین ماده ۲ قانون صدرالذکر تمامی 
دارندگان وسايل نقلیه موضوع اين قانون 
را مکلف کرده است وســايل نقلیه خود را 
در قبال خســارات بدنی و مالی که در اثر 

حوادث وســايل نقلیه به اشــخاص ثالث 
وارد می شــود، حداقل به میــزان مندرج 
در ماده 8 اين قانون نزد شــرکت بیمه ای 
بیمه کنند؛ لذا چنانچه خودروی شخص 
زيان ديده علاوه بر خسارات وارده به بدنه 
آن، بر اساس تأيید کارشــناس متحمل 
افت قیمت عرفی ناشــی از تصادف باشد، 
از باب تسبیب، کاهش قیمت خودرو قابل 

مطالبه است.
ثانیاً، اطلاق عبارت »خسارت مالی« مذکور 
در تبصره 3 ماده 8 قانــون بیمه اجباری 
خسارات واردشــده به شخص ثالث در اثر 
حوادث ناشی از وسايل نقلیه مصوب 13۹5 
با لحاظ بنــد »ب« ماده يــک اين قانون، 
شامل »افت قیمت خودرو« نیز می شود و 
بر اين اساس، محدوديت پرداخت خسارت 
مقرر در اين تبصره شــامل »افت قیمت 
خودرو« نیز می شود و با عنايت به تصريح 
حکم مقنــن، محدوديت مذکــور در اين 
تبصره، شرکت بیمه که بیمه نامه شخص 
ثالث را صــادر کرده و همچنیــن راننده 

مسبب حادثه را شامل می شود. 

ثالثــاً، هیأت وزيــران در جلســه مورخ 
1403/3/۲0 با اصلاح مــاده ۷ آيین نامه 
اجرايی مــاده 30 قانون بیمــه اجباری 
خســارات وارد شده به شــخص ثالث در 
اثر حوادث ناشــی از وسايل نقلیه مصوب 
13۹۶/۶/8 همــان مرجع، کســر قیمت 
وسیله نقلیه را به عنوان يکی از خسارات 
مالی موضوع تعهد بیمه گر تا سقف تعهدات 
مالی منــدرج در بیمه نامه شــخص ثالث 
با رعايــت تبصره 3 ماده 8 ايــن قانون به 
رسمیت شــناخته و تدوين دستورالعمل 
راجع به نحوه محاسبه خسارت کسر قیمت 

وسیله نقلیه، حداکثر ظرف سه ماه از تاريخ 
ابلاغ اين آيین نامه را مقرر کرده است.

بنابراين اداره حقوقی قوه قضائیه با ســه 
دلیل که البته دلیل اول خود سه مستند 
حقوقی دارد بــه اين نتیجه رســیده که 
شــرکت های بیمه موظفنــد هزينه افت 
ارزش خــودرو را در قبــال خودرويی که 
راننده آن مقصر حادثه بوده نیز پرداخت 
کنند. ذکر اين توضیح البته ضروری است 
که نظريــات اداره کل حقوقی قوه قضائیه 
برای قضات الزامی نیست ولی اين نظريات 

معمولا مورد توجه قضات قرار می گیرد. 

حتی اگر شما مقصر باشید 
اداره کل حقوقی قوه قضائیه می گوید شرکت های بیمه موظفند افت ارزش 

خودرو را جبران کنند؛ حتی اگر راننده خودرو مقصر تصادف باشد

     نکته  

موضوع بحث ما در اين ستون مدتی است که 
انواع مختلف سقوط تعهدات است. در تکمیل 
آن مباحث و به عنوان بخش ديگری از مطالب 
حوزه دعاوی ملکی، در اين شماره به بحث ابراء 

می پردازيم:
يکی ديگر از انواع ســقوط تعهدات در قانون 
مدنی مبحث ابراء اســت. امروزه بیشــترين 
اســتفاده از اين نهاد حقوقــی در ابراء مهريه 
می شود که موجب شناخت اجمالی اشخاص 
از آن شــده اســت. در مورد تعريف ابراء بايد 
بگويیم که صرف نظر کردن دائن )يعنی کسی 
که ديگری به او دين دارد( از حق خود را ابراء 

می گويند. 

ابراء در واقع صرف نظر کــردن از حق خود به 
صورت يک طرفه است. وقتی فردی طلبی از 
ديگری دارد و تصمیــم می گیرد از طلب خود 
صرف نظر کند و اين امر را در قالب ابراء و تنظیم 
يک سند رسمی در دفترخانه انجام می دهد؛ 
ابراء به صورت کاملا قانونی اتفاق افتاده است. 

قانون گذار در تعريف اين نوع از سقوط تعهدات 
از فعل بخشیدن استفاده نکرده است چرا که 
بخشیدن يا بخشــش با صرف نظر کردن در 
قانون متفاوت است و بخشش در مبحث هبه 

مدنظر قرار می گیرد. 
هبه همانطور که پیــش از اين نیز مطالبی در 
خصوص آن بیان شده است در واقع يک عقد 
است که نیاز به قبول دارد و اين در حالی است 
که ابراء يک ايقاع اســت و نیاز به قبول ندارد و 

تنها به اقدام يک طرف نیاز است. 

از سوی ديگر در قانون مدنی تعريف هبه در واقع 
تملیک مال است و ابراء اسقاط يا ساقط کردن 
دين است. البته ممکن است کسی دينی را که 
ديگری به او دارد هبه کند که در اين صورت در 

واقع دين را به ملکیت او درآورده است. 
هبه دين مجهول )که مقدار و حدود و ثغور آن 
مشخص نیست( صحیح نیست، در حالی که 

ابراء دين مجهول بلا مانع است.
هبه قابل رجوع است و ابراء نیست.

يکی از مواردی که در ابراء بســیار مهم است 
وجود قصد و اراده و سلامت روان شخص است 
بنابراين شخص نبايد محجور باشد و بايستی 

قصد و اراده در ابراء داشته باشد.
نمونه رای دادگاه تجديدنظر اســتان در اين 

خصوص وجود دارد بدين شرح که:
خانمی با نام فرضی الهام در تاريخ 1۹ اسفند 

13۹1 در يک دفتر اسناد رسمی تهران حضور 
پیدا می کند و اقرار به بذل يا بخشــش مهريه 
می کنــد و در واقع ذمه شــوهر خــود را ابراء 

می کند. 
پس از آن در ســال 13۹3 او در شــعبه سوم 
دادگاه عمومی ملارد خواهان ابطال اين سند 
می شود. چرا؟ چون خانم در زمان تنظیم سند 
به دلیل ضرب و جرح به اضطراب شديد مبتلا 
شده بود و ســلامت روحی و روانی او در زمان 

تنظیم سند برای دادگاه محرز نبوده است. 
آقايــی با نام فرضــی علیرضا نســبت به اين 
حکم درخواست تجديدنظر می کند و دادگاه 
تجديدنظر اقدام به نقــض رای دادگاه بدوی 

می کند چون:
اصل بر سلامت روحی و روانی افراد می باشد. 
بايد عدم ســلامت در زمان تنظیم سند احراز 

شود و صرف داشــتن اضطراب تا زمانی که به 
حالت جنون نرسیده به گونه ای که فرد مالک 
افعــال و رفتار خود نباشــد نمی تواند موجب 
اختلال قصد و اراده بوده باشد و وجود ضرب و 
جرح و اختلاف شديد مادامی که به حد اکراه 
نرسیده باشد موثر در مقام نیست و مکره واقع 
شــدن تجديدنظرخوانده وايضا عدم مالکیت 

نسبت به افعال و رفتار خود محرز نمی باشد.
بنابراين دادگاه تجديدنظر ايــن موضوع که 
خانم بر اثر ضرب و جرح شديد اراده لازم برای 
ابراء مهريه نداشته را نپذيرفته و سند اقرارنامه 
مبنی بر ابراء دين را قانونی و واجد اثر حقوقی 

دانسته است. 
   راه ارتباطی با وکیل:

mahtabsahabi.com :وب سایت
@vakil_sahabii :اینستاگرام

از ابراء چه می دانیم؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۸۷

     رای

چطور می شود یک جنین هدیه گرفت؟
ابراهیم ایوبی| ديروز برابر با 14 اَمرداد، سالگرد صدور فرمان 
مشروطیت توسط مظفرالدين شاه قاجار بود. عنوان يادداشت 
تقلید از نام کتاب »مجرم کیست؟ جرم شناسی چیست؟« اثر 
دکتر تاج زمان دانش، استاد جرم شناسی دانشگاه تهران است. 
در جامعه حقوقی ايران رســم شــده اگر عنوان کتابی شهرت 
پیدا کرد، ديگران هم آن نام را بر کتاب خود می گذارند و ديگر 
زحمت انديشیدن برای انتخاب نام جديد را به خود نمی دهند! 
ربع قرن پیش دکتر ناصر کاتوزيان بر کتاب شــرح قانون مدنی 
خود اســم »قانون مدنی در نظم حقوقی کنونی« را نهاد؛ حالا 
با يک جستجوی ساده ده ها )شــايد به صدها هم رسیده باشد( 
کتاب با نام مشابه را خواهید يافت. البته هستند صاحب نظرانی 
که خلاقانه نام بر می گزينند؛ دکتر قدرت الله واحدی برای پیش 
گفتار کتاب »آيین دادرســی مدنی«، عبارت »يادداشــتی بر 

پیشانی کتاب« را انتخاب کرده است.
قانون اساســی مشــروطیت مصوب 14 اَمرداد 1۲85 است و 
م آن در 14 مهر 1۲8۶ خورشــیدی به تصويب رســیده  مُتمِّ
است. از اصول جالب اين قانون می توان به اين موارد اشاره کرد: 
»منتخبین تهران لدی الحضور )به محــض حضور( حق انعقاد 
مجلس را داشته مشغول مباحثه و مذاکره می شوند. رأی ايشان 
در مدت غیبت منتخبین ولايات به اکثريت مناط اعتبار و اجرا 
است.« )اصل ششم(؛ »هر کس از افراد ناس می تواند عرض حال 
يا ايرادات يا شــکايات خود را کتبا به دفترخانه عرايض مجلس 
عرضه بدارد...« )اصل سی و دوم(؛ »پايتخت ايران طهران است« 
)اصل چهارم متمم(؛ »الوان رســمی بیرق ايران ســبز و سفید 
و سرخ و علامت شیر و خورشید اســت.« )اصل پنجم متمم(؛ 
»اساس مشروطیت جزئا و کلا تعطیل بردار نیست« )اصل هفتم 
متمم(؛ »شخص پادشاه نمی تواند بدون تصويب و رضای مجلس 
شورای اســلامی و مجلس ســنا متصدی امور مملکت ديگری 
شود.« )اصل چهل و سوم متمم(؛ »اعلان جنگ و صلح با پادشاه 
است« )اصل پنجاه و يکم(؛ »مخارج و مصارف دستگاه سلطنتی 
بايد قانونا معین باشــد« )اصل پنجاه و ششــم متمم(؛ »هیچ 
محکمه ممکن نیســت منعقد گردد مگر به حکم قانون« )اصل 

هفتاد و چهارم متمم(.
تجربه تاريخ بشر نشــان داده وجود يک قانون اساسی مطلوب 
برای ضابطه مندی، انتقال و اجرای قدرت کفايت نمی کند. نظام 
حقوقی انگلستان که بیش از هشــتصد سال سابقه دموکراسی 
دارد در عنوان »پادشــاهی« است؛ از ســوی ديگر در آفريقا، 
کشــور بحران زده کنگو که در تاريخ خود هر ساله شاهد کودتا 
و شــورش های داخلی بوده، عنوان پر طمطــراق »جمهوری 
دموکراتیک« را يدک می کشــد! آنچه که قانــون را به اجرا در 
می آورد: باور عمومی بــه قانون مداری، پايبنــدی به تعهدات 
اجتماعی و فرهنگ هم زيســتی مســالمت آمیز خواهد بود. در 
کشــور ما اين ذهنیت وجود دارد که فقها به دلیل نگاه سنتی و 

»صفر و يک« ديدن جامعه، چندان روادار نیســتند؛ صرف نظر 
از صحت و سقم اين موضوع، رفتار روشنفکران صدر مشروطه با 
مخالفان خود، نظیر به دار کشیدن شیخ فصل الله نوری در میدان 
توپخانه تهران، گواهی است که اين عدم رواداری دو سويه است. 
تصوير شعارها و میزان خشونت عملی معترضین نظام کنونی در 
خارج از کشور هم نويد نگاه خشونت پرهیز و دموکراتیک را در 

نسل های جديد نمی دهد.
خوشبختانه برای مطالعه تاريخ مشروطه کتاب های ارزشمندی 
به زبان فارســی داريم. اولین و مهمترين اثر، »تاريخ مشروطه 
ايران« به قلم احمد کسروی اســت که حقوق دانان برجسته ای 
چون مرتضی کلانتريان، از اين متن به عنوان کتاب بالینی خود 
نام برده اند. کتاب دوم »مشاهدات و تحلیل اجتماعی و سیاسی 
از تاريخ انقلاب مشروطیت ايران« نوشــته محمدعلی تهرانی 
)کاتوزيان(، نماينده دوره اول مجلس شورای اسلامی است. اين 
اثر ارزشمند توسط نوه ايشــان دکتر ناصر کاتوزيان، ويرايش و 
با  مقدمه ای  کوتاه در سال 13۷۹ توسط شرکت سهامی انتشار 
چاپ شده است. »مشروطه ايرانی« ماشالله آجودانی مشهورترين 
اثر تحلیلی از تاريخ مشــروطه است که تحســین ايرانشناسان 
برجسته ای چون ايرج افشار و احسان يارشاط را به همراه دارد. به 
تازگی نشر نوپای نهادگرا، کتابی با عنوان »مالیه روح مشروطه 
است« را منتشر نموده که در آن میکائیل عظیمی به بازخوانی 
نقش مستشاران آمريکايی در اصلاح نظام مالی ايران می پردازد. 
از مهمترين آثار به زبان انگلیســی، کتاب مهم »اختناق ايران« 
مورگان شوستر، مستشار مالی آمريکايی است که در سال 1۲۹0 

خورشیدی برای ساماندهی خزانه به ايران آمده بود.
به عقیده ســیدجواد طباطبايی، متفکر برجسته تاريخ انديشه 
ايران، بزرگترين دستاورد انقلاب مشــروطه ايران، تبديل فقه 
به »قانون مدنی« بوده اســت. در اين فرآيند، حقوق دانان تنها 
به نقد و تفســیر قوانین اکتفاء نکردند و گاه پــا به میدان عمل 
نهاده اند. دکتر محمود شــهابی خراسانی )استاد برجسته فقه و 
اصول دانشگاه تهران( در دهه بیست به انتشار نشريه »ايمان« 
می پردازد و در ســال 13۲8 منتخب مجلس ســنا می شــود. 
همچنین دکتر قدرت الله واحدی )اســتاد آيین دادرسی مدنی 
دانشگاه آزاد اســلامی و وکیل دادگســتری( نمايندگی مردم 
بابل را در بیست و چهارمین دوره مجلس شورای ملی عهده دار 
بود. همچنین ابوالقاسم تفضلی، وکیل سرشناس دادگستری، 
نماينده کاشمر در دوره بیستم مجلس شورای ملی بود. متأسفانه 
اما همچنان موضوع »يک کلمه« يــا همان »قانون« تا به امروز 

معمای جامعه ايرانی است.
   وکیل دادگستری. برای ارتباط با وکیل می توانید به 

ایمیل زیر یا آی دی EbrahimAyoubi در شبکه ایکس 
)توییتر( رجوع کنید. 

ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )۱۷(

مشروطه چیست؟ مشروطه خواه کیست؟
شايد در جريان نباشید که مجلس شورای اسلامی 
در تیر ماه سال 138۲ قانونی با عنوان »قانون نحوه 
اهداء جنین به زوجین نابارور« را تصويب کرد. اين 
قانون کوتاه است. برای اينکه جنینی به يک زوج 

اهدا شود آن ها بايد:
1    هر يک بــه تنهايی يا هر دو نابارور باشــند. 
بنابراين پس از ازدواج و انجام اقدامات پزشکی بايد 
ناباروری آن ها بنا به گواهی معتبر پزشکی به اثبات 

رسیده باشد. 
2    زوجه يعنــی خانم بايد  اســتعداد دريافت 

جنین را داشته باشد.

۳    هر دو بايد صلاحیت اخلاقی داشته باشند. 

4     هیچ يک از آن هــا نبايد محجور باشــند. 
)يعنی امکان دخــل و تصرف در امــوال خود را 

داشته باشند(

5    هیــچ يــک از زوجیــن نبايــد مبتــلا به 
بیماری های صعب العلاج باشند.

۶    هیچ يک از زوجیــن نبايد معتــاد به مواد 
مخدر باشند.

7    و هر دو بايد تابعیت جمهوری اسلامی ايران 
را داشته باشند. 

در اين صــورت آن ها بايد تقاضايــی را به صورت 
مشترک تنظیم و تســلیم دادگاه کنند و دادگاه 
در صورت احراز شرايط به مراکز تخصصی درمان 
نابــاروری ذی صلاح مجوز خواهــد داد با رعايت 
ضوابط شرعی نسبت به انتقال جنین های حاصله 
از تلقیح خارج از رحم زوج های قانونی و شــرعی 
پس از موافقــت کتبی  زوجیــن صاحب جنین 
به رحم زن متقاضی اقدام کند. )در اين شــرايط 
موسسات درمان ناباروی با استفاده از تلقیح خارج 
از رحم تخمک و اسپرم يک زن و شوهر ديگر که 
امکان بارداری دارند، جنین را ايجاد کرده و سپس 
آن جنین را در رحم زنــی می گذارند که خواهان 

فرزند است(.
بررســی صلاحیت زوجین متقاضــی در محاکم 
خانواده، خارج از نوبت و بدون رعايت تشــريفات 
آئین دادرسی مدنی صورت خواهد گرفت و عدم 

تأيید صلاحیت زوجین قابل تجديدنظر است.
ماده 3 - وظايف و تکالیــف زوجین اهداء گیرنده 

جنین و طفل متولد شــده از لحــاظ  نگهداری و 
تربیت و نفقه و احترام نظیر وظايف و تکالیف اولاد 

و پدر و مادر است.
با ايــن مقدمــه رايی کــه در مــرداد 1400 در 

بندرعباس صادر شده را بخوانید:
آقايی با اســم فرضی علی و خانم با اســم فرضی 
شــقايق که 30 بهمن 13۷۹ بــا يکديگر ازدواج 
کردند دادخواســتی مبنی بر صــدور مجوز برای 

دريافت جنین اهدايی به دادگاه ارايه کردند. 
دادگاه اولا با ملاحظه سند ازدواج پیوست پرونده 
که دلالت بــر آن دارد که نامبــردگان در مورخه 

30/11/13۷۹ ازدواج کرده اند.
ثانیا بنا بر اظهارات خواهان ها و شناسنامه زوجین 
که دارای فرزند نمی باشند و توانايی بچه دار شدن 

ندارند و خواستار اهدای جنین می باشند. 
ثالثا با عنايت به نظريه پزشــک متخصص زنان و 
زايمان و نازايی که حکايت از عدم امکان فرزنددار 

شدن زوجین دارد .
رابعا با عنايت بــه اينکه زوجین از اتباع کشــور 

می باشند .
خامسا با توجه به اين که پزشکی قانونی سلامت 
زوجین را از حیث عدم ابتلا به بیماری های صعب 

العلاج و اعتیاد به مواد تايید نموده است.
سادسا با عنايت به اينکه هیچ يک از آنان محجور 

نبوده و دارای صلاحیت اخلاقی می باشند .
با تايید نظر قاضی محترم مشاور به زوجین اجازه 
می دهد به يکی از مراکز مجاز تخصصی ناباروری 
مراجعه تا مراکز مذکور پــس از احراز هويت و به 
صورت کاملا محرمانه با رعايت ضوابط شــرعی و 
قانونی پس از اخذ موافقت کتبی زوجین صاحب 
جنین نسبت به انتقال جنین حاصله از تلقیح خارج 
از رحم زوج های قانونی و شــرعی به رحم زوجه 

متقاضی اقدام نمايد. 
دادگاه هم چنین همان طــور که در ماده 4 قانون 
آمده تاکید کرده که بديهی است وظايف و تکالیف 
زوجین اهدا گیرنده و طفل متولد شــده از لحاظ 
نگهداری و تربیت و نفقه و احترام نظیر وظايف و 

تکالیف اولاد و پدر و مادر خواهد بود. 
ممکن است اين سوال برايتان ايجاد شده باشد که 
آيا اين کودک از اين پدر و مادر ارث می برد يا نه که 
در اين مورد، موضوع منتفی است چون ارتباطی 
نسبی بین کودک و اين پدر و مادر وجود ندارد و 
دادگاه نیز به لحاظ همین در مورد ارث صحبتی به 

میان نیاورده است. 

11۸ سال و یک روز از مشروطه سپری شد

مهتابسحابی  
            وکیل دادگستری
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   توئیت بازی
جیرانی؛اینبار»35میلیمتری«

کامنتها

فعالیت فریدون جیرانی، نویسنده و کارگردان شناخته شده، ریشه 
در مطبوعات دارد. او برخلاف دیگرانی که پس از فیلمســازی، 
ژورنالیسم را کنار گذاشــتند، این حرفه را رها نکرد. جیرانی در 
دوران مختلف سردبیر نشــریات سینمایی بوده است که آخرین 
مورد چاپی آن به روزنامه سینما برمی گردد. این فیلمساز در دهه 
90 بر صندلی »هفت« تکیه زد و یک برنامه موفق سینمایی تحویل 
مخاطبان داد؛ هر چند مدیریت وقت تلویزیون با او خوب رفتار نکرد 
و مانع از فعالیتش شد. جیرانی در دورانی که بازار دی وی دی رونق 
داشت، سراغ مصاحبه تصویری با چهره های مختلف رفت و در ادامه 
مجری برنامه های سینمایی در پلتفرم ها شد. »35 میلی متری« 
که از فیلیمو و فیلمنت منتشر می شود، تازه ترین برنامه جیرانی 
است که در توضیح رسمی آن آمده:»برنامه سی و پنج میلی متری 
یک تاک شوی فرهنگی، هنری است. در این برنامه گفت وگو محور، 
فریدون جیرانی به گفت وگو با بازیگران، کارگردان های مشهور 
و افراد سرشــناس می پردازد. در »35 میلی متری« بخش های 
خاطره انگیزی مانند پخش فیلم های مهمان ها و موســیقی های 
این فیلم ها نیز وجود دارد.« جیرانی تاکنون با نوید پورفرج، بهناز 
جعفری، مجید مظفری، سام درخشانی، کیانوش عیاری و نیما 
شعبان نژاد گفت و گو کرده است. عده ای معتقدند او نباید مقابل هر 

سینماگری بنشیند و باید طرف روبه رو، دارای وزن باشد.

  وحید سعیدی: فریدون جیرانی یک ژورنالیست بالفطره 
است و به همین خاطر هم هســت که هیچگاه کار ژورنالیستی 
را ترک نکرده و الان  هم با برنامه 35 میلی متری این کار را ادامه 
می دهد. او در هر صورتی کار را در می آورد و فرقی هم ندارد که 
چه کسی روبه رویش نشسته باشد اما گذشــته از این قابلیت، 

جیرانی نباید مقابل هر بازیگری بنشیند.

  احمد رنجبــر:  فریدون جیرانــی در ظاهر، نســبتی با 
مجری گری نــدارد اما وقتی بــا او همراه شــوی، می بینی که 
چقدر نکته سنج اســت و از خاطرات فراوان سالیان حضور در 
متن و حاشیه سینما بهره می برد. جیرانی در هفت تپق می زد، 
رشــته کلام از دســتش در می رفت و ... ولی در نهایت کاری 
می کرد کارســتان. اصلا این ویژگی ها تبدیل به برگ برنده اش 
شد. حالا خودِ خود جیرانی امتیاز اصلی »35 میلی متری« است.

   آنالیز    رصد خانه

»جنگل آسفالت« یکی از کارهای تقریبا موفق نماوا در این یکی دو سال اخیر است که 
قرار بود در دو فصل آماده پخش شــود. فصل اول در 15 قسمت منتشر شد و قرار براین 
بود که از اوایل تیرماه فصل دوم جلوی دوربین برود که این امر به دلیل مشکلات مالی 
پلتفرم به سرانجام نرسید و کار بعد از چند روز پیش تولید متوقف شد. روز گذشته روزنامه 
دیجیتالی »سینما« در خبری مدعی شد که قرار است اسماعیل عفیفه تهیه کننده سریال 
مذاکراتی را انجام دهد تا بستر انتقال جنگل آسفالت از پلتفرم نماوا به پلتفرم فیلمنت 
مهیا شود. این خبر را هنوز هیچ کس تایید نکرده اما اتفاق دور از ذهنی هم نیست. شاید 
برای نخستین بار شاهد ترانســفر یک ســریال از پلتفرمی به پلتفرم دیگر باشیم. این 

احتمال هم وجود دارد که کار به شکل مشترک تولید شود.

روز شنبه خبری در رسانه ها منتشر شد که سریال در دست تولید »پوکر« ساخته رضا دادویی 
به دلیل سفر شهاب حسینی به آمریکا متوقف شــده و تصویربرداری بعد از بازگشت او که 
حدود یک ماه طول می کشد، از ســر گرفته خواهد شد. همچنین در خبر دیگری هم اعلام 
شد که نیکی کریمی هم از ادامه همکاری با این پروژه انصراف داده است. بعد از انتشار این 
اخبار هیچ واکنشی از سوی عوامل و پلتفرم تولید کننده یعنی »شیدا« دیده نشد تا اینکه روز 
یکشنبه  رضا دادویی کارگردان پروژه با انتشار یک استوری تمامی این اخبار را تکذیب کرد. 
او در این استوری نوشت که فیلمبرداری پوکر متوقف نشده و کار همچنان ادامه دارد ضمن 
اینکه نیکی کریمی هم استعفا نداده است. سریال پوکر محصول پلتفرم تازه تاسیس »شیدا« 

است که در آن شهاب حسینی، امین حیایی، لاله مرزبان و میرسعید مولویان بازی دارند.

مهدی میرچی، مدیر شهرک ســینمایی تلویزیونی ایران، در گفت وگویی که با ایسنا انجام 
داده،  درباره سریال هایی که در شهرک غزالی در حال ســاخت است، گزارشی ارائه داده و 
گفته :» مجموعه »طوبی« به کارگردانی سعید سلطانی 90 درصد کار تولیدش در شهرک 
به اتمام رسیده   و فصل دوم سریال »حکایت های کمال« نیز به زودی کلید زده خواهد شد. 
باقی، کارهای کوتاه و سینمایی هستند. فصل دوم ســریال »جنگل آسفالت« نیز که ویژه 
شبکه نمایش خانگی است، به زودی شروع به کار می کند. هم اکنون سریال »سلمان فارسی« 
در حال تولید است و درگیر ساخت وساز لوکیشن های جدید هستند، مانند شهر سمرقند 
و مجموعه کاخ های تیســفون. خیابان ژاله در دوران پهلوی قرار اســت تبدیل به مجموعه 

کاخ های تیسفون شود.

ترانسفرروزانتقالاحتمالیجنگلآسفالتبهپلتفرمجدید

ماجرایروزپوکرهمچناندرمسیرتولید

چهخبراستروزشهرکسینماییمیزبانکدامسریالهاست؟

از شنبه )13 مرداد( پخش 
سریال »طوبی« در شبکه 

یک شروع شد. این سریال 
را سعید سلطانی کارگردانی 

کرده و فیلمنامه را سید حسین 
امیرجهانی با  اقتباس از کتاب 

»اربعین طوبی« اثر محسن 
امامیان نوشته است.

نماوا بعد از پایان پخش فصل اول سریال »جنگل آسفالت« دیگر سریال جدیدی را منتشر نکرد و از مدت ها قبل اعلام 
کرده بود   قصد دارد سریالی با عنوان »غربت« را به شکل انحصاری منتشر کند. این سریال حالا آماده پخش شده 
و قرار است از 15 مرداد ماه هر هفته دوشنبه ها عرضه شود. »غربت« کاری است از امیر پورکیان که در کارنامه اش 
ساخت سریال پر حاشیه »ممنوعه« دیده می شود. او ســریال جدید خود را به تهیه کنندگی مهدی و صادق یاری 
تولید کرده؛ تهیه کنندگانی که در تولید ممنوعه نیز حضور داشتند. اما غربت که در سکوت خبری تولید شده، فضای 
متفاوتی نسبت به سریال قبلی پورکیان دارد. »غربت« یک درام اجتماعی ملتهب است که داستان آن بین آدم های 
حاشیه نشین شهر روایت می شود. نکته قابل توجه دیگر این سریال گریم های خاص بازیگرانش است. در این سریال 
مهدی حسینی نیا، حسین مهری و بهاره کیان افشاری با گریم هایی متفاوت و جالب به ایفای نقش پرداخته اند.  داستان 
این سریال که با درجه بندی سنی مثبت 15 عرضه می شود، درباره گروهی از قاچاقچیان مواد مخدر است که  برای 
دور زدن صاحب کارشان و مهاجرت نیاز به سرمایه هنگفتی دارند و به همین دلیل دست به سرقتی بزرگ می زنند و ...

پیشنهادویژه
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ها 
ني 

يد 
   د 
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19

جواد قارایی راوی و کارگردان 
مستند »ایرانگرد« از تولید فصل 
ششم این مجموعه مستند برای 

پخش در ایام نوروز سال 1404 
خبر داد. طبق گفته او، این فصل 

در 26 قسمت ساخته می شود که 
13 قسمت در تعطیلات نوروز و 13 

قسمت دیگر در تابستان روی آنتن 
می روند.

 شبکه آی فیلم باکس ساعت 19 
خود را به پخش سریال خاطره انگیز 

»نبردی دیگر« که در زمان پخش 
خود به حاج رسول رستگاری 

معروف شده بود، اختصاص داده 
است. این سریال محصول سال 

1373 است که عبدالله باکیده آن 
را کارگردانی کرده.

طوبی بد شروع کرد

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش، آنتن و نماوا14:30والیبال المپیکایتالیا – ژاپن
آنتن16:40واترپلو المپیکیونان – ایتالیا 

آنتن، نماوا و فیلیمو18:30والیبال المپیکفرانسه – آلمان

ورزش19:30فوتبال المپیکمراکش – اسپانیا 

ورزش22:30 فوتبال المپیکفرانسه- مصر

آنتن، نماوا و فیلیمو22:30والیبال المپیکآمریکا – برزیل

گروه تلویزیون   
هفتصبح

درمیانســریالهایدنبالهدار،فقطچندموردهستند
کهمیتوانعنوان»بِرند«رابرایشــانبــهکاربرد:
»پایتخت«،»نونخ«،»زیرخاکی«و»لیسانســهها«.
باکمیاغماض»ستایش«رامیتوانوارداینفهرست
کرد.همهآثارمتعلقبهدهه90هستندکه»ستایش«
دیگرقرارنیستساختهشــودو»لیسانسهها«پساز
حاشــیهایجادشدهبرایســروشصحتدرماجرای
توقیف»کتابباز«توسطمدیریتفعلینیزازحرکتباز
ایستاد.»نونخ«و»زیرخاکی«امادردورانفعلیصداو
سیما)موسومبهتحولی(ادامهیافتندوحالانوبتبهدنباله
»پایتخت«رسیدهاست.سریالیکهبرایآننگرانیم؛

چراییمسئلهدرگزارشامروزتشریحشدهاست.

مورداول|سرنوشتبرندها
تلویزیون را می توان یک کمپانی تولید ســریال دانست 

که سلیقه مدیران آن تاثیری مســتقیم در نتیجه نهایی 
محصولات دارد. حتما مســائلی چون بودجه، فهم و توان 
سریال ســاز و ... دارای درجه اهمیت بالایی هستند؛ اما 
دست آخر این سلیقه و شعور مدیران است که یک اثر را 
دارای کیفیت یا فاقد کیفیت می کند. از این روست که در 
تلویزیون شوراهای مختلفی برای تصویب طرح، تصویب 
فیلمنامه، نظارت بر روند تولید و ... وجود دارد و ناظر کیفی 
نیز همچنان جزو لاینفک سریال ها است. در این فرآیند 
اگر مسئولان مختلف، صاحب دیدگاه، دارای اشراف کامل 
بر اقتضائات درام و نیز برخوردار از نگاه باز باشند، نتیجه هر 
محصول مورد قبول خاص و عام قرار می گیرد. نزدیک به 
دو سال از عمر فعالیت مدیران صدا و سیما می گذرد و پس 
از آزمون و خطا، حالا انتظار می رود دست از سیاست های 
قبل بردارند تا بلکه کیفیت ســریال ها بالا برود. شکست 
تولیدات تراز آنها چــون »چرخ گــردون«، »خداداد«، 
»فراری« و ... جدی ترین نهیب برای بازنگری در سیاست ها 
است و اگر واقعا چنین توانی در مسئولان نیست، نباید در 
مسند باقی بمانند. از آن سو وضعیت برندها که در ادامه 
مرور شده، آدرس دیگری اســت بر عدم توفیق سیستم 

سریال ســازی کنونی. نگرانی برای »پایتخت 7« از این 
تجربیات نشات می گیرد.

مورددوم|سرنوشتنونخ
اینکه مدیران جدید، تصمیم گرفتند دنباله ســریال های 
موفق را بسازند، واجد تحسین است. منتها نتیجه نهایی 
نشــان می دهد، کاش مخاطب را بــا خاطرات خوش آن 
سریال ها تنها می گذاشــتند! فصل چهارم و پنجم »نون 
خ« به سمت سراشیبی رفتند؛ آن هم درست پس از فصل 
درخشان ســوم. درباره »نون خ 4« گفته می شد   اتفاقات 
اجتماعی ســال 1401 تاثیر خود را گذاشته و قابل درک 
است که در آن فضا، دل و دماغی برای خلق کمدی وجود 
نداشته باشد. وضع سریال به قدری وخیم بود که داستان، 
ناتمام ماند. پس از این شکست، انتظار می رفت »نون خ5« 
جبران کند. کیفیت آن در قیاس با سری قبل بهتر بود ولی 
به عنوان یک اثر مستقل، جایی برای دفاع باقی نمی گذارد. 
واقعیت این است که مفهومی ارزشمند چون بها دادن به 
قومیت ها، وقتی واجد تحســین است که در خدمت درام 
قرار گیرد. اتفاقا اصرار مدیران برای جانمایی این مسائل، از 

قاب بیرون زد و »نون خ« را تبدیل به سریالی آشفته کرد.  

موردسوم|سرنوشتزیرخاکی
دو فصل ابتدایــی »زیرخاکی« محصــول مدیران قبلی 
صدا و ســیما اســت و ســری ســوم و چهارم آن در این 
دوره به سرانجام رســید. »زیرخاکی 1« اتفاقی مهم در 
کمدی ســازی اســت؛ چون از منظری متفاوت انقلاب 
57 را محور داســتان قرار داد. سری دوم نیز جذاب بود و 
حرف هایی تازه داشت. افت کیفی »زیرخاکی« همزمان 
با فصل ســوم عیان شــد و در ســری آخر به اوج رسید. 
»زیرخاکی 4« تکرار موقعیت ها و شخصیت های قبلی بود 

و تماشای آن چیزی جز نومیدی به همراه نداشت.

موردچهارم|سرنوشتپایتخت
اینکه عبدالعلی علی عسگری نتوانست حواشی »پایتخت 
6« را مدیریــت کنــد، از نقــاط ضعف کارنامه اوســت. 
زمان گذشــت و در نهایت تیم حال حاضر صدا و سیما، 
»پایتخت« را به جریان انداختند. فعلا باید حرکت شان را 
ستود اما بر اساس آنچه گفته شد، بیم سقوط »پایتخت« 
می رود و چه بسا همین برند، تبدیل به یکی دیگر از وجوه 
منفی کارنامه آن ها شــود. اشاره شــد که تلویزیون طی 
نزدیک به دو سال اخیر، خروجی موفقی در سریال سازی 
نداشته و بدتر اینکه برندها شکســت خورده اند و به قول 
یک رسانه به خاک سیاه نشسته اند!  تازه، بعد از ماجراهای 
فصل ششم، حساسیت ها روی »پایتخت« دوچندان است 
و همین بــه نگرانی ها ضریب می دهد. داریم از ســریالی 
می گوییم که مخاطبانش بیش از »نون خ« و »زیرخاکی« 
اســت و حالا در بزنــگاه کارنامه ناموفــق دوران تحول، 

شرایطی برزخی دارد.

با اطلاع از ناکامی دو بِرند »نون خ« و »زیرخاکی« در دوره تحولی  تلویزیون، این پرسش 
مطرح می شود که آیا فصل هفتم »پایتخت« هم سرنوشتی بد خواهد داشت؟

روزهای برزخی نقی و رفقا در پایتخت

می دانیم که برای قضاوت درباره »طوبی« باید صبر کرد؛ اما اثری که داعیه روایت تاریخ           منظر اول| محتوا
دارد، باید در همان قسمت اول مخاطب را میخکوب کند. »سرزمین مادری« نمونه خوبی برای اثبات این نکته 
است که از همان نقطه شروع ، اتفاق و داستان داشت و سر و شکل جذاب آن، بیننده را سر ذوق آورد. »طوبی« 
اما روی کلیشه ها حرکت می کند؛ مثل پدر مهربان خانواده، زن خیاط خانواده، دختر باهوشی که بر سر ازدواج با 
او مناقشه است و ... بدتر اینکه چنین روایت های تکراری، فاقد نگاه نو، جذاب و وسوسه کننده است و سریال با 
این شیوه نمی تواند حرف های مهم خود را بزند. وانگهی، اگر کیفیت قسمت های بعد، به بدی قسمت اول باشد، 
مخاطب حداکثری با »طوبی« همراه نمی شود. »طوبی«، تازه ترین محصول دوران تحولی است و از این معبر 

می توان آنچه در گزارش اصلی آمده را با تامل بیشتر سنجید. 

سعید سلطانی کارگردانی با سابقه است و توانایی اش در ســاخت آثار تاریخی اثبات شده.           منظر دوم| ساختار
نمی دانیم چرا »طوبی« تا این حد شلخته شروع شد و فضاسازی آن دهه 50 تهران را تداعی نکرد. یکی از دلایل این 
ناکامی، عدم توجه به ریزه کاری ها است. مثلا شخصیت طوبی )شبنم قربانی( به یک خانواده سنتی تعلق دارد اما چهره 
این دختر، منطبق با خاستگاه اجتماعی اش نیست. تهران سریال نیز باسمه ای به نظر می رسد و بیشتر یادآور مغازه های 
نو نوار شده اطراف بازار بزرگ پایتخت است. در شیرینی فروشیِ کاراکتر هومن برق نورد گز کرمانی دیده می شود که 
گرافیک آن امروزی است. فعلا شبنم درویش مقابل دوربین تا حدی موفق عمل کرده و عملکرد دیگر بازیگران فراتر از 
تجربیات پیشین نرفته. کسانی چون رحیم نوروزی، هومن برق نورد، امین زندگانی، فرهاد آئیش، رامین راستاد و مهدی 

سلوکی فاقد ویژگی خاصی هستند و کاش در آینده بازیگران و دیگر اجزای سریال شگفتانه داشته باشند.

غربت
  پخش : نماوا

  کارگردان : امیر پورکیان
  بازیگران : آناهیتا درگاهی، مهدی 

حسینی نیا، بهاره کیان افشاری، حسین 
مهری، ترلان پروانه، سوسن پرور، فرید 

قبادی، لادن ژاوه وند و...
  تهیه کننده : مهدی و صادق یاری
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  همسرم اصلا دوست نداشتند که من با اسم خودم کتاب چاپ کنم و برای همین، اسم 
مستعار انتخاب کردم. البته این اواخر، در معرفی من به دوست و آشنایان با افتخار 

می گفتند که همسر من نویسنده  است.
   همسرم با اینکه تحصیل کرده و اجتماعی بود و خودش هم شعر می گفت، نه تنها مرا 

تشویق نکرد بلکه حتی بعد از چاپ این کتاب، شرایطی فراهم شد که من 10سال نتوانستم 
دست به قلم ببرم.

   در دوره نوجوانی و جوانی من، شرایط به گونه ای بود که شما به عنوان زن باید با دست 
خالی تلاش می کردی تا خلاف جهت آب شنا کنی. من در تمام زندگی ام برای کوچک ترین 

حق و حقوق انسانی مبارزه کردم.
   جلال آل احمد در کتاب »سنگی بر گوری« طوری می نویسد که انگار پهلوی تو نشسته و 
دارد حرف می زند. من آثار جمالزاده را هم بسیار دوست دارم. گاهی تمام کتاب های این دو 

بزرگوار را از ابتدا می خوانم.

کته
ن

   درگذشت   جایزه   دریچه وداع

جايزه »بوکر« يکی از جوايز معتبر جهان ادبیات به شمار می رود. فهرست 
نامزدهای اولیه امسال اين جايزه درحالی اعلام شــد که نام سه نويسنده 
بريتانیايی در فهرســت اين دوره به چشــم می  خورد. »پرسیوال اورت«، 
»هشام مطر«  و »سارا پری« از جمله 13 رمان نويسی به شمار می روند که 
در فهرست نامزدهای اولیه جايزه »بوکر«  ۲0۲4 قرار گرفته اند. »گاردين«  
نوشت همچنین آثار نويسندگانی از جمله »ريچارد پاورز«،  »تامی اورنج«  
و » ريچل کوشنر« و »آن مايکلز« نیز به اين فهرست راه يافته اند. »اورت« 
برای نگارش رمان »جیمز« که نوعی بازنويســی از هاکلبری فین است، به 
عنوان نامزد اولیه انتخاب شده است. »اورت« يکی از ۶ نويسنده آمريکايی 
است که به فهرست نامزدهای اولیه امسال جايزه بوکر راه يافته اند. »اورنج«  
که نخستین نويسنده سرخپوستی محسوب می شــود که به عنوان نامزد 
انتخاب شده اســت،  برای نگارش دومین رمان خود با عنوان »ستاره های 
سرگردان«  که به مضامینی همچون اعتیاد، ضربه روحی و هويت می پردازد 
به اين فهرست راه يافته است. »پاورز« برای نخستین رمان خود که با عنوان 
»زمین بازی« منتشر شده است و »کوشــنر« با رمان »درياچه آفرينش« 
نامزد دريافت جايزه شــد. در اين بین همانطور که اشاره شد سه نويسنده 

بريتانیايی برای کسب جايزه بوکر با ساير نويسندگان به رقابت می پردازند. 
»ســارا پری« با رمان چهارم خود به نام »روشنفکری«، »سامانتا هاروی« 
با رمان »مدار« و »هشام مطر«، نويســنده بريتانیايی-لیبیايی نیز با رمان 
»دوستان من«  به عنوان نامزدهای اولیه معرفی شدند. فهرست نامزدهای 
نهايی اين جايزه 50 هزار پوندی در شانزدهم سپتامبر اعلام و برنده نهايی 

آن نیز در دوازدهم نوامبر معرفی خواهد شد.

ادنا اوبرين، نويســنده نامــدار ايرلندی که با 
نخســتین  رمان های خود به شهرت جهانی 
دست پیدا کرد، درگذشت. او که در طول بیش 
از نیم قرن فعالیت ادبی خود به پیچیدگی ها 
و تناقض های زندگی زنان پرداخته بود،  پس 
از تحمل يک دوره طولانی بیماری در ســن 
۹3 ســالگی درگذشــت. »گاردين«  نوشت، 
»اوبراين«  با نگارش مجموعــه ای از رمان ها 
از جمله »دختران روســتايی« که نخســت 
در ايرلند ممنوع اما در ســاير کشورها مورد 
توجه قرار گرفــت، صدايی به زنــان داد که 
با انتظارات طاقت فرســا زندگی روســتايی 
دســت و پنجه نرم می کردند. ديــدگاه او در 
آثار بعدی اش همچون »خانه باشــکوه انزوا« 
و »صندلی هــای کوچک قرمز« بســط پیدا 
کرد، اما همچنان جســارت و نبوغ در آثارش 
حفظ شــد تا جايی که »فیلیپ راث« از او به 

عنوان »با استعدادترين زنی که اکنون به زبان 
انگلیسی داستان نويســی می کند« ياد کرد. 
»فابر« که ناشــر آثار »اوبراين« بود، با ادای 
احترام به اين نويســنده از او به عنوان »يکی 
از بزرگترين نويســندگان عصر حاضر« ياد 
کرد. »اوبراين« در ســال 1۹30 میلادی در 
روستايی واقع در شهرســتان کلر متولد شد 
و کودکی پراز مشکلات را سپری کرد. او پس 
از فارغ التحصیل شــدن به عنوان داروساز با 
»ارنست گبلر« که نويسنده بود ازدواج کرد. 
اين زوج در ســال 1۹5۹ به لندن نقل مکان 
کردند و »اوبراين«  پــس از مدتی يک رمان 
با عنوان »دختران روستايی« طی سه هفته 
نوشــت و منتشــر کرد. به دنبال آن »دختر 
تنها« در ســال 1۹۶۲ میلادی منتشر شد. 
همچنین رئیس جمهور ايرلند، در سال ۲015 

به او بالاترين نشان ادبی کشور را اعطا کرد.

يکی از پژوهشگران میراث فرهنگی از وجود منطقه ای به نام »بانوی پارسی« 
در روسیه اطلاع داده و داستان شکل گیری اين منطقه را بر اساس مستندات 
ادبی و تاريخی توضیح داده است. مرتضی رضوانفر که درباره دو روستای ديگر 
به نام های »ايران« )جمهوری اوستیا( و »پارسی« )جمهوری داغستان( در 
روسیه، پژوهش و آنها را پیش از اين معرفی کرده است. او در متنی که برای 
ايسنا فرستاده، اشــاره کرده: »در اوايل قرن 1۹میلادی سرباز جوانی که از 
خانواده ای درمانگر از منطقه روستوف امروزی بود توسط قوای دشمن، اسیر و 
سپس به يک تاجر ايرانی فروخته می شود. دختر تاجر سخت بیمار شده و پسر 
روس او را درمان می کند. بعدها عشــقی شديد میان دختر تاجر و پسر روس 
ايجاد شده و پدر راضی به ازدواج می شود. پسر پس از آزادی همراه عروس و 
مقدار زيادی پول راهی منطقه روستوف می شوند. مزرعه ای خريداری و نام 
»بانوی پارسی« می گیرد. با ازدياد خانه ها و احداث ايستگاه راه آهن، تبديل 
به يک منطقه زندگی می شود. نام اين منطقه بعدها از »بانوی پارسی« تبديل 
به »پارسی« می شــود. جالب اينجاست شــولوخوف، نويسنده شهیر روسی 
هم در رمان »دُن آرام« که برنده جايزه نوبل شــد، به اين روستا اشاره کرده 
است. جمعیت روستا حدودا ۲50 نفر است که بیشترشان در نیمه دوم قرن 
نوزدهم به دلیل مشکلات معیشــتی در ايران و نیاز روسیه به نیروی کار، به 

قفقاز مهاجرت کردند. اهالی اين روستا به زبان های ترکی آذری و روسی تکلم 
می کنند و تا ســال ها از خط و زبان فارســی در مزارها و اسناد خود استفاده 

کرده اند.

پایان استعدادی درخشانبوکر ادبی عشق ایرانی در روسیه!
محمدتقی غیاثی، منتقد ادبی و مترجم ادبیات 
فرانسوی، هفته گذشــته )هفتم مردادماه( در 
۹۲ ســالگی در فرانسه درگذشــت. انتشارات 
»فرهنگ نشــر نو« با اعلام اين خبر در صفحه 
خود نوشــته اســت: »درگذشــت محمدتقی 
غیاثی اســتاد و مترجم زبان و ادبیات فرانســه 
را به جناب آقای ناصر غیاثــی، خانواده محترم 
غیاثی، و اهل فرهنگ و ادبیات ايران تســلیت 
می گويیم.« محمدتقی غیاثی ســال 1311 در 
خمامِ گیلان زاده شد و تحصیلات ابتدايی را در 
خمام و متوســطه را در شهر رشت و تحصیلات 
دانشگاهی را در رشته زبان و ادبیات فرانسه در 
دانشســرای عالی تهران گذراند. در 30  سالگی 
با بورس تحصیلــی وزارت فرهنگ دولت ايران 
به پاريس رفت و موفق به اخــذ دکتری ادبیات 
فرانسه از دانشگاه ســوربن پاريس شد. »تأثیر 
اســتاندال روی ژيد«، عنوان تز دکتری او بود. 

پس از بازگشت به ايران تا هنگام بازنشستگی با 
سمت استاد تمامی در دانشگاه تهران و  چندين 
ســال نیز در دوره دکتری دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد علوم و تحقیقات به تدريس زبان و ادبیات 
فرانسه اشتغال داشــت. محمدتقی غیاثی جز 
فرهنگ هــای فرانسه-فارســی و کتاب هــای 
کمک درســی ای که در آموزش زبان فرانســه 
منتشر کرده  اســت، ترجمه های پرشماری نیز 
از آثار ادبی نويسندگان فرانسه در کارنامه پربار 
خود دارد. او در ســال های تدريس، به ترجمه 
ادبیات فرانســه در ايران همت گماشــت و آثار 
ارزشمند ادبیات اين کشور را برای فارسی زبان ها 
ترجمه کرد. »خدايان تشــنه اند« اثــر آناتول 
فرانس، »سهم سگان شــکاری« اثر امیل زولا، 
»دلهره هستی« اثر آلبر کامو، »هفته مقدس« اثر 
لويی آراگون و »نقد تکوينی« اثر لوسین گلدمن 

از جمله ترجمه های او هستند.

درگذشت یک مترجم بزرگ

فاطمه علیمرادی|  اگــر تا به حال با صدای 
منحصربه فرد گیمن روبه رو نشــده ايد، اين 
کتاب شــروعی عالی است با داســتان هايی 
جذاب که می توان در يک نشست بلعیدشان! 
پس خودتان را به اين جشن روايی پر از لذت 
ببريد. نیــل گیمن )1۹۶0(، يکــی از برترين 
نويسندگان نیويورک تايمز، نويسنده داستان 
کوتاه، فیلمنامه نويس، رمان نويس، خالق کتاب 
های کمیک، تئاتر صوتی و فیلم هايی به سبک 
علمی- تخیلی است. خالق بی نظیری که نبوغ 
منحصر به فرد داستان ســرايی اش تاکنون از 
سوی انبوهی از شخصیت های ادبی از نورمن 
میلر گرفته تا استفان کینگ موردتحسین قرار 
گرفته و موفق به کسب جوايز متعددی از جمله 
جايزه هوگو، نبیولا، برام اســتوکر و همچنین 
نشان نیوبری شده است. او در کتاب اخیرش 
با نــام »چیزهــای شــکننده«، مجموعه ای 

شگفت انگیز از حدود 30داستان  کوتاه منتشر 
کرده که مرزهای تخیل را گســترش می دهد 
و به اعمــاق تجربه های انســانی نقب می زند. 
گیمن در ايــن مجموعه نشــان می دهد که 
چگونه موضوعــات خارق العــاده در تار و پود 
معمولی ترين اتفاقات زندگی تنیده شده است. 
اما موضوع محوری کتاب، شــکنندگی است؛ 
اينکه چگونه آدم ها، روياها و قلب ها به راحتی 

می شکنند.
 گیمن در مقدمــه کتاب به طــور خلاصه به 
ريشــه های هر داســتان و چگونگی پیدايش 
آنها می پردازد. او به دنیای خدايان آمريکايی 
قدم نهاده، جايی که خدايــان قديم و جديد 
رودرروی يکديگــر درگیر می شــوند. به اين 
ترتیب نبــوغ متمايز داستان ســرايی خود را 
به نمايش گذاشــته و خود را بــه عنوان يکی 
از درخشــان ترين نويســندگانی که توانسته 

دنیای فانتزی و رئالیسم را با يکديگر دربیامیزد 
شناسانده اســت. علاقه او به دنیای فانتزی به 
سیزده سالگی او و سفری که به فرانسه داشته، 
بازمی گردد. او در اين سفر شیفته دنیای بصری 
و خارق العاده داســتان های متــال هورلانت 
شــد، در حالی که آن زمان فرانسوی بلد نبود 
و معنی کلمات را هم نمی فهمید! هنگامی که 
نوزده يا بیست ساله بود با »لافرتی« نويسنده 
داســتان های علمی- تخیلی موردعلاقه خود 
تماس گرفت و از او خواست در مورد نويسنده 
شــدن راهنمايی اش کند. لافرتی نیز نامه ای 
دلگرم کننده و همراه با توصیه های ادبی برای 
گیمن فرستاد. در اوائل دهه 1۹80 بود که به 
روزنامه نگاری و نوشــتن نقد کتاب به عنوان 
راهی برای آشنايی با جهان پرداخت و در اين 
خلال ارتباطاتی را شکل داد که بعدها به انتشار 
آثارش کمک کردنــد. به ايــن ترتیب اولین 

داســتان فانتزی و کوتاه حرفــه ای خود را در 
1۹84 در مجله ايمجین به چاپ رساند. گیمن، 
خواه سیرک ســیار اســرارآمیزي به پا کند، 
مزه هاي ناچشیده کلوپ خصوصي اپیکوري  را 
زير و رو کند يا به ديدار انگلستان ويکتوريايي 
عجیب و غريب برود، نشان مي دهد روزمرگي 
و خیال تا چه اندازه به هم آمیخته و قابل تبديل 
به يکديگرند. او در روايت داستان های شوم و 
نفرين شده تبحر خاصی دارد و از اين لحاظ با 
ادگار آلن پــو و ام.آر. جیمز در يک رديف قرار 
می گیرد. گیمن نیز مانند ادگار آلن پو، استعداد 
خود را در شعر امتحان کرده و درست مانند او 
ناموفق بوده است؛ البته به استثنای شعرهای 
بلندش را که اگر پشت سر هم نوشته می شدند، 
قابلیت آن را داشــتند که داستان های خوبی 
از آب در بیايند. فانتزی داســتان های گیمن، 
غنايی است و نه حماسی. به عبارت ديگر ريشه 

در واقعیت حاضر زندگی انسان ها دارد؛ بنابراين 
هیچ هابیتی در کار نیســت و در عین حال هر 
داستان واجد عنصری شگفت انگیز است. چنین 
آفرينش هاي درخشــان و داستان هايي که در 
دنیاي ماتريکس اتفــاق مي افتند و آنها که در 
جهان قصه هاي گوتیک به وقوع می پیوندند، 
نشــان از توانايی منحصربه فرد داستان گويي 
گیمن و حس شــوخ طبعي ســرگرم کننده و 
عجیب او دارد. نشريه يو.اس.ای تودی درباره 
اثر اخیرش می نويسد: »اين کتاب، گوشه ای از 
منظره های شگفت انگیز دنیای درونی گیمن 
است؛ مناظری به شدت بازيگوشانه و ترسناک، 
پیچیــده در وسوســه های نفســانی که تنها 
می تواند در قلب شاد يک شاعر تراژيک نويس 
موج بزند«.  نشر نون در سال 1403 و با ترجمه 
ماهرخ آخوند اين اثر را راهی بازار نشــر کرده 

است.

پوران ایران،  اسم واقعی شماست؟
معلوم است که اسم واقعی ام نیست و اسم مستعار است!

 پس اسم واقعی تان را می گویید؟
من مرجان پورحسینی هستم. 

 چرا اسم مستعار انتخاب کردید؟
در آن مقطعی که اين کتاب چاپ شد، کارمند دولت بودم. 
البته کارمند دون پايه )خنده(. نمی خواستم از همکاران و 
کارمندان کسی متوجه بشود اين کتاب متعلق به من است 

و برای همین هم آن را با اسم مستعار چاپ کردم. ضمن 
اينکه بايد بگويم مشوق من برای انتشار کتاب، آقای يونس 
تراکمه بودند. ايشان از مدرسان و داستان نويسان قديمی 

ايران هستند. 
 از کجا با آقای تراکمه آشنا شدید؟

آقای تراکمه همکار من بودند و مرا تشــويق کردند برای 
چاپ کتاب. 

 پس فقط به خاطر شرایط کارتان، اسم مستعار 

انتخاب کردید؟
راستش همسرم هم اصلا دوست نداشتند که من فعالیت 
اين چنین داشته باشم و برای همین، اسم مستعار انتخاب 
کردم. »پوران« به معنای چندين پسر است يا دختری که 

با چندين پسر برابری می کند.
 همسرتان چرا نمی خواستند با اسم واقعی، کتاب 

چاپ کنید؟
نمی دانم واقعا! با اينکه تحصیل کرده و اجتماعی بودند و 

خودشان هم شعر می گفتند، دوست نداشتند.
 به خاطر کارتان؟

نخیر.
 چقدر قاطع گفتید »نخیر«! )خنده(

)خنــده( چون آقايــان حتی اگــر در آخريــن درجات 
روشن فکری و تحصیلات هم باشند، باز هم جوهره سنتی 
دارند؛ يعنی دوست ندارند همسرشان خیلی در جامعه و 

پیرامون شناخته شود.
 البته همه مردها هم در این موضوع شبیه به هم 

نیستند! 
بله؛ منتها بنده از اقبال خودم گفتــم. )خنده( چون اين 
موضــوع را کاملا لمس کردم. يعنی همســرم نه تنها مرا 
تشويق نکرد؛ بلکه حتی بعد از چاپ اين کتاب، شرايطی 

فراهم شد که من 10سال نتوانستم دست به قلم ببرم.
 چرا؟ شما که کتابتان را با اسم مستعار چاپ کرده 

بودید؟
مهم فعالیتم بود که ايشان دوست نداشتند. 

 شما متولد چه سالی هستید؟
من متولد 134۹ هستم. 

 هنوز هم همســرتان با موضوع استفاده از اسم 
واقعی شما روی کتابتان مشکل دارند؟

خیر.
 چطور شده که نظرشان عوض شده؟

من تقريبا يک سال و سه ماه است که همسرم را از دست 
داده ام.

 ببخشید، نمی دانستم ایشان فوت کرده اند...
بله، فوت کرده اند ولی من با تمام آن محدوديت هايی که 
تجربه کردم، به خواستشــان احترام گذاشتم. البته اين 
اواخر، ايشان در معرفی من به دوست و آشنايان با افتخار 
می گفتند که همسر من نويسنده  است. بعد از ايشان، در 
بخش بزرگی از زندگی ام نوعی خلاء احســاس می کنم. 
به خاطر اينکه حضور ايشان )ســوای انتشار کتاب( برای 
من بسیار پشتگرمی بود. برای همین هنوز هم سوگوار از 
دست دادن ايشان هستم. اسم کتاب را هم ايشان پیشنهاد 

داده بودند.
 »خواسته گاری«؟ 

بله.
 چرا نوشته اید »خواسته گاری«؟ چرا »خواسته« 

و »گاری« را جدا کرده اید؟
اين پیشــنهاد همســرم بود. چون آدم هايــی که برای 
ازدواج ســر راهم قــرار می گرفتند، اصلا قصــد ازدواج 
نداشتند. نمی دانم البته همه مخاطبان از خواندن کتاب 
متوجه چنین چیزی شــده باشــند يا نه، اما هر کدام از 
اين خواســتگارها به دنبال نوعی از ظواهــر بودند و يا به 
دنبال حل مشــکل خودشــان. يعنی مثلا مرا به شــکل 
پرستار بچه شان می  ديدند يا می خواستند شکست قبلی 
زندگیشــان را جبران کنم. در واقع دنبال ازدواج نبودند؛ 
بلکه می خواســتند کاری کنند، مشکلاتشان کمتر شود. 
اصلا به دنبال زندگی مشترک نبودند و فقط قرار بود از من 
سرويس بگیرند. هیچ  کدامشان نمی پرسیدند تو در زندگی 
چه می خواهی؟ تو دنبال چه هستی؟ اگر کتاب را خوانده 
باشید، در يکی از داستان هايم هم آورده ام. يکی از آن ها با 
وقاحت به من گفت من فقط به خاطر دخترم می خواهم 

ازدواج کنم که يک نفر روزها از او مراقبت کند!
 بله؛ کتابتان را خوانده ام. 

خب، خوب است که خوانده ايد. آن خواستگارها، کسانی 
بودند که بايد آن ها را به گاری می بستیم چون به هیچ درد 

ديگری نمی خوردند! )خنده( 
 پس کتابتان برگرفته از زندگی واقعیتان است؟

من دختری بودم که در آن زمان اصلا قصد ازدواج نداشتم. 
ولی متاسفانه جامعه و خانواده اجازه ندادند. وقتی دانشگاه 
قبول شــدم و وقتی اين خبر را با خوشــحالی به خانواده 
گفتم، مادرم گفت پس کی سر و سامان می گیری؟! تا کی 

می خواهی درس بخوانی؟!
 شما متولد تهران هستید؟

بله. شما در آن زمان به عنوان يک زن بايد با دست خالی 
تلاش می کرديــد تا خلاف جهت آب شــنا کنید. من در 
تمام زندگــی ام برای کوچک ترين حق و حقوق انســانی 
بايد مبارزه می کردم. وقتی کلاس پنجم را خواندم، پدرم 
گفت ديگر بس اســت! گفت ديگر بــرای چه می خواهی 
درس بخوانی؟! البته همین پدر که مايل نبود من بیشتر 
از پنــج کلاس درس بخوانــم، زمانی کــه کوچک ترين 

خواهرم ديپلم گرفت، مشــوق او بــرای ادامه تحصیل تا 
سطح دکتری بود؛ اما خب، درباره من شرايط به آن شکل 
رقم خورد و تفکرم هم آن زمان، ايــن بود که بايد قبل از 
ازدواج و درگیر شــدن در زندگی، حرفی در جامعه برای 
گفتن داشته باشم. دوست داشتم روی پای خودم بايستم، 
خودکفا باشم و فعالیتی اجتماعی داشته باشم. البته من 
نمی خواهم موضوع رمانی را که در دست دارم فاش کنم 
اما فقط همین قدر بگويم که موضوع اين رمان هم برگرفته 
از زندگی خودم اســت. در دوره نوجوانی، موردی داشتم 
که به شــدت به هم تعلق خاطر پیدا کرديم و اين علاقه 
چند سالی ادامه داشت. با اين حال، حاضر به ازدواج با آن 
فرد نشدم؛ چون نمی خواستم خودم را در سن 18سالگی 
محدود به زندگی خانوادگــی کنم. در واقع فکر می کردم 
اول بايد برای خودم کاری انجام بدهم و بعد ازدواج کنم 
اما در چه دوره ای اين طــور فکر می کردم؟ در دوره ای که 
همه همکلاسی های من ازدواج کرده بودند. چون مرسوم 
بود دختر بعد از مدرسه ازدواج کند اما با اينکه حدود چهار 
پنج سال بود علاقه ای بین من و آن فرد وجود داشت، به 
او پاســخ منفی دادم. اصلا هم از اين کار پشیمان نبودم؛ 
چون فکر می کــردم اول بايد موفقیتی پیــدا کنم و بعد 
ازدواج کنم اما متاســفانه خانواده و اطرافیان به شــدت 
مرا تحت فشار گذاشتند. در واقع آن زمان، برای هر يک 
قدمی که می خواســتیم به جلو برداريم، بايد دو قدم به 
عقب برمی گشــتیم! الان بعضی خواننده های اين کتاب 
از من می پرســند چرا همه خواســتگارهای شما در اين 
کتاب، کســانی هســتند که قبلا يک زندگی مشترک را 
تجربه کرده اند؟ چون آن زمان اين طــور بود. به هر حال 
آن زمان وقتی سن شما از 30 ســال می گذشت، امکان 
ازدواج با مردی که قبلا ازدواج نکرده باشد و سنش هم از 
من بالاتر باشد، بســیار کم بود. يعنی کسی که قرار باشد 
از نظر سنی به سن آن زمان من بخورد، قطعا يک تجربه 
زندگی مشترک قبلی داشــت. بنابراين من بايد اينطور 
ازدواج می کردم. البته در همان مقطع، خواســتگارهايی 
داشتم که مثلا 10سال از من کوچک تر بودند و به شدت 

هم علاقه مند به تشکیل زندگی بودند.
 چرا؟

چون من آن زمان در 30ســالگی، کارمنــد دولت بودم، 
درآمد خوبی داشــتم، تحصیلات داشــتم و مســتقل و 
خودکفا بودم. مثــل همیــن ماجرايی کــه الان به آن 

می گويند »شوگر«!
 »شوگرمامی« و »شوگرددی«؟! 

بله، درحالی که من می گفتم با مردی که ســال ها از من 
کوچک تر است، چه کار کنم؟! من بايد تازه اين را بزرگ 
کنم! چون آن زمان اختلاف سنی خانم ها و آقايان خیلی 
مشــهودتر از حالا بود. همیشــه هم معیارم اين بود اگر 
بخواهــم ازدواج کنم، بايــد با مــردی ازدواج کنم که از 
من، بزرگ تر باشــد. چون آن دوره، خودم هم چندان با 
هم سن های خودم احســاس راحتی نداشتم و احساس 
می کردم از آن ها بزرگ ترم. درحالی که واقعیت اين است 
که آن موقع يا بلد نبوديم جوانی کنیم يا به ما اجازه نداده 
بودند جوانی کنیم؛ همیشه بزرگ تر از سنمان رفتار کرده 
بوديم. برای همین اگر قرار بود در آن سن ازدواج کنم، بايد 
با آن شرايط ازدواج می کردم. علت حضور اين خواستگارها 
در کتاب و اســتقبال من از چنین موردهايی هم اين بود. 
واقعا هم می خواســتم به آن هايی که برای ازدواج به من 
فشــار وارد می کردند بگويم باور کنید من دنبال قیافه، 
ظاهر و اين ها نیستم يا دنبال پول نیستم. البته اين يکی را 

اشتباه می کردم. )خنده(
 جمله آخرتان را هم چاپ کنم؟ )خنده( 

چه ايرادی دارد؟ چاپ کنید! الان واقعا با توجه به شرايط 
زندگی، طبیعتا ثروت بیشتر به کار آدم می آيد تا علم. حالا 
ما آن موقع اگر عقل الان را داشتیم و تا اين حد آرمان گرا 

نبوديم، شايد زندگی بهتری داشتیم.

 از چه زمانی شروع به نوشتن کردید؟
خداوند در وجود هر انسانی استعدادی قرار داده که ممکن 
است نهفته باشــد و ما خودمان بايد اين نعمت خداوندی 
را کشف کنیم. البته من نمی گويم خیلی استعداد عجیب 
و غريبی دارم امــا چیزی وجود دارد کــه حال مرا خوب 
می کند. يعنی در بدترين شرايط، نوشتن حال مرا خوب 
می کند. اين از دوره راهنمايی شــروع شــد. ســال دوم 
راهنمايی که بودم، انشايی نوشتم که خیلی تشويق شدم. 
آن زمان انشا نوشتن، کار بســیار سختی بود که خیلی ها 
از آن فرار می کردند. من جزو معــدود آدم هايی بودم كه 
شیفته ادبیات، انشا، املا و... بودم اما به خاطر تشويقی که 
معلم ادبیاتم انجام داد، اين انشــا نوشتن ادامه پیدا کرد؛ 
طوری که دوره دبیرستان، بچه های کلاس هیچ کدام انشا 
نمی نوشــتند و به من می گفتند تــو می آيی می خوانی و 
نیازی نیست ما بنويســیم! چون من انشا که نمی نوشتم؛ 
شاهنامه می نوشتم! طی يک ساعت ونیم کلاس انشا، من 
همین طور می خواندم و وســط متن بودم که زنگ کلاس 
می خورد! يعنی با اين حجم می نوشتم. بچه ها هم دوست 
داشتند بخوانم که ديگر نوبت به آن ها نرسد. معلم ادبیات 
هم همیشه دوست داشت موضوعی را که برای انشا به من 
داده، بشنود. در واقع اين تشويق ها باعث شد ادامه بدهم. 
هرچند، اين تشويق ها از طرف خانواده، ابدا وجود نداشت.
 پس در دانشگاه احتمالا ادبیات خوانده اید. درست 

است؟
بله اما هیچ آموخته ای را از آن ســال ها واقعــا به ياد ندارم. 
واقعیت اين است دوران ما رشته رياضی و تجربی بسیار مد 
بود. در واقع رشته انسانی را متعلق به تنبل ها می دانستند. 
درحالی که اين اشتباه است؛ چون کسی که حفظیات خوبی 
دارد، نمی تواند تنبل باشــد. من هم چون استعداد داشتم، 
می خواستم انســانی بروم اما مدير دبیرســتان اجازه نداد. 
گفت شما بايد تجربی بخوانید و حیف است که برويد رشته 
انسانی! به اين ترتیب خدا شاهد اســت که من چهار سال 
دبیرستان را با زجر درس خواندم؛ نه شیمی متوجه می شدم، 
نه فیزيک، نه رياضی، نه جبر، نه مثلثات. فقط دلخوشی ام 
زنگ ادبیات بود و انشا. بعد از آن هم رفتم در يک اداره دولتی 
مشغول به کار شدم. آنجا بود که ديدم همه همکارها را آقای 
مهندس و خانم مهندس صدا می کنند و تنها بی سوادشان 
منم! برای همین تصمیم به ادامه تحصیل گرفتم و چهارسال 
بعد از اشتغال به کار، در رشته ادبیات دانشگاه قبول شدم. 

»خواسته گاری« اولین کتاب شماست؟
بله.

بعد از آن دیگر کتابی چاپ نکردید؟
نه. البته مجموعه ای دارم که دست ناشر است؛ ۲4داستان 
کوتاه طنز که هنوز چاپ نشــده. البتــه کتاب اصلی که 
دارم روی آن کار می کنم، همان رمان عاشــقانه ای است 
که گفتم و در دهه شــصت می گذرد. الان عمده فعالیتم 
را برای به سرانجام رســاندن اين رمان گذاشته ام. کتابی 
هم البته دو سال پیش به ناشر دادم که راجع به وضعیت 
حال حاضر بود و آن هم طنز بود، اما ناشر به خاطر حجم 

زيادش حاضر به چاپ نشد.
 چند صفحه بود؟

700 صفحه.
 چرا چاپ نکردند؟

گفتند علاقه مندی مخاطبان امــروز، رمانی با اين تعداد 
صفحه نیست.

 خب حرف چندان دقیقی نیست. چون بخشی از 
رمان های پرفروش حال حاضر، اتفاقا بسیار حجیم 
هستند؛ چه ایرانی، چه خارجی. قبلا هم این طور 
بود، الان هم همین است. حالا احتمالا ناشر بنا به 
وضعیت خودش چنین حرفی به شما زده وگرنه در 

کل اصلا این طور نیست!
اين ناشر بیشــتر ترجمه چاپ می کند و به خاطر همین 

نپذيرفت.
 راستی زبان بسیار پاکیزه ای دارید. نثر درست و 

خوب و سالم. 
شما محبت داريد. اين را مديون جلال آل احمد و استاد 
جمالزاده هستم. من هر ازگاهی تمام کتاب های اين دو 
بزرگوار را از ابتدا می خوانم. مثلا شما »سنگی بر گوری« 

را خوانده ايد؟
 بله. یکی از معدود اعتراف نامه های مشــهور 

ایرانی است...
اصلا جــلال آل احمد طوری ايــن کتاب را نوشــته که 
انگار پهلوی تو نشســته و دارد حرف می زند. در کنار آن 
نوشــته های جمالزاده را هم بسیار دوســت دارم. البته 
امیدوارم بتوانــم به آن ها ادای دينی کنــم. برای همین 
سبک نوشتنم را با تلفیقی از نوشته های اين دو نويسنده، 
به دست آورده ام. البته گاهی عده ای انتقادهايی به سبک 
نوشتنم داشــته اند. مثلا همین چند روز پیش چند نفر 
گفتند چرا وقتی از خودت می نويسی، به جای استفاده از 

ضمیر »من«، از ضمیر »ما« استفاده می کنی.
 خب ایرادش چیست؟

می گفتند نبايد بنويســی »ما«، بايد بگويی »من«. من 
گفتم اين نوعی »ما«ی ناصرالدين شــاهی اســت. چون 
ناصرالدين شــاه خیلی به خودش احترام می گذاشــت و 
خودش را »ما« خطاب می کرد، من هم در سبک طنزم از 
همین »ما« استفاده کرده ام. حالا نمی دانم اين نقدشان 

وارد است يا نه.
 نقدشان وارد نیســت. مختصر بگویم که علوم 
بلاغی را در ســه مبحث طبقه بنــدی می کنند؛ 
»معانی«، »بیان«، »بدیــع«. در بحث »معانی«، به 
معناهای ثانویه و چندگانه جملات نظر دارند. وقتی 
نویسنده ای به جای استفاده از ضمیر اول شخص 
»من«، می نویسد »ما«، معانی چندگانه ای را دنبال 
می کند. اولین کارکرد، همان رساندن کبر و تکبر 
مرجع ضمیر اســت یا بــه قول شــما »ما«ی 
ناصرالدین شاهی. دومین کارکرد، ضد این معنی 
است، یعنی تمســخر این نوع »ما«ی متبکرانه. و 
سومین کارکرد هم حتی می تواند به خاطر این باشد 
که گوینده دوســت ندارد دائم »مَن مَن« کند و 
می خواهد خاضعانه حرف بزند اما در کتاب شما من 
حس همان طنزپردازی را گرفتم و به نظرم مشکلی 

نداشت.
خب خدا را شکر اشتباه نکرده ام.

 ضمن اینکه در طول این مصاحبه احساس کردم 
این طنز متن شــما، از خصوصیت شخصیتی  شما 
نشات گرفته. بگذارید این طور بپرسم که شما در 
زندگی معمولي هــم آدم طنزپرداز و شــوخی 

هستید؟
به  شــدت. اصلا کســی که اولین بار مرا می بینید شايد 
ممکن است از جملاتم جا بخورد! چون من تمام مسائل و 
مشکلاتم را به زبان طنز می گويم. يعنی حتی غرزدنم هم 
به زبان طنز است. يعنی اين طور نیست که عصبانی شوم 
و رگ گردنم بیرون بزند بلکه اکثر مسائل منفی را هم از 

زاويه ای شوخ طبعانه می بینم. 
 به عنوان سوال آخر، کتاب بعدی تان را با اسم 

خودتان چاپ می کنید؟
نه.

 چرا؟
به هر حال من کتاب »خواســته گاری« را با اسم »پوران 
ايران« چاپ کرده ام و می خواهم خواننده »پوران ايران« 

را حفظ کنم.

پوریا اســدی| مجموعــه داســتان »خــواب تلخ«، 
حاوی 1۹داســتان کوتاه اســت؛ آثار کوتاهی که سرشــار 
از فضاســازی های بکــر همراه بــا ايده های متنــوع و گاه 
پايان بندی های غافلگیرکننده هســتند. نمونــه ای از اين 
فضاســازی های معقول را می توان در ســطرهای ابتدايی 
داســتان آغازين کتاب به سهولت مشــاهده کرد. در غالب 
داستان های مجموعه، شــروع داستان، درخشان و زيبا رقم 
خورده است؛ شروعی که خواننده را مجاب به تداوم خوانش 
تا پايان داستان می کند. در داستان کوتاه »من«، يکی از اين 
برجسته ترين شروع های داســتانی را داريم: »من مرده ام. 
ديشب اتفاق افتاد. شايد نیمه های شب... هیچ نمی دانستم 
آخرين بار اســت که خود را در آيینــه می بینم.« در همین 
داستان است که شاهد رفت وبرگشت های کم نظیر به گذشته 

هستیم که اين امر، اثر را خواندنی تر و جذاب تر می کند.

   اینجا همیشه باران می بارد
»خواب تلخ«، ســاده و بی آلايش اســت و همین موضوع، 
مخاطب را به خواندن داســتان های متنوع کتاب تحريک 
می کند. در ايــن مجموعه با عناوين داســتانی جالب و گاه 
خودمانی برخورد می کنیم و علاقه مند می شويم تا محتوای 
داستان را بخوانیم؛ عنوان  هايی نظیر »گاهی پیش می آيد«، 
»قول«، »خاکســتر«، »اينجا همیشه باران می بارد«، »يک 

روز عادی«، »من« و.... تمام اين انتخاب ها از سوی نويسنده 
نشان می دهد که خانم موسوی با تمرکز و تفکر وافی، بهترين 
عنوان داستانی را برگزيده که سبب شده به امتیازات مثبت 
اين مجموعه بیفزايد. اگرچه در برخی داســتان ها، با تعدد 
شــخصیت ها در يک اثر کوتاه مواجهیم و همچنین قابلیت 
گسترش ايده داستانی با عنايت به درون مايه آن، جای تامل 
بیشتر دارد اما در کل بیشتر داســتان های کتاب، خواندنی 
هستند.  همچنین در داستان کوتاه »يک روز عادی«، ما با 
يک شاهکار زيبا و قابل تحسین مواجهیم؛ داستانی با مضمون 
عالی که تقابل وفای به عهــد و خیانت را در بســتر روابط 
خانوادگی روايت می کند با يک پايان بندی غافل گیرکننده 
و خارق العاده. اين داســتان، جزو جذاب ترين داستان های 

»خواب تلخ« محسوب می شود.

   روزمرگی ها از دریچه ای هنرمندانه
بیشتر داســتان های »خواب تلخ« روايت دل مشغولی های 
روزمره است که گاه با ديد هنرمندانه بیان شده اند؛ نويسنده 
با استفاده از ايده های داستانی در دسترس و دانش داستانی 

خود، دست به خلق آثار کوتاه در اين مجموعه زده است. 
طبق همین نقطه نظر می توان بــا طیب خاطر بیان کرد که 
اغلب داستان ها در غالب داســتان های شهری و آپارتمانی 
نوشته شــده اند. نمونه اين نوع قالب داســتانی را می توان 

در داســتان »گاهی پیش می آيد« به وضوح مشاهده کرد. 
همین طور داستان »در حاشیه زندگی« که مادری آلزايمر 
دارد و در بیمارستان بســتری شده. اين داســتان کوتاه و 
خوش ســاخت، با وجود رعايت تمام عناصر داستانی آنقدر 
موجز شده که روابط میان شخصیت ها دچار ضعف شده چرا 
که نیاز مبرم اين داستان، بسط و گسترش بیشتر است. در 
واقع به اين دلیل که درون مايه داستانی قوی دارد، بهتر بود 

در قالب داستان بلند نوشته شود. 

   پیمان دشوار
در داستان باشکوه »قول« با يک عنوان ساده و ايده داستانی 
در دسترس، نويســنده داســتان خوبی را درباره روابط زن 
و شــوهری روايت می کند: قولــی که اين دو بــه همديگر 
می دهند اين است که پس از مرگ يکی، ديگری با هیچ کس 
ازدواج نکند ولی پس از فوت همسر، برای زن خواستگاری 
می آيد و اينجاست که زن در يک برزخ بزرگ تصمیم گیری 
گیر می کند و نمی داند چه کند؟ در پايــان بايد اذعان کرد 
که اين مجموعه ســزاوار خريدن و خواندن اســت، هرچند 
برخی واژه ها مثل »ســیلی«، »قرص های سفید و سرخ«، 
»دختر«، »چادر«، در جای جای چند داســتان، تکرار شده 
اســت. همینطور دو اسم مرضیه و محســن نیز در دو، سه 
داستان مجموعه استفاده شده است. روی هم رفته، »خواب 

تلخ« مجموعــه ای خواندنی با ايده های داســتانی متنوع و 
فضاسازی های داستانی جالب توجه و منحصربه فردی است 
که نويسنده می توانست با شــخصیت پردازی های قوی تر و 
عدم تکرار برخی از کلیشــه های معمول، بر غنای داستانی 
آن بیفزايد. کتاب »خواب تلخ« توسط نشر »پلات« منتشر 

شده است.

چیزهای شکننده
به مناسبت انتشار مجموعه داستان های فانتزی نیل گِیمن

اینجا همیشه باران می بارد
نگاهی به مجموعه داستان »خواب تلخ« نوشته ویدا موسوی 

اسم خودم  نمی توانستم با 
کتاب چاپ کنم!

 گفت وگو با خانمی که نوشته های طنز خود را با اسم مستعار 
»پوران ایران« چاپ می کند

  او از شرایط چاپ کتاب طنز »خواسته گاری« می گوید و اینکه چرا 
ناچار به انتخاب اسم مستعار شد 

 یاسر نوروزی|  »خواسته گاری« عنوان کتابی طنز است از خانمی با نام مستعار »پوران ایران«. کتاب را قبلا 
ندیده بودم و با کامنت های چند کاربر در فضای مجازی با آن آشنا شدم. برای همین رفتم ببینم »پوران ایران« 
کیست و کتابش درباره چیست. کتاب او در واقع داستان هایی طنز از ماجراهای خواستگارهای یک خانم است 
که با زبانی شوخ طبعانه و طنازانه نوشته شده. فضای طنز آن البته برمی گردد به طنزهای دهه هفتاد اما هنوز 
هم خواندنی و دلنشین است. به ویژه که نثری بسیار تمیز، پاکیزه و پخته دارد. برای همین مصمم شدم »پوران 
ایران« را پیدا کنم و ببینم چرا با اسم مستعار نوشته؟ این ماجراها را چطور به طنز تبدیل کرده؟ چرا اصلا طنز 
می نویسد؟ و چرا سال ها خبری از او نبوده و ننوشته؟ به این ترتیب، قرار مصاحبه شکل گرفت و گفت وگویی 

با ایشان انجام شد درباره زندگی و کتابش؛ کتاب »خواسته گاری« که توسط نشر »آموت« چاپ شده است.
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یکمقصدایدهآل
برخلاف بلژيک که معمولا لژيونرهای ايران در آن خوب کار نمی کنند، امارات جای خوبی برای بازيکنان ايرانی اســت 
و خیلی از آنها موفقیت های خوبی در اين کشور به دســت آورده اند. علی کريمی در الاهلی، يک فصل به عنوان بهترين 
بازيکن لیگ امارات انتخاب شد و فصل بعد هم آقای گل اين رقابت ها شد. با درخشش در همین لیگ بود که بايرن مونیخ 
او را جذب کرد. علی سامره هم چند فصل در تیم های عجمان و الشعب بازی کرد و يک بار آقای گل لیگ امارات شد. فرهاد 
مجیدی ســال ها در لیگ امارات برای تیم های الوصل، العین، الاهلی و النصر بازی کرد و موفق ترين لژيونر ايران در اين 
کشور بود. غلامرضا عنايتی در تیم پايین جدولی الامارات هم درخشید و نزديک بود آقای گل امارات شود. ايمان مبعلی 
هم يک بار با تیم الاهلی قهرمان امارات شد. اين فهرســت خیلی طولانی تر از اين است اما همین چند خط کافی است تا 
بدانیم که بازيکنان ايرانی معمولا خیلی خوب و زود با بازی در لیگ امارات سازگار می شوند و شانس موفقیت بالايی در 

اين لیگ دارند.

   گزارش

پائو ويکتور در حال تبديل شــدن به نام اول اردوی 
پیش فصل بارسلوناست. پديده ای که حالا بزرگان 
تیم اول را به چالش کشیده و با صدای بلند فرياد زده 
که می خواهم جای ثابتی در ترکیب داشــته باشم. 

فلیک صدای او را شنیده است؟ قطعا.
اين بازيکن کاتالان در تاريخ 25 جولای )4 مرداد( 
و پس از توافق بین بارســلونا و خیرونا برای دائمی 
شــدن انتقال او، به تمرينات آبی و اناری ها پیوست 
و در حال حاضر ســه گل در تور ايالات متحده زده 
اســت. مهاجم جوان 10 روز پیش تا سال 2029 با 
بارسلونا قرارداد امضا کرد و روز بعد به دستور هانسی 
فلیک به تمرينات اضافه شد. تنها در عرض يک هفته 
او نشان داده که آمده تا در تیم اصلی بارسلونا بماند. 
او کاملا نیز متقاعد کننده کار کرده است. ويکتور در 
حال حاضر سه گل در دو بازی   برابر منچسترسیتی 
و رئال مادريد به ثمر رسانده و از يک مهاجم جوان 
بعد از دومین بازی برای تیم اصلی ديگر چه انتظاری 

بايد داشت؟
ويکتور فصل گذشــته به صورت قرضی برای بارسا 
اتلتیک )تیم دوم بارســلونا( بازی کرد و فصل را با 
20 گل به پايان رساند. رکوردی که او را به بهترين 
گلزن تیم تبديل کرد. باشگاه بارسلونا هفته گذشته 
با خیرونا برای انتقال دائمی او به توافق رسید و هدف 
نیز از همان ابتدا اضافه کردن او به تیم اول بود و در 
پیش فصل او نشان داده است که حتی می تواند در 

11 تای هانسی فلیک جايی ثابت داشته باشد.
ويکتور ابتــدا دروازه منچستر ســیتی را باز کرد و 
صبح ديروز برابر رئال مادريد نیز همین کار را دو بار 
انجام داد. در فاصله پنــج دقیقه مانده به پايان وقت 
استراحت، ويکتور از پاس لواندوفسکی استفاده کرد 
و بارســا را پیش انداخت اما اين پايــان کار او نبود. 
او در نیمــه دوم يک گل ديگر را هم جشــن گرفت 
تا اکنــون بالاتر از همه، بهتريــن گلزن پیش فصل 

بارسلونا باشد.
ويکتور بعد از دبل برابر رئال نمی توانست خوشحال تر 
از اين باشد: »من بسیار افتخار می کنم، اين لحظه ای 
است که در تمام زندگی ام به ياد خواهم داشت. حالا 
بايد به همه پیام هايی که برايم فرســتاده اند پاسخ 
بدهم که تعدادشان بسیار زياد است. هم تیمی هايم، 
زمانی که توپ بازی را برداشتم با من شوخی کردند 
چون اين کار مختص هت تريک است ولی من فقط 
دو گل زده بودم. همه از بازی بســیار خوشــحال 
هستند. گل های من نتیجه کار جمعی است و بايد از 

اين برد لذت برد.«

   یک خطر دائمی
قبل از گل، پائو ويکتــور واضح ترين موقعیت های 
آبی واناری ها را ايجاد کرده بــود. در دقايق اولیه، او 

يک ضربه سر خوب زد که در آن کورتوا را مجبور به 
واکنش کرد و زمانی که مسابقه پس از طوفان رعد و 
برق از سر گرفته شد، او يک ضربه خطرناک ديگر زد 

که با اختلاف کمی به بیرون رفت.
ســتاره کاتالان در نیمه دوم بار ديگر در دقیقه 51 
ترس را به بازيکنــان رئال مادريــد وارد کرد و در 
دقیقه 53 جايی برای بخشش نبود. او دوباره دروازه 
کورتوا را باز کرد. هانســی فلیک در حالی که کمتر 
از نیم ســاعت به پايان بازی مانده بــود، ويکتور را 
بیرون کشید و به خوبی نیز از او استقبال کرد: »دو 
بازی و سه گل. ويکتور نبايد مهاجم بدی باشد نه؟ 

)می خندد(.«
در ال کلاســیکو، پائو ويکتور به عنوان وينگر راست 
بازی کرد و حالا مشخص شده که در هر سه منطقه 
فاز تهاجمــی می تواند بازی کنــد هرچند   ترجیح 
خودش بازی به عنوان مهاجم شــماره 9 است ولی 

آنجا رقیبی مانند لواندوفسکی دارد.
در ال کلاســیکوی تابســتانی 2023، فرمین لوپز 
درخشید و نويد يک پديده درخشان را داد و امسال 
نوبت به ويکتور رســیده است. بارســلونا از معرفی 
پديده به فوتبال اسپانیا و دنیا دست نمی کشد. نام 
ويکتور را به ياد داشته باشد، او امسال غافلگیری های 

بیشتری خواهد داشت.

در دهــه 1380 و اوايــل دهــه 1390، فوتبال امــارات به 
محبوب ترين مقصــد بازيکنــان ايرانی تبديل شــده بود. 
ســتاره های لیگ برتر   يا بازيکنان لژيونــر به دلايل مختلف، 
اين کشور را برای بازی انتخاب می کردند. نزديکی به ايران و 
شرايط مساعد مالی، اصلی ترين دلايلی بود که بازيکنان ايرانی 
را راهی اين کشور همسايه می کرد. با اين وجود تغییر نام لیگ 
امارات به اســم مجعول، باعث خارج شدن بازيکنان ايرانی از 
اين کشور شد. در اين برهه زمانی، شاهد کوچ بازيکنان داخلی 

به لیگ های درجه دو، سه و حتی چهار فوتبال اروپا بوديم. 

   بازگشت ایرانی ها به امارات پس از چند سال دوری
حالا امــا پس از چند ســال و پس از تغییر مجــدد  نام لیگ 
امارات، شاهد موج جديد انتقال بازيکنان ايرانی به اين کشور 
هســتیم و فصل به فصل به تعداد اين نفرات افزوده می شود. 
احمد نوراللهی و مهدی قايدی نخستین نفراتی بودند که به 
عضويت شباب الاهلی درآمدند. سپس فرهاد مجیدی هدايت 
اتحاد کلبا را به عهده گرفت و مهدی قايدی را همراه با خود 

به اين تیم آورد.

   از نمایش درخشان نوراللهی و قایدی تا اضافه شدن 
سعید

فصل گذشــته ســعید عزت اللهی پس از ترک تیم وايله به 
استخدام شــباب الاهلی درآمد و احمد نوراللهی نیز پس از 
قهرمانی با شباب الاهلی راهی الوحده شد و نمايش درخشانی 
از خود بر جای گذاشت. در همین فصل مهدی قايدی نیز يکی 

از برترين بازيکنان فصل بود و بیشترين تعداد گل زده خودش 
در يک فصل را با پیراهن اتحاد کلبا به ثبت رساند. البته فرهاد 
مجیدی نتوانســت فصل را به پايان برساند و از هدايت ببرها 

برکنار شد.

   انتقال غیرمنتظره سردار به لیگ ادنوک
اکنون و در فصل پیش رو بر تعداد بازيکنان ايرانی افزوده شده 
است. ســردار آزمون در انتقالی غیرمنتظره به شباب الاهلی 
ملحق شد تا در کنار ســعید عزت اللهی، بازيکنان ايرانی تیمِ 
پائولو سوسا را به عدد 2 برسانند؛ اتفاقی که پیش از اين برای 

احمد نوراللهی و مهدی قايدی نیز رخ داده بود.

   آقای گل هم اینجاست!
در اتحاد کلبا نیز، ستاره بوشهری زردپوشان ديگر تنها بازيکن 
ايرانی  اين تیم نخواهد بود. شهريار مغانلو، آقای گل 2 فصل 
اخیر لیگ برتر ايران به عضويت اين تیم درآمد تا زوج باشو در 
خط حمله باشد. با احتساب 2 ترانسفر اخیر، تعداد بازيکنان 
ايرانی لیگ امارات به عدد پنج رســیده است و بازهم همانند 
چندين سال قبل، ستاره های لیگ برتر و بازيکنانی که چند 
ســال در فوتبال اروپا حضور داشــته اند، امارات را به عنوان 

مقصد بعدی شان برمی گزينند.

   آزادی-العروبه؟ تقریبا قطعی شده است!
البته که احتمالا اين پايان ماجرای انتقال های بازيکنان ايرانی 
به لیگ امارات نیســت. محمدرضا آزادی، مهاجم فصل قبل 

نساجی که شنیده می شود موردتوجه سرخابی های پايتخت 
هم قرار دارد، با تیم تازه صعود کرده العروبه به توافق رسیده و 
شايد به زودی با اين تیم قرارداد امضا کند. در صورت قطعی 
شــدن اين جا به جايی، تعداد بازيکنان ايرانی حاضر در لیگ 

حرفه ای ادنوک به عدد 6 خواهد رسید.
ديگر نکته حائز اهمیت اين اســت که آينده بازيکنان ايرانی 
در فوتبال امارات چه می شــود. در گذشته اکثر آنها با حضور 
در اين کشور از لحاظ بدنی و فنی افت   و با وضعیتی نامساعد 
اين کشور را ترک می کردند اما بازيکنان اين نسل فعلا خلاف 
قضیه مذکور را به اثبات رسانده اند. نوراللهی و قايدی، در حال 
سپری کردن بهترين سال های فوتبالی خود هستند. ناگفته 
نماند بازيکنــی مانند مهدی قايدی می توانســت با توجه به 
سن وسال و کیفیتی که دارد، در لیگی اروپايی مشغول باشد 

اما تصمیم گرفت، حاشــیه خلیج فارس را برای ماجراجويی 
انتخاب کند و چندان جاه طلب نباشد.

   ایران، صدرنشین کشورهای آسیایی!
فصل جديــد لیگ امارات بــا حضور بیــش از 200 بازيکن 
خارجی به انجام می رســد. برزيل با 42 نماينده صدرنشین 
است و کشورهای مراکش با 18 و صربستان و آرژانتین با 12 
بازيکن، رتبه های بعدی را به خود اختصاص داده اند. در اين 
بین با قطعی شدن انتقال آزادی، بازيکنان ايرانی لیگ ادنوک 
به عدد 6 می رسد و اين بیشترين بازيکن خارجی از يک کشور 
آســیايی در امارات خواهد بود. کامرون، تونس، پرتغال و غنا 
ديگر کشورهايی هستند که در حال حاضر 6 سهمیه در لیگ 

ادنوک دارند.

درانتظارسفردوبارهرونالدوونیمار
بهایران

همه در انتظار برگزاری نخستین دوره از رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
هستند. جايی که مسابقات برای نخستین بار با فرمت جديدی برگزار می شود 
و 12 تیم برتر از غرب آسیا در يک گروه و 12 تیم از شرق آسیا در گروه ديگر 

به مصاف هم می روند. سیدبندی مسابقات هم به شکل زير اعلام شده:
سید نخست: پرسپولیس ايران، العین امارات، الهلال عربستان، السد قطر، 

پاختاکور ازبکستان و الشرطه عراق
سید دوم: استقلال ايران، النصر عربستان، الريان قطر، الوصل امارات، الاهلی 
عربستان و برنده ديدار پلی آف از میان سپاهان ايران، شباب الاهلی امارات   يا 

الغرافه قطر.
فرمت مسابقات بدين صورت است که هر باشگاه با چهار تیم در سید نخست و 
با چهار تیم در سید دوم روبه رو می شود تا به طور کلی هشت مسابقه را برگزار 

کند. اين هشت مسابقه با هشت تیم مختلف است که چهار بازی در خانه و 
چهار مسابقه در خارج از خانه به انجام می رسد. 

قانون مهم بازی ها اين است که تیم هايی از يک کشور، با هم روبه رو نمی شوند. 
بدين ترتیب و از آنجايی که 6 تیم در سید دوم قرار دارند که 2 مورد از آنها 
عربستانی هستند، در نتیجه الهلال عربستان که در سید نخست قرار دارد، 

با دو تیم سعودی يعنی النصر و الاهلی بازی نخواهد کرد. اين بدان معناست 
که تقابل الهلال با استقلال قطعی است. اگر سپاهان نیز راهی مرحله گروهی 
شود، جدال پرافتخارترين تیم آسیا با زردپوشان اصفهانی نیز برگزار خواهد 

شد.
استقلال و الهلال تاکنون 12 مرتبه در سال های مختلف با هم روبه رو شده اند 
که حاصل آن پنج پیروزی برای هر کدام از دو تیم بوده و ضمن اينکه دو مرتبه 
جدال آبی های قاره کهن، با تساوی به پايان رسیده است و حالا امسال شاهد 

سیزدهمین جدال دو تیم خواهیم بود.
آخرين جدال دو تیم به مرحله يک هشتم نهايی لیگ قهرمانان در سال 1400 

برمی گردد و در شرايطی که استقلال به عنوان صدرنشین راهی مرحله بعد 
شده بود، بايد از الهلال میزبانی می کرد ولی به دلیل مسائل سیاسی، اين بازی 

در ورزشگاه بدون تماشاگر زعبیل الوصل برگزار شد که با برتری 2 بر صفر 
نماينده عربستان به پايان رسید.

از سوی ديگر و با فرض صعود سپاهان به مرحله گروهی، پرسپولیس نیز با دو 
تیم هم وطن در سید دوم روبه رو نمی شود در نتیجه سرخ پوشان بايد با چهار 
تیم ديگر حاضر در سید دوم يعنی النصر و الاهلی عربستان، الوصل امارات و 
الريان قطر بازی کند. تقابل دوباره پرسپولیس با النصر و جبران شکست 2 بر 
صفر در ورزشگاه خالی آزادی، می تواند انگیزه ای برای بازيکنان اين تیم باشد.

بازگشت رونالدو به تهران می تواند نکته قابل توجهی باشد و از آنجايی که 
النصر حداقل و در کمترين حالت ممکن با استقلال يا سپاهان نیز روبه رو 
می شود، در صورتی که قرعه میزبانی به نام نمايندگان ايران باشد، شاهد 

چندبار سفر فوق ستاره پرتغالی به کشور خواهیم بود.
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تاکیدراینرشتههاامیدیبهمدالنداریم؟
کیومرث هاشــمی وزير ورزش و جوانان درباره نتايج کاروان تیم ايران در المپیــک گفته: »بايد روی هفته دوم 
مسابقات تمرکز داشته باشیم و تا به اينجای کار نیز از هیچ کدام از رشته هايی که در مسابقات شرکت کردند، توقع 
مدال نداشتیم.« و خب سوالی که پیش می آيد، اين است که آخرش چه؟ اصلا اگر قرار نیست از بعضی رشته ها 
توقع مدال داشته باشیم، چرا ورزشکارش را به المپیک اعزام می کنیم؟ آيا بهتر نیست کلا در رشته هايی ورزشکار 
اعزام کنیم که به کسب مدال در آنها امیدواريم؟ اينجوری کلی هم در هزينه ها صرفه جويی می کنیم! البته مسئله 
فقط چند ورزشکار در اين رشته ها نیستند. مهم اين است که در همین رشته هايی که امیدی به مدال آوردن آنها 
نیست، کلی رئیس و مدير و همراه با ورزشــکاران به المپیک اعزام می شوند که بودن شان هیچ تاثیری ندارد جز 
افزايش هزينه ها! اما واقعیت اين است که اين راه حل خوبی نیســت. راه حل اين است که از يک جايی به بعد، از 
مرحله کسب تجربه در المپیک عبور کنیم و به سمت مدال آوری برويم. اين وضعیت تا کی قرار است ادامه داشته 
باشد؟ آيا 8 سال ديگر، 12 سال ديگر هم در اين رشته ها نبايد امید به کسب مدال داشته باشیم؟ همین حالا هم 
اگر چه دير است اما بايد از يک جايی شروع کرد. بايد برای اين رشته ها مربیان طراز اول جهان، امکانات مناسب، 
اردوها و تمرينات به روز و سخت فراهم کرد تا در المپیک های بعدی شاهد چنین وضعیتی نباشیم و ورزشکاران 
اين رشته ها صرفا نقش توريست را در المپیک ها ايفا نکنند و کاروان ايران در هفته اول المپیک هم شانس کسب 

مدال را داشته باشد.

آن95درصدآمادگیکجارفت؟
استقلال و پرسپولیس در لیگ بیست و چهارم به جای ورزشــگاه آزادی بايد در ورزشگاه تختی میزبان رقبای شان 
باشند. در واقع گفته شده بود بازی های خانگی استقلال و پرسپولیس تا پايان لیگ برتر، به جز بازی های مهم که در 
ورزشگاه آزادی برگزار می شود، در ورزشگاه تختی انجام خواهد شد. حالا اما ايسنا خبر داده که ورزشگاه تختی هم 
به احتمال فراوان به دلیل مشکلات زيرساختی ســه هفته نخست لیگ برتر در دسترس نخواهد بود و سرخابی های 
پايتخت بايد به دنبال ورزشگاه ديگری برای میزبانی در هفته های ابتدايی بگردند. ظاهرا پیمانکار جديد چمن اين 
ورزشگاه اعلام کرده که برای آماده سازی تختی به 3 هفته تا يک ماه زمان نیاز دارد. بگذريم که جناب داوود رفعتی 
دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه ها درباره شرايط تختی گفته بود: »ورزشگاه تختی تقريبا آماده است و اشکالات 
جزئی دارد.« همچنین علی جوادی، مديرکل ورزش استان تهران حدود يک ماه پیش در رابطه با شرايط ورزشگاه 
تختی گفته بود: »اداره کل اســتان تهران در يک اقدام جهادی و کار شبانه روزی، شرايط را تا 95 درصد آماده کرده 
است.« واقعا احسنت و صدآفرين به اين همه مديريت! آدم زبانش بند می آيد از اين همه کاربلدی! فکرش را بکنید! 
يک ورزشگاه در حدود يک ماه پیش تا حدود 95 درصد آماده برگزاری بازی ها بوده اما بعد از يک ماه و در فاصله دو 
هفته تا شروع مســابقات، کار آن 5 درصد   نه تنها انجام نشده بلکه مشخص شده که مشکلاتی زيرساختی هم وجود 
دارد و در واقع از 95 درصد آمادگی رسیده ايم به حدود 70 تا 80 درصد آمادگی! البته می دانیم دوستان و مديران تا 

همین جا هم فراتر از انتظارات ظاهر شده اند. دست شان درد نکند.

هرتابستان،
یکسورپرایز

بارسلونا در تابستان امسال 
یک پدیده دیگر را معرفی 
کرد؛ پائو ویکتور که دیروز 
یک تنه رئال را شکست داد

رابیودرلیستخریدتیمهایمادریدی
تیم های اتلتیکو و رئال مادريد در تدارک ارائه پیشنهاد به آدرين رابیو هافبک فرانسوی 
پیشین تیم فوتبال يوونتوس هستند. رابیو که در پايان فصل گذشته قراردادش با يوونتوس 
به اتمام رسید، در حال حاضر بازيکن آزاد است و اين موضوع او را به گزينه ای ايده آل برای 
باشــگاه هايی تبديل کرده که قصد دارند بدون هزينه ای زياد خط میانی شان را تقويت 
کنند. طبق ادعای مديربرنامه های بازيکن فرانسوی، او پیشنهادهايی هم داشته که در 
حال ارزيابی آنهاست و گويا علاوه بر باشگاه آرسنال، دو تیم پايتخت اسپانیا هم در فهرست 
مشتريان ستاره پیشین پاری سن ژرمن قرار دارند. هر سه باشگاه برای رابیو مقصدهای قابل 
قبولی خواهند بود چرا که فرصت بازی در لیگ قهرمانان را برايش فراهم خواهند آورد؛ 
هرچند پیوستن به آنها ممکن است برای او به منزله تبديل شدن به بازيکنی نیمکت نشین 

باشد و به همین دلیل ممکن است او به پیشنهاد  ديگرش پاسخ مثبت بدهد.

چراغسبزکیمیشبرایماندندربایرنمونیخ
ياشوا کیمیش که گفته می شود مورد توجه تیم هايی همچون بارسلونا، پاری سن ژرمن، 
منچسترسیتی و آرسنال قرار دارد، پس از برتری 2 بر يک روز شنبه بايرن مونیخ مقابل 
تاتنهام در ديداری دوستانه در تور پیش فصل کره جنوبی، درباره احتمال تمديد شدن 
قراردادش گفت: »همیشه می توان منطقی با يکديگر صحبت کرد و همه درها به روی 
همه باز است. به طور کلی، من در مونیخ واقعاً احساس راحتی می کنم. همه بچه های 
من در مونیخ به دنیا آمده اند و ما يک خانه ساخته ايم. فصل گذشته البته فصل چندان 
موفقی برای ما نبود و اين چیزی نیست که من و بايرن می خواهیم. حالا تشته موفقیت 
هستم و البته پرانرژی.« ياشوا کیمیش 29 ساله که در سال 2015 از لايپزيگ به بايرن 
مونیخ پیوست و در حال حاضر يک سال از قراردادش با اين باشگاه باقی مانده، تاکنون در 
390 بازی برای باواريايی ها به میدان رفته و در کنار به ثمر رساندن 42 گل، 104 پاس 
گل هم به نام خود ثبت کرده است. او در اين مدت به بايرن برای کسب 20 جام مختلف 
کمک کرده است که از آن جمله می توان به هشت قهرمانی در بوندس لیگا، سه قهرمانی 

در جام حذفی آلمان و يک قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا اشاره کرد.

پورتوبایککامبکقهرمانسوپرجامپرتغالشد
در نخستین بازی رسمی از فصل جديد رقابت های فوتبال باشگاهی پرتغال شنبه شب 
تیم های اسپورتینگ لیسبون و پورتو در ورزشگاه مونیسیپال شهر آويرو ديدار سوپرجام 
را برگزار کردند که اين بازی پرگل و مهیج با برتری 4 بر 3 پورتو به پايان رسید. پورتو در 
حالی برای بیست و چهارمین بار قهرمان سوپرجام پرتغال شد و جايگاهش را به عنوان 
پرافتخارترين تیم تاريخ اين رقابت ها تثبیت کرد که تا دقیقه 28 بازی با نتیجه 3 بر صفر 
از حريف خود عقب بود. اسپورتینگ، قهرمان فصل گذشته لیگ برتر پرتغال با گل های 
ايناسونو در دقیقه 6، پدرو گونکالوس در دقیقه 9 و کوئندا در دقیقه 24 از حريف خود 
پیش افتاد. وندرسون گالنو در دقیقه 28 اولین گل خورده را برای پورتو جبران کرد و 
بعد از او نیکو گونزالس در دقیقه 64 دومین گل را زد و گالنو در دقیقه 66 گلی ديگر به 
ثمر رساند که کار را به تساوی کشاند. به اين ترتیب بازی به وقت های اضافه کشیده شد 
جايی که ايوان خايمه در دقیقه 101 کامبک تماشايی قهرمان فصل گذشته جام حذفی 

پرتغال را با زدن گل چهارم اين تیم کامل کرد و باعث قهرمانی آن شد. 

اضافهخدمتدرانتظارمیلادسرلک؟
هشتم مرداد ماه ســال جاری و  بعد از انجام معاينات ايفمارک  سعید دقیقی در مورد 
رعايت نظم و انضباط به ســرباز- بازيکنان ملوان در حضور اصحاب رسانه هشدار داده 
بود. مطابق آنچه به بخش اداری ملوان اعلام شــده، میلاد سرلک  تا 9 مرداد مرخصی 
استعلاجی داشته و بعد از آن بايد به تمرينات قوی سپید خزر اضافه می شد. با اين وجود او 
در اردوی ملوانان در تهران هم غايب بود. هافبک دفاعی پیشین پرسپولیس که به عنوان 
سرباز راهی انزلی شده، حین تمرينات در يکی از روزهای بارانی فصل بیست و سوم لیگ 
در زمین حسن رود با مصدومیتی از ناحیه کمر روبه رو شد.  سرلک تاکنون، مدرکی مبنی 
بر پايان خدمتش ارائه نکرده و با اين شرايط بايد منتظر مدت اضافه خدمت باشد. در عین 
حال برخی معتقدند وی در تلاش برای  اخذ کسری خدمت سربازی و بازگشت دوباره به 
پرسپولیس است. دقیقی که قبلًا نسبت به غیبت سرلک هشدار داده بود،  موضوع را به 

بخش سربازان نیروی دريايی اطلاع داده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

ایران کوچ دوباره به بهشت لژیونرهای 
بازیکنان ایرانی پس از چندسال وقفه دوباره به بازی در فوتبال امارات علاقه پیدا کرده اند
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قتل خونین زن هرمزگانی به دست اتباع افغان 
فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از دستگیری عاملان 
قتل عمد یک خانم طی یک عملیات پیچیده پلیســی در 
شهرستان رودان خبر داد. ســردار علی اکبر جاویدان در 
تشریح این خبر بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی مبنی بر وقوع یک فقره قتل عمد یک خانم واقع در 
بخش رودخانه شهرستان رودان، بلافاصله مأموران پلیس 
آگاهی این شهرستان جهت بررسی موضوع به محل حادثه 
واقع در یک باغ روستایی اعزام شــدند. سردار جاویدان 
افزود: مأموران پس از حضور در محل مشاهده کردند یک 
دستگاه خودرو پراید به صورت کامل دچار حریق شده و 
خانمی به هویت معلوم که سرکارگر باغ بوده در صندوق 
عقب خودرو به صورت کامل در آتش ســوخته است. این 

مقام انتظامی اســتان اظهار کرد: لزوماً اکیپی از مأموران 
پلیس آگاهی استان به محل وقوع حادثه اعزام و با بررسی 
دقیق موضوع و با توجه به اینکه باغ مورد نظر مســاحتی 
بالغ بر ۳۰۰ هکتار بــوده کلیه کارگرهای باغ که ۳۰ تبعه 
افغانی بودند، دستگیر و با هماهنگی قضایی تحت نظر قرار 
گرفتند که در همین رابطه ۱۲ نفر دیگر از کارگران محلی 
حاضر در محل وقوع قتل نیز احضار و مورد بازجویی قرار 
گرفتند. فرمانده انتظامی استان هرمزگان خاطر نشان کرد: 
با اقدامات فنی و پلیسی و تحقیقات میدانی تمام کارگران 
و ساکنین باغ مورد بررسی و تحقیقات فنی قرار گرفتند 
که با حضور قاضی پرونده مقرر شــد نزدیک ترین افراد به 
مقتوله در زمان حادثه که در حین آبیاری و کار کشاورزی 

بوده اند نیز شناســایی و به عنوان مظنــون اصلی تحت 
بازجویی قرار گیرند که در این رابطــه دو نفر از متهمین 
۱۸ و ۲۰ ساله تبعه افغان در بین ۳۰ متهم دستگیر شده 
شناســایی و پس از جمع آوری دلایل و مــدارک و ارائه 
فرضیات، تمام ســرنخ ها و دلایل وقوع قتل به این دو نفر 

ارتباط پیدا کرد. 
سردار جاویدان بیان کرد: در بازجویی های فنی و جداگانه 
از دو متهم اصلی دستگیر شــده، ابتدا منکر هرگونه بزه 
ارتکابی شــدند و همانند دیگر متهمان در خصوص این 
قتل مرموز اظهار بی اطلاعی می کردند که در نهایت پس 
از چندین مرحله بازجویی فنی و اطلاعاتی به ناچار عرصه 
را بر خود تنگ دیده و لب به بیان حقیقت گشودند و اقرار 

کردند: روز حادثه خانم مقتولــه طبق روال هر روز جهت 
سرکشی از کارگران به باغ آمده که پس از گفت وگو با وی 
به دلیل عدم پرداخت حقوق چند ماهه به صورت لفظی 
با خانم درگیر شــده که در نهایت زیر گلوی او را گرفته و 
پس از خفه کردن آن و وارد کردن چند ضربه چاقو به بدن 
وی، جسدش را داخل صندوق عقب خودرو پراید مقتول 
انداخته و با ریختن علوفه های خشــک در زیر ماشــین، 
خودرو را به همراه جسد مقتول به آتش کشیده و بلافاصله 

از محل متواری شده اند.
فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان تصریح کرد: متهمان 
دستگیر شده پس از بازســازی صحنه قتل با حضور مقام 
قضایی، با تشکیل پرونده و قرار مناسب روانه زندان شدند.

بامداد شــنبه 9 تیر ماه متهمی که در اقدامی هولناک 
مردی ۴۵ساله را در شــرق تهران به قتل رسانده بود، 
قبل از اینکه کشور را برای همیشه ترک کند، در تبریز 

دستگیر شد.
صبح روز حادثه مرگ مشــکوک مرد جوانی در محله  
شمیران نو تهران از ســوی مردم به مرکز فوریت های 

پلیسی ۱۱۰ گزارش داده شد.
با اعلام این خبر، تیمی از زبده تریــن کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ راهی محل حادثه شدند 
و جسد مردی حدوداً ۴۵ساله را مشاهده کردند که براثر 
ضربات متعدد چاقو به قتل رســیده بود. بررسی های 
اولیه هم نشــان می داد که مقتول قربانی یک جنایت 

خیابانی شده است.
تحقیقات ابتدایی تیم جنایی حکایت از آن داشــت که 
قاتل که همراه دختر جوانی بوده به دلایل چشم  در چشم 
شدن در مقابل چشــم دختر مورد علاقه خود  و مسائل 
پیش پاافتاده با مقتول درگیر شده و با ضربات چاقو او را 
به قتل رسانده و  قبل از رسیدن مأموران کلانتری پا به 

فرار گذاشته است.
پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان 
اداره دهــم پلیس آگاهی مأموریت یافتنــد با اقدامات 
اطلاعاتی و بازبینی دوربین های مداربسته اطراف ابتدا 

هویت عامل جنایت را شناســایی و ســپس نسبت به 
دستگیری وی اقدام کنند.

بررسی ها همچنان ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در این شاخه از تحقیقات 
با تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی گسترده متوجه شدند 
متهم پس از ارتکاب جنایت به صورت مخفیانه  به تبریز 
رفته اســت و قصد دارد خیلی زود کشــور را به صورت 

غیرقانونی به مقصد ترکیه ترک کند.
کارآگاهان اداره دهــم پلیس آگاهی پــس از ردیابی 
مخفیگاه دقیق متهم با کســب مجوز های لازم قضایی  
راهی تبریز شــدند و پــس از تعقیــب و مراقبت های 
چنددقیقه ای مرد جنایتکار را به اتهام مباشرت در قتل 

عمدی طی یک عملیات ضربتی دستگیر کردند.
با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، متهم برای 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بــزرگ قرار گرفــت و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

   قتل پسر مورد علاقه با شیشه قلیان
در دومین جنایتی که روز گذشته رازگشایی شد،  دختر 
جوانی که در اقدامی هولناک با شیشــه قلیان مرتکب 

قتل شده بود، دستگیر شد.

بیستم بهمن ماه سال ۱۴۰۲، کشف جسد مرد جوانی 
داخل یک خودرو در پارکینگ ساختمانی واقع در غرب 
تهران از سوی همســایه ها به مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰، گزارش داده شد که با اعلام این خبر تیم تحقیق 
راهی محل حادثه شدند و جسد مردی حدوداً ۲۵ساله را 
مشاهده کردند که به دلایل نامشخصی فوت کرده بود و 
جسد برای معاینات دقیق تر و علت تامه فوت به پزشکی 

قانونی منتقل شد.
متخصصان پزشکی قانونی پس از نمونه برداری از جسد 
با آزمایش های سم شناسی و آسیب شناسی اعلام کردند 
که مرد جوان بر اثر ضربه جســم سخت بر سرش ضربه 

مغزی شده و احتمالًا به قتل رسیده است.
بدین ترتیب تیمــی از مجرب تریــن کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهــران بزرگ وارد عمل شــدند و 
در نخســتین  گام با بازبینی دوربین های مداربســته 
خیابان های اطراف خانه مقتول پی بردند او قبل از اینکه 
به پارکینگ برسد به سختی رانندگی می کرده و پشت 

فرمان حالت عادی نداشته است.
تیم جنایی در این شــاخه از تحقیقات سراغ اقدامات 
اطلاعاتی رفتند و با بهره گیری از شیوه های کشف نوین 
جرم پی بردند مرد جوان قبل از اینکه داخل پارکینگ 
خانه  خود فوت کند با زن جوانی که از گذشته در ارتباط 

بوده قرار ملاقات گذاشته است.
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پس از دریافت این 
اطلاعات مهم، با کسب مجوز های لازم قضایی بی درنگ 
راهی خانه زن جوان شدند و تنها متهم پرونده را در یک 

عملیات منسجم بازداشت کردند.
زن جوان در جریــان تحقیقات ضمن ابراز پشــیمانی 
صراحتاً به ارتکاب جنایت اعتراف کرد و ماجرا را این طور 
توضیح داد: چندی قبل با مقتول در فضای مجازی آشنا 
شدم و رابطه ای میان ما شــکل گرفت، روز حادثه او به 
خانه من آمد، به خاطر قرار ازدواج با یکدیگر درگیر شدیم 
که در یک لحظه کنترل خود را از دست دادم و با شیشه 

قلیان یک ضربه به سر او وارد کردم.
متهم گفت: مرد جوان پس از این درگیری سوار ماشین 
خود شد و به سمت خانه  اش حرکت کرد، من نیز ساعاتی 
بعد متوجه شدم فوت کرده است، خیلی ترسیده بودم 
به خاطر همین این موضــوع را با هیچ کــس در میان 
نگذاشتم، پشیمان هستم و نمی خواستم دستانم به خون 
آلوده شود. با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، 
متهم برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و سیر 
مراحل قانونی پرونده در شــعبه چهارم دادسرای امور 

جنایی، ادامه دارد.

هرانی از غرب تا شرق   شهر درگیری های مرگبار عشاق ت
رازگشايي از دو جنايت جداگانه كه با انگيزه هاي عشقي در پايتخت رخ داده بود 

قصاص؛ تاوان درگیری خونین با مرد همسایه 
پسر خشــمگیني که در درگیری با مرد همســایه او را کشته بود، با حکم 

قضایی به قصاص محکوم شد.
رسیدگی به این پرونده از تابستان ۱۴۰۱، با تماس مردی با کلانتری ملارد 
آغاز شد. این فرد که هراسان بود از پیدا شدن جسد خونین مرد ۳۴ساله ای 

به نام هادی در یك کوچه خبر داد.
مرد جوان به ماموران گفت: »چند دقیقه قبل، صدای درگیری مرد همسایه 
را در کوچه شنیدم و وقتی مقابل در رفتم، با جسد خونین او روبه رو شدم. 

هادی از مدتی قبل با پسر یکی از همسایه ها درگیر بود.«
با این تماس، ماموران در محل حاضر شدند و جسد هادی با دستور قضایی 
به پزشک قانونی منتقل شد. ماموران به پرس وجو از همسایه ها پرداختند 
و سایر همسایه ها نیز تایید کردند كه هادی از چند روز قبل با پسر یکی از 

همسایه ها به نام مسعود درگیر بوده است.

  بازداشت پسر خشمگین
با افشای این ماجرا، ماموران مقابل خانه پدری مسعود رفتند و او را بازداشت 

کردند.
مسعود ۳۰ساله به درگیری خونین با مرد همسایه اعتراف کرد و به بازسازی 
صحنه جرم پرداخت و در دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.

   در دادگاه
در ابتدای جلســه دادگاه، پدر و مادر قربانی درخواســت قصاص را مطرح 
کردند. وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد، اتهام قتل عمدی را نپذیرفت و 
مدعی شد در دفاع از خود و خانواده اش، چاقو را از دست قربانی گرفته و یک 
ضربه به او زده است. او در تشریح جزئیات ماجرا گفت: »مدتی قبل، هادی 
که پسر همسایه مان بود، برایم پیامک عجیبی ارسال کرد. او مدعی بود من 
مزاحم دختری جوان شده ام. او می گفت باید دست از مزاحمت بردارم اما 
من به او گفتم اشتباه می کند و من اصلا دختر جواني را نمی شناسم اما او 
دست بردار نبود. من که عصبانی شده بودم، در آخرین پیامک به او فحاشی 
کردم اما همان موقع هــادی مقابل در خانه مان آمد. از برادر ۲۰ســاله ام 
خواستم مقابل در برود اما مسعود با قمه ای که همراه داشت، برادرم را زخمی 
کرد. وقتی برادرم خونین به خانه بازگشــت، مادرم با دیدن او شوکه شد و 
بلافاصله جلوی در رفت اما هادی مادرم را هــم هول داد. من از دیدن این 
صحنه کنترل اعصابم را از دست دادم و چاقویی را که هادی در دست داشت 

از او گرفتم و یک ضربه به او زدم.«
متهم ادامــه داد: »وقتی هادی مقابل در خانه مان آمد، مســت بود و حال 
طبیعی نداشت. به همین خاطر وقتی با چاقوی خودش یک ضربه به او زدم و 
روی زمین افتاد، فکر کردم به خاطر مستی حالش بد شده است و اصلا فکر 

نمی کردم ضربه ای که به او زدم، کشنده باشد.«
قاضی گفت: »پزشکی قانونی در گزارشــی اعلام کرده گلوی قربانی بریده 

شده و با یک ضربه به شکمش از پا درآمده است. چه دفاعی داری؟«
متهم پاسخ داد: »من فقط یک ضربه به مقتول زدم.«

در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک های موجود در 
پرونده و همچنین اظهارنظر کارشناسان پزشکی قانونی پسر خشمگین را 

به قصاص محکوم کردند.

  دادگاه کیفری 

به ازای هر سهم ۱۶۸۰ ریال سود؛
 تخصیص ۶۰ درصد از سود خالص به سهامداران شرکت پالایش 

نفت تبریز
مجمع  پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
نفت  پالایش  عادی سالیانه شرکت  عمومی 
تبریز برگزار شد. مجمع عمومی عادی سالیانه 
مالی  برای سال  تبریز  نفت  پالایش  شرکت 
منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ با حضور بیش از 
۸۵ درصد از سهامداران در مجتمع رفاهی پتروشیمی تبریز برگزار شد. در نتیجه 
برگزاری این مجمع و بر اساس تصمیمات اتخاذ شده، ۶۰ درصد از سود خالص 
سال مالی ۱۴۰۲ بین سهامداران تقسیم خواهد شد. مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت تبریز در ابتدای جلسه مجمع، گزارشی از طرف هیات  مدیره در رابطه با 
معرفی شرکت، عملکرد پالایش نفت تبریز در سال ۱۴۰۲، راهبردها برای رشد و 
ارتقا مجموعه پالایش نفت تبریز و نیز پروژه های در دست اجرا ارائه داد. غلامرضا 
باقری دیزج تغییر نرخ تسعیر ارز، کاهش قیمت نفت خام و اورهال یک ماهه 
این مجموعه را از دلایل کاهش سود  پالایش نفت تبریز نسبت به سال مالی 
قبل عنوان کرد. باقری دیزج همچنین سرمایه گذاری مورد نیاز برای اجرای طرح 
جامع کاهش نفت کوره و افزایش تولید فرآورده های با ارزش پالایش نفت تبریز 
را ۱۷۰۰ میلیون یورو معادل ۶۸۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: از این 
میزان ۲۰ درصد اعتبار مورد نیاز برای شروع طرح می باشد که ۳۴۰ میلیون یورو 
معادل ۲۰۰ هزار میلیارد ریال است. لازم به ذکر است متعاقب تصمیمات متخذه 
مجمع مقرر گردید از سود قابل تقسیم به مبلغ ۸۳۶۹۱ میلیارد ریال ) با توجه به 
الزامات قانونی تبصره ذیل ماده ۴۵ قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر اختصاص ۴۰ درصد سود خالص شرکت های پالایشی به 
حساب اندوخته سرمایه های مخصوص اجرای طرح های کیفی سازی و توسعه 
زنجیره پایین دستی ( مبلغ ۳۳۱۷۲ میلیارد ریال معادل ۴۰ درصد سود خالص 
شرکت به سرفصل سایر اندوخته ها تخصیص و مبلغ ۵۰۴۰۰ میلیارد ریال ) به 
ازای هر سهم ۱۶۸۰ ریال ( به صورت خالص به عنوان سود سهام با رعایت مفاد 
اصلاحیه قانون تجارت، بین سهامداران تقسیم و باقی مانده به حساب سود انباشته 
منتقل شود. در بخش بعدی این جلسه طی ارائه    گزارشی از حسابرسی مستقل و 
بازرسی   های قانونی در خصوص صورت های مالی، صورت تغییرات در حقوق مالکانه 
و صورت جریان   های نقدی برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ مورد 
تصویب سهامداران قرار گرفت. همچنین روزنامه   های رسمی شرکت در این مجمع 
معرفی شدند. در این مجمع اعتبار اختصاص یافته برای مسئولیت های اجتماعی 
نیز با ۵۰ میلیارد ریال افزایش به ۱۵۰ میلیارد در سال مالی جاری رسید. در پایان 
این جلسه نیز در خصوص ترکیب هیئت مدیره حقوقی شرکت رای گیری شد که 
با تصمیم سهامداران، شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان، شرکت  سرمایه گذاری 
سهام عدالت استان زنجان، سرمایه گذاری هامون سپاهان، خدمات مدیریت هامون 
سپاهان، بازرگانی و تجارت هامون سپاهان به عنوان اعضاء هیئت مدیره پالایش 

نفت تبریز انتخاب شدند.

یزد آماده استقبال از سال تحصیلی جدید با پروژه مهر
یزد-  زهرا افضلیان: فرماندار یزد در 
جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان 
یزد که با محوریت پروژه مهر برگزار شد، 
بر لزوم مردمی سازی فرآیند شروع مدارس 
در  موجود  ظرفیت های  از  بهره گیری  و 
دستگاه ها و نهادهای مختلف تاکید کرد.  سیدمحمدرضا مدرسی با اشاره 
به تجربیات سال های گذشته و نیازهای مدارس، خواستار احصاء مشکلات 
و چالش ها و هماهنگی برای رفع آن ها شد. فرماندار یزد با بیان اینکه پروژه 
مهر امسال با هدف ایجاد فضایی مناسب برای آغاز سال تحصیلی جدید 
دانش آموزان و توانمندسازی مدارس اجرا می شود، گفت: با توجه به تجربیات 
سال های گذشته و نیازهای مدارس، تلاش شده است تا با شناسایی مشکلات 
و چالش های موجود و هماهنگی با دستگاه های اجرایی، مهرماه متفاوتی را 
برای دانش آموزان یزدی رقم بزنیم. سیدمحمدرضا مدرسی افزود: با استفاده 
از ظرفیت های مردمی و مشارکت فعال دستگاه های اجرایی، می توانیم ضمن 
برطرف کردن مشکلات موجود، امکانات و تجهیزات مورد نیاز مدارس را تامین 
کرده و برای شروع سال تحصیلی جدید آماده شویم. در این جلسه، اعضاء 
شورای آموزش و پرورش شهرستان یزد ضمن بررسی مشکلات و چالش های 
موجود در حوزه آموزش و پرورش، پیشنهادات و راهکارهای خود را برای بهبود 

وضعیت آموزش و پرورش شهرستان ارائه کردند.

با میزبانی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی آذربایجان شرقی انجام شد؛
برگزاری جلسه هم اندیشی امور ایثارگران شرکت ملی پالایش 

و پخش فرآورده های نفتی ایران
هفت صبح - لیلا پاشایی: جلسه هم 
اندیشی ایثارگران با حضور حیدری رئیس 
امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش 
و میرکاظمی رئیس امور ایثارگران شرکت 
ملی پخش و فرزندان معزز شهدای گرانقدر، 
ایثارگران و جانبازان منطقه آذربایجان شرقی برگزار شد. ناصر راشدی مدیر 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
در جلسه هم اندیشی امور ایثارگران، ضمن تسلیت شهادت دکتر اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در پی عملیات ترور ناجوانمردانه اسرائیل 
جنایتکار، با اشاره به ارزش های دفاع و مقاومت، توجه به خانواده معزز شهدای 
والامقام و ایثارگران را وظیفه ای ارزشمند عنوان کرد و گفت: امیدوارم وظیفه 
و دین خود را ادا نموده و شرمنده شهدا نباشیم.  سپس حیدری رئیس امور 
ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان اهمیت 
توجه به مسائل ایثارگران اظهار داشت: ایثارگران جامعه قشر بسیار ارزشمندی 
هستند و ما باید ارتباط موثری با آنها داشته و در خدمت این عزیزان باشیم. 
وی در ادامه افزود: افتخار ما این است که در خدمت کسانی هستیم که هستی 
خود را در دفاع از میهن از دست داده و با جهاد و ایثارگری در راه استقلال 
و دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران جانفشانی کرده اند. در ادامه 
جلسه در خصوص مسائل و مشکلات ایثارگران بحث و هم اندیشی شد و 
روسای امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش و شرکت ملی پخش در 

مورد مسائل مطروحه مساعدت و راهنمایی لازم را انجام دادند.

با حضور معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی انجام شد؛
افتتاح مرکز تخصصی ازدواج و خانواده ) آئینه( در تبریز

مرکز  پاشایی:  لیلا  هفت صبح - 
مشاوره تخصصی ازدواج و تحکیم بنیان 
فرهنگی  معاون  با حضور  آئینه  خانواده 
و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان 
آذربایجان شرقی و رییس گروه ساماندهی 
معاونت امور جوانان افتتاح شد. امیر تقی زاده معاون فرهنگی و امور جوانان 
اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی در مراسم افتتاح مرکز مشاوره 
تخصصی ازدواج و تحکیم خانواده »آئینه« اظهار کرد: صدور مجوز تأسیس 
مراکز تخصصی مشاوره ازدواج و تحکیم خانواده از طرح های وزارت ورزش 
و جوانان است که به منظور کمک و یاری به جوانان در آستانه ازدواج 
در دستور کار است و در قالب طرح های آموزش های پیش از ازدواج و 
خانواده پیگیری می شود. مدیر مرکز مشاوره تخصصی ازدواج و تحکیم 
خانواده "آئینه" نیز در آیین افتتاح این مرکز ضمن قدردانی از زحمات 
مدیرکل ورزش و جوانان استان و معاون فرهنگی و امور جوانان این اداره 
کل، از برگزاری کلاس های مشاوره انفرادی و گروهی خبر داد و گفت: 
این مرکز با استفاده از تخصص و دانش روانشناسان خبره تشکیل شده 
است و در زمینه های درمانگری، زوج درمانی، آموزش های پیش از ازدواج 
گام های موثری بر خواهیم داشت. در این مراسم مجوز مرکز تخصصی به 
دکتر وهاب اصل رحیمی مدیر این مرکز اعطا شد و تفاهم نامه همکاری 
فی مابین در راستای ارائه خدمات به عموم مردم در قالب مشاوره های 

تخصصی ازدواج و خانواده رایگان، امضا شد.

آیین افتتاح گازرسانی به ۴ پروژه شهرستان مراوه تپه
گرگان- به گزارش روابط عمومی گاز گلستان : علی طالبی گفت: با افتتاح 
و بهره برداری گاز ۲ روستای دور افتاده و محروم بسطام دره و دادلی غزنین، 
تعداد ۳۴۹ خانوار روستایی از نعمت گاز  طبیعی بهره مند شدند. همچنین 
در راستای انجام مسئولیت اجتماعی، این شرکت پاسگاه مرزی دادلی غزنین 
و سایت هوایی رادار ثابت تروپو را با حدود ۱۱ کیلومتر لوله گذاری و با 
هزینه شرکت گاز استان گازرسانی نمود.وی  تصریح کرد: عملکرد شرکت  
گاز استان در سطح شهرستان مراوه تپه تاکنون، اجرای ۸۷۱ کیلومتر شبکه، 
نصب ۹۷۱۱ انشعاب، جذب ۱۴۳۱۵ مشترک و بهره مندی ۹۱ روستا از 

نعمت گاز طبیعی می باشد.

مدیرکل صمت گیلان :
۵۰تن گوشت گرم در استان گیلان توزیع شده است

کل  مدیر  رضازاده:   زهرا   - رشت 
صنعت، معدن و تجارت گیلان در جلسه 
استانداری  در  استان  بازار  تنظیم  ستاد 
بازار  وضعیت  گزارشی؛  ارائه  با  گیلان 
کالاهای اساسی استان را قابل قبول و در 
حد مطلوب با کمترین تنش قیمتی اعلام کرد و افزود: با توجه به پیگیری 
سازمان جهاد کشاورزی ۱۷ تن گوشت گرم دیگر نیز بزودی در استان توزیع 
می شود. وی عنوان کرد: طبق اعلام اتحادیه صنف گوشت قرمز، مرغ و ماهی 
شهرستان رشت قیمت گوشت گوسفند کشتار شده از۶ میلیون ریال تا ۶ 
میلیون و ۴۰۰ هزار ریال در میادین دام استان افزایش یافته که این موضوع 
سبب افزایش قیمت گوشت گرم گوسفندی شده و هر کیلو از این گوشت تا 
هفت میلیون و ۵۰۰ هزار ریال در سطح بازار به فروش می رسد. وی افزود: 
طبق بررسی های میدانی در سطح بازار، وضعیت بازار مرغ گرم در استان 
مطلوب و نرخهای مصوب رعایت می شود و قیمت مصرف کننده از ۷۸۰ هزار 
ریال تا ۸۰۰ هزار ریال است. بر اساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی استان 
وضعیت جوجه ریزی واحدهای مرغداری استان نیز در حد بسیار مطلوب بوده 
و هیچ مشکلی در خصوص تأمین گوشت سفید در استان وجود ندارد. وی 
تصریح کرد: بازار میوه و صیفی جات نیز آرام بوده و محصولات مختلف در بازار 
وجود دارد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان در ادامه صنعت تولید 
سیمان را یکی از صنایع مادر، راهبردی و تأثیرگذار در فعالیت های عمرانی 
کشور دانست و گفت: قیمت این کالا تحت تاثیرعرضه و تقاضا بازار داخلی 
است. استان گیلان ۲ کارخانه تولیدکننده سیمان دارد که علاوه بر تأمین نیاز 
استان، بخشی از سیمان سایر استانها را نیز تامین می کند. وی تصریح کرد: 
بر اساس سیاست های تأمین کالا، عرضه سیمان فقط از طریق بورس کالا 
امکانپذیر است از اینرو تمامی تولیدکنندگان صنعت سیمان موظف به عرضه 
تولیدات خود در بورس کالا هستند. پورحیدری در ادامه توضیح داد: با توجه 
به ناترازی های ایجاد شده در صنعت برق کشور، به منظور حفظ پایداری توزیع 
برق شبکه خانگی به ناچار برق صنعت و تولیدکنندگان به صورت برنامه های 
تقسیم بندی شده از سوی شرکت برق قطع می شود که این امر موجب شده 
واحدهای تولیدی سیمان تولید و عرضه را در بورس کالا کاهش دهند. وی 
عنوان کرد: این موضوع سبب کمبود سیمان در بازار و افزایش قیمت این کالا 
شده است در حال حاضر قیمت سیمان در سطح بازار تا حدود هزار و ۶۰۰ 
هزار ریال افزایش یافته است با توجه به تمهیدات صورت گرفته و پایداری 
تولید امیدواریم ظرف هفته های آینده قیمتها اصلاح و به وضعیت گذشته 
برگردد. وی گفت : سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان در راستای حمایت 
از مصرف کنندگان و تأمین نیاز شهروندان، نسبت به توزیع لاستیک های 
وارداتی در سطح استان اقدام کرده است. از همین رو وضعیت توزیع تایر 
سبک سایزهای ) ۱۳، ۱۴، ۱۵ ( در استان نسبت به گذشته بهبود یافته اما 
همچنان تولیدات داخلی محدود بوده و جوابگوی نیاز بازار نیست. وی در ادامه 
اظهار کرد: طرح نظارتی ویژه مشاورین املاک هم با هدف برخورد قاطع و 
سریع با تخلفات و پیشگیری از تکرار تخلفات صنف بنگاههای مشاور املاک 
توسط کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات استان تشکیل و ضمن 
بازرسی های مستمر توسط بازرسان راه و شهرسازی، صمت، اتاق اصناف و 
بسیج اصناف، در این مدت هزار و ۶۲۵ مورد بازرسی انجام و برای ۱۳۸ واحد 
صنفی پرونده ای به ارزش ۲۲میلیارد و ۶۶۰ میلیون ریال تشکیل شد.مدیر 
کل صنعت، معدن و تجارت گیلان اضافه کرد: از ابتدای امسال تا ۱۳ مرداد 
ماه در حوزه نظارت بر بازار هماز مجموع ۲۵ هزار و ۳۷۵ بازرسی انجام شده 
چهار هزار و ۱۸۴ پرونده تخلف به ارزش ۹۷۸ میلیارد و ۵۵۸ میلیون ریال 
تشکیل شد. وی تصریح کرد: در حوزه تخلفات کالاهای قاچاق هم هزار و ۵۶ 
بازرسی از واحدهای صنفی استان انجام شد و ۱۶۷ پرونده تخلف به ارزش 
۷۹۶ میلیارد و ۴۲۶ میلیون ریال تشکیل شد. در زمینه تخلفات کالاهای 
غیرقاچاق هم ۲۴ هزار و ۲۱۷ بازرسی از واحدهای صنفی انجام شد که ارزش 
پرونده های تخلف برای چهار هزار و ۱۷ واحد صنفی ۱۸۲ میلیارد و ۱۳۲ 
میلیون ریال بود. وی در ادامه از اجرای طرح نظارتی ویژه مدارس خبر داد و 
افزود: با توجه به فرارسیدن ایام بازگشایی مدارس، دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی کشور و شروع سال تحصیلی جدید تقاضا برای خرید لوازم التحریر، کیف 

و کفش و سایر ملزومات تحصیلی افزایش می یابد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
افزایش ۷ درصدی مصرف انرژی در شبکه برق خوزستان

محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
برق  شبکه  مصرف  و  تولید  آمار  ارائه  با 
چهار  در  مصرفی  انرژی  گفت:  خوزستان، 
و ۱۲۲  هزار  با ۱۸  برابر  ماهه سال ۱۴۰۳ 
گیگاوات ساعت بوده که نشان دهنده حدود ۷ درصد افزایش مصرف انرژی نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل است. علی اسدی با بیان اینکه کل تولید برق استان 
در چهار ماهه سال جاری، ۱۸ هزار و ۹۹ گیگاوات ساعت بوده، افزود: در ماه 
گذشته ۵ هزار و ۹۳۵ گیگاوات ساعت برق در خوزستان تولید شده که در مقایسه 
با سال قبل ۰.۲ درصد رشد داشته است. وی اضافه کرد: از مقدار برق تولیدی 
در تیر ماه ۴۴ درصد در نیروگاه های برق آبی، ۵۵ درصد در نیروگاه های حرارتی 
و سیکل ترکیبی و حدود ۱ درصد در نیروگاه های تولید پراکنده بوده است. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: از ۳ هزار و ۲۳۸ گیگاوات 
ساعت برق تولیدی در نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی در خرداد ماه، ۵۶ 
درصد توسط بخش خصوصی )نیروگاه های زرگان، آبادان، خرمشهر، بهبهان، 
غرب کارون و فجر( و ۴۴ درصد توسط بخش دولتی )نیروگاه های رامین، ماهشهر 
و دوکوهه( تولید و به شبکه تحویل شده است. اسدی اظهار کرد: در این بازه زمانی 
انرژی مصرفی با ۶ هزار و ۶۶ گیگاوات ساعت ۶ درصد نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل افزایش داشته و پیک مصرف در تیر ماه ۱۴۰۳ با مصرف ۸ هزار و ۹۴۸ 
مگاوات نسبت به پیک بار تیر ماه سال قبل، ۰.۵ درصد کاهش داشته است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان همچنین از مشترکین درخواست کرد 
که برای حفظ پایداری شبکه، با رعایت الگوی مصرف برق و استفاده از روشنایی 
طبیعی در روز و عدم استفاده از لوازم پرمصرف در ساعت پیک مصرف )۱۳ تا ۱۸ 
و ۲۰ تا ۲۳( صنعت برق را در خدمت رسانی مستمر همراهی نمایند.بر اساس این 
گزارش، ظرفیت منصوبه تولید نیروی برق استان خوزستان در بخش انتقال و فوق 
توزیع برابر با ۱۶ هزار و ۹۴ مگاوات شده است که از این میزان ظرفیت منصوبه در 
بخش آبی برابر با هشت هزار و ۱۹۴ مگاوات و در بخش حرارتی هفت هزار و ۵۵۸ 
مگاوات است. ظرفیت بخش DG )نیروگاه های تولید پراکنده شامل نیروگاه های 

حرارتی، نیروگاه های آبی و خورشیدی( نیز ۳۴۲ مگاوات است.

تولید ۹۰۰ مگاوات برق در گلستان/ مصرف ۴ برابر شد
گرگان- مدیرعامل شرکت برق گلستان با اشاره به هشدار مصرف برق در 
استان گفت: از حدود هزار و ۶۰۰ مگاوات برقی که در شرایط اوج بار در استان 
مصرف شده است حدود ۹۰۰ مگاوات در استان تولید می شود.سیداحمد موسوی 
اظهارداشت: در روزهای اخیر گرمای بالای ۴۰ درجه را در استان تجربه کردیم و 
در برخی روزها نیز رطوبت هوا به شدت افزایش پیدا کرد و مصرف برق نیز رشد 
زیادی یافت.مدیرعامل شرکت برق گلستان گفت: در شرایط عادی مصرف برق 
استان روزانه ۴۰۰ مگاوات است اما ما در استان طی روزهای اخیر هزار و ۸۵۴ 
مگاوات برق مصرف کردیم و این افزایش چهاربرابری مصرف، فشار مضاعفی را 
برای تامین برق وارد کرده است.وی با یادآوری قطعی های ۷ و ۸ ساعته برق در 
استان گلستان طی سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ بیان داشت: دولت سیزدهم تلاش 
زیادی کرد تا ناترازی مصرف برق را کاهش دهد و در سال ۱۴۰۱ با ۱۰۰ اقدام، 
سال ۱۴۰۲ با ۱۴۰ و امسال با ۱۸۰ اقدام، تلاش کرد تا با اورهال نیروگاه ها، 
تعمیرات بموقع خطوط و دیگر اقدامات به تامین پایدار برق در کشور دست پیدا 
کند.موسوی گفت: از حدو  هزار و ۶۰۰ مگاوات برقی که طی اوج بار در استان 
مصرف شده حدود ۹۰۰ مگاوات شامل ۵۰ مگاوات از محل مولدهای پراکنده و 
۸۵۰ مگاوات از طریق نیروگاه علی آبادکتول تامین می شود و بقیه آن از استان های 
تهران، سمنان، مازندران و گیلان تامین شده است.وی افزود: یکی از اقدامات ما 
برای مدیریت مصرف کاهش و تغییر ساعت کاری ادارات است. همچنین ادارات 
موظف هستند در ساعت کاری ۳۰ درصد و بعد از ساعت اداری حدود ۶۰ درصد 
مصرف را کاهش دهند.موسوی با اشاره به نصب کنتور هوشمند برق در حدود ۷۰ 
درصد ادارات استان ادامه داد: برق ادارات پرمصرف را تا سه بار قطع می کنیم و در 
صورتی که مصرف را مدیریت نکنند ، قطعی را اعمال می کنیم. در بقیه ادارات نیز  
کارشناسان ما مراجعه می کنند و اگر پرمصرف باشند برق آنها قطع می شود و با 
تعهدات بالاترین مقام آن اداره وصل خواهد شد. وی گفت: براساس قانون ادارات 
باید در مدت ۴ سال ۲۰ درصد نیاز برق خود را از طریق انرژی خورشیدی تامین 
کنند و اگر موفق به این کار نشوند برق مصرفی آنها با تعرفه آزاد محاسبه می شود.

در ارزیابی عملکرد بسیج دستگاههای اجرایی استان محقق شد؛
نفتی  فرآورده های  ملی پخش  بسیج شرکت  مقاومت  پایگاه 

آذربایجان شرقی حائز رتبه برتر شد
فرمانده  پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
سپاه عاشورا از فرمانده پایگاه مقاومت بسیج 
فرآورده  پخش  ملی  شرکت  رجایی  شهید 
تقدیر  آذربایجان شرقی  نفتی منطقه  های 
کرد.  فرمانده سپاه عاشورا با اهدای لوحی 
از تلاش های ناصر راشدی مدیر منطقه و فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شهید 
رجایی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان  شرقی در راستای 
تحقق منویات مقام معظم رهبری تقدیر کرد.  گزارش خبرنگار ما به نقل از روابط 
عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی حاکی 
است؛ با عنایت به ارزیابی عملکرد پایگاههای مقاومت بسیج دستگاههای اجرایی 
استان، پایگاه مقاومت بسیج کارمندی شهید رجایی شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربایجان شرقی حائز رتبه برتر شد.  در این راستا سرتیپ 
دوم پاسدار اصغر عباسقلیزاده فرمانده سپاه عاشورا با اهدای لوحی از تلاش های 
مجدانه ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی و فرمانده پایگاه مقاومت بسیج کارمندی شهید رجایی در تحقق منویات 
مقام عظمای ولایت و حرکت به سوی تحول و تعالی سازمانی تشکر و قدردانی 
کرد.  لازم به ذکر است این لوح در خاتمه جلسه ارزیابی عملکرد شورای پایگاه 
مقاومت بسیج شهید رجایی توسط سرهنگ پاسدار سیروس رضایی فرمانده حوزه 

مقاومت یک بسیج ادارات کل و کارمندان سپاه عاشورا اهداء شد.
تقدیر از بسیجی نمونه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 

آذربایجان شرقی 
همچنین بنابر اعلام روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی، مقام دوم مسابقات تیراندازی بسیج ادارات استان 
توسط یکی از بسیجیان این شرکت کسب شد.  بر اساس این گزارش، با 
اهدای لوحی از تلاش های ورزشی مهدی انتظار از کارکنان شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی جهت کسب مقام دوم مسابقات 
تیراندازی بسیج ادارات استان تقدیر بعمل آمد.   سرهنگ پاسدار سیروس 
رضایی فرمانده حوزه مقاومت یک بسیج ادارات کل و کارمندان سپاه عاشورا با 
اهدای لوحی از تلاش های ورزشی مهدی انتظار، کارمند بسیجی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی تشکر و قدردانی کرد.  روابط 
عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی ضمن 
تبریک این موفقیت، از درگاه حضرت احدیت برای این همکار بسیجی آرزوی 
توفیق روزافزون و خدمتگزاری به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را دارد.

دیسپاچینگ فوق توزیع شمال خوزستان راه اندازی شد
محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای 
فوق  دیسپاچینگ  راه اندازی  از  خوزستان 
خوزستان  شمال  جغرافیای  در  توزیع 
برای مدیریت بهینه شبکه خبر داد. علی 
اصغر خدامراد منگری بیان کرد: با هدف مدیریت بهینه شبکه فوق توزیع 
شمال خوزستان شامل شهرستان های دزفول، اندیمشک، شوش و کرخه، 
این  اینکه  بیان  با  وی  راه اندازی شد.  ناحیه  این  توزیع  فوق  دیسپاچینگ 
اقدام باعث مدیریت و کنترل بهتر شبکه برق ناحیه مهم شمال خوزستان 
خواهد شد، افزود: در این ناحیه بهره برداری ۳۲ پست انتقال و فوق توزیع، 
۵۱ خط و ۵ نیروگاه بزرگ و مقیاس کوچک وجود دارد و در تامین برق 
منطقه و استان نقش مهمی ایفاء می کنند. معاون بهره برداری شرکت برق 
منطقه ای خوزستان تصریح کرد: دیسپاچینگ فوق توزیع امور بهره برداری 
شمال خوزستان در حال حاضر با احداث ساختمان، تامین تجهیزات و استقرار 
نیروی انسانی راه اندازی و در حال کنترل شبکه است. خدامراد منگری اضافه 
کرد: برای کنترل بهتر شبکه برق منطقه ای خوزستان چندین دیسپاچینگ 
دیگر نیز احداث و بر اساس اولویت راه اندازی خواهند شد. وی گفت: علاوه 
بر دیسپاچینگ فوق توزیع شمال خوزستان، دیسپاچینگ های جنوب غرب و 
دیسپاچینگ فوق توزیع خوزستان مسئولیت کنترل شبکه انتقال وفوق توزیع 
را بر عهده دارند. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال 

برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد..

خبر
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جمع کمک های مالی به کمپین کامالا هریس از مرز رقم شگفت انگیز ۳۰۰ میلیون دلار عبور کرد و او در نظرسنجی ها مقابل ترامپ بین ۱ تا ۶ درصد جلو افتاده است. 
به عبارتی او تا کنون مانند غلتک از روی ترامپ و یارانش عبور کرده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

رهبر اپوزیسیون ونزوئلا ب
ه تجمعات مردمی پیوست و خواستار لغو 

نتایج انتخابات شد
 هزاران نفر روز شنبه در خیابان   های پایتخت ونزوئلا دست 
به تجمع زدند و پرچم ملی این  کشور را به اهتزاز درآوردند 

و در حمایت از نامزد اپوزیسیون که معتقدند با اختلاف 
زیاد در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شده، سرود 

ملی خواندند. مقامات ونزوئلا، نیکلاس مادورو را برنده 
انتخابات یکشنبه گذشته اعلام کرده اند اما هنوز آماری 

ارائه نکرده اند که پیروزی او را ثابت کند. مادورو از حامیان 
خود خواست تا شنبه بعد در کاراکاس در »بزرگ ترین 

تجمع مردمی« او شرکت کنند. به گزارش آسوشیتد  پرس، 
دولت صدها تن از حامیان مخالف را که در روزهای پس از 
انتخابات جنجالی ونزوئلا به خیابان ها ریختند، بازداشت 
کرده است. رئیس جمهور و کابینه او نیز تهدید کرده اند 

که ماریا کورینا ماچادو، رهبر اپوزیسیون  و نامزد انتخاباتی 
او، ادموندو گونزالس را زندانی خواهند کرد. هنگام ورود 
ماچادو به تجمع کاراکاس در روز شنبه هواداران شعار 
می دادند و آواز می خواندند. او روی سقف یک کامیون 

رفت تا برای مردم سخنرانی کند. ماچادو به مردم گفت: 
»پس از شش روز سرکوب وحشیانه، فکر کردند دهان مان 

را می بندند، ما را مرعوب می کنند یا از کار می اندازند. 
حضور یکایک شما در این تجمع، بهترین خبر برای ونزوئلا 

است.« ماچادو که با حکم دولت مادورو به مدت ۱۵ سال 
از نامزدی در انتخابات منع شده، از روز سه شنبه پنهانی 

زندگی می کرد و گفته بود   جان و آزادی اش در خطر است. 
مهاجمان نقابدار روز جمعه به ستاد مخالفان حمله کردند، 

اسناد را برداشتند و ستاد را تخریب کردند. ماچادو روز 
شنبه با به اهتزاز درآوردن پرچم ونزوئلا قول داد »دولتی 

که سیاست های آن میلیون ها ونزوئلایی را مجبور به ترک 
کشور کرده، به روزهای آخر خود نزدیک می شود.« او 

گفت: »ما بر همه موانع غلبه کرده ایم! ما همه شان را زمین 
زده ایم. رژیم هیچ وقت تا این حد ضعیف نبوده است.« 
گونزالس که همچنان پنهانی زندگی می کند، در این 

رویداد حضور نداشت. وقتی تجمع به پایان رسید، خانم 
ماچادو با لباسی معمولی سوار بر موتورسیکلت از محل دور 

شد. )اپوک تایمز(
 

 اوکراین، روسیه را به کشتن و تکه تکه 
کردن یک اسیر جنگی متهم کرد

کمیسر حقوق بشر اوکراین از کمیته بین المللی صلیب 
سرخ و سازمان ملل خواسته است تا درباره تصویری که روز 
شنبه به طور گسترده در فضای مجازی به اشتراک گذاشته 

شده است، تحقیق کنند. تصویری که به گفته او احتمالًا 
نشان می دهد یک اسیر جنگی اوکراینی توسط نیروهای 
روسی کشته و تکه تکه شده است. همزمان دادستان کل 

اوکراین گفته است   تحقیقات فوری در مورد اطلاعات 
منتشر شده در شبکه های اجتماعی در مورد قتل و تکه تکه 

کردن یکی از اسرای اوکراینی آغاز شده است. دیمیترو 
لوبینتس، بازرس حقوق بشر اوکراین، در پستی پیام رسان 
تلگرام نوشت که »عکسی احتمالًا از یک زندانی اوکراینی 
که سر و دست و پایش توسط روس ها بریده شده است، در 
فضای مجازی منتشر شده  «. او اضافه کرد: »با توجه به این 

تصاویر وحشتناک، من فوراً از کمیته بین المللی صلیب 
سرخ و سازمان ملل درخواست کرده ام تا نقض حقوق بشر 
دیگری توسط این کشور تروریستی را ثبت کنند«. آندری 
کوستین، دادستان کل  هم اعلام کرد   تحقیقاتی فوری در 

این زمینه آغاز شده است. او در پیام رسان تلگرام نوشت 
که »روسیه به طور مداوم جنایات نازی ها را تکرار می کند 
و همه هنجارهای جهان متمدن نادیده می گیرد«. روسیه 

شکنجه یا سایر اشکال بدرفتاری با اسرا را رد می کند. با این 
حال یک کمیسیون تحقیق سازمان ملل متحد در مورد 

اوکراین در گزارشی که در ماه مارس منتشر شد، اعلام 
کرد   ادعاهای معتبر درباره اعدام حداقل ۳۲ اسیر جنگی 

اوکراینی در ۱۲ رویداد جداگانه از دسامبر ۲۰۲۳ تا فوریه 
۲۰۲۴ را مستند کرده و به طور مستقل وقوع سه مورد از 

این اعدام ها را تأیید کرده است. این کمیسیون تحقیق سه 
نفره گفته است که شواهد بیشتری مبنی بر اینکه روسیه 

به طور سیستماتیک اسرای جنگی اوکراینی را شکنجه 
کرده، جمع آوری کرده   و همچنین در حال مستندسازی 
تهدیدهای تجاوز به عنف و وارد کردن شوک الکتریکی به 

دستگاه تناسلی اسیران جنگی است. این کمیسیون یادآور 
شده که چنین موارد شکنجه ای در مقیاسی است که 

می تواند جنایات علیه بشریت تلقی شود  و وقوع این موارد 
را »گسترده و سیستماتیک« توصیف کرده است. )فردا(

 
ایموجی هایی که اروپاییان در پیام ها و 

کامنت هایشان استفاده نمی کنند؛ چرا؟
 استفاده از برخی صورتک های موسوم به »ایموجی« توسط 

کاربران در جریان برقراری ارتباطات جهانی، به طور قابل 
توجهی رو به کاهش است. مطالعات نشان داده که برخی 

از آنها در معرض انقراض هستند که در ادامه شرح داده 
می شوند. ایموجی های »دودو«، »بز کوهی« و »امید« از 
جمله ایموجی هایی هستند که استفاده از آنها تقریبا در 

جهان متوقف شده و به عبارت دیگر منقرض شده اند.
اکنون بررسی های شرکت آمریکایی سومرساید نشان داده 
که چند ایموجی دیگر نیز به زودی به این جمع می پیوندند. 

در واقع در جریان تحقیقات این شرکت، میزان استفاده 
از ۱۰۰ ایموجی برتر در سراسر جهان به کمک نرم افزار 
کی ورد تول  مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. این 
تحقیقات نشان داد که میزان استفاده از ۱۴ ایموجی در 

سراسر جهان رو به کاهش است و در صدر آنها نیز ایموجی 
»اوکی«  وجود دارد. رتبه استفاده از این ایموجی 

از سال ۲۰۱۳ میلادی تاکنون ۶۶ پله کاهش یافته است. 
ایموجی   که نماد شرمندگی و خجالت است، در 

که در واقع شخصی  جایگاه دوم قرار دارد و ایموجی  
هر دو دستش را به نشانه شادی بالا می برد، در جایگاه سوم 

کمترین میزان استفاده است. ایموجی   که برای 
پوزخند است، در ایالات متحده، بریتانیا و اسلواکی کمتر 

از دیگر کشورها استفاده می شود و رتبه اول در معرض 
خطرترین ایموجی ها را در این کشورها به خود اختصاص 

داده است. در سراسر اروپا به ویژه در فرانسه و آلمان، 
کمترین استقبال از ایموجی جیغ  شده و به آرامی در 
حال ناپدید شدن است. میزان استفاده از این ایموجی ۴۷ 
درصد کاهش یافته است. در ایرلند، یونان، ایسلند و چک 

استفاده از ایموجی »اوکی«     رو به افول است.
    دلیل کاهش استفاده از این ایموجی ها چیست؟

اولین دلیل، طراحی ایموجی های جدیدتر است و دیگر اینکه 
برخی از گروه هایی که اقدام به نفرت پراکنی در شبکه های 

مجازی می کردند، برخی از ایموجی ها را نیز ضمیمه 
محتواهای خود می کردند و به این ترتیب استفاده از آن 

ایموجی ها به تدریج کاهش یافت. به طور مثال ایموجی های 
کیسه پول را با محتواهای یهودستیزی و ایموجی »اوکی« را 
با محتواهایی درباره برتری سفیدپوستان منتشر می کردند. 
پیش از این نظرسنجی موسسه آنلاین آلمانی استاتیستا در 
سال ۲۰۲۳ میلادی نشان داده بود که از هر ۱۰ مرد یک نفر 
و از هر ۲۰ زن یک نفر گفتند که هرگز از ایموجی ها استفاده 

نمی کنند. نظرسنجی یوگاو نیز نشان داده که با افزایش 
سن، استفاده از ایموجی ها کاهش می یابد؛ به طوری که ۱۵ 
درصد از افراد ۶۵ سال به بالا اعلام کردند هرگز از ایموجی ها 
استفاده نکردند. این رقم در میان پاسخ دهندگان در سنین 
۱۸ تا ۴۴ سال تنها ۳ درصد بوده است. نسل زِد نیز برخی 

ایموجی ها را بسیار قدیمی می داند   یا به سمت ایموجی های 
جدیدتر جذب می شود یا به طور کلی از آنها اجتناب می کند. 

)یورونیوز(

جنگ ستارگان، نسخه چینی-آمریکایی
ماهواره های آمریکایی در تیررس لیزر زیردریایی چینی  

رامتین لطیفی| کارشناســان نظامی آمریکایی، همواره 
امکان نصب یک ســلاح انرژی زا   روی یک زیرساخت را 
زیر سوال می برند و آن را ممکن نمی دانند  اما چین و دیگر 
دشمنان بالقوه آمریکا هم بیکار ننشســتند و همواره به 
دنبال راه هایی برای نابودی یا تخریب ارتباطات ماهواره ای 
آمریکا بودند که به ارتش این ابرقدرت، برتری ویژه ای داده 
است  اما محققان آکادمی زیردریایی نیروی دریایی چین 
مدعی هســتند که زیردریایی های این کشور توانستند 
این رویای دوردســت را محقق کردند. بر اساس گزارش 
هنگ کنگ ســاوت، یک زیردریایی جدید چینی با یک 
سلاح لیزری کلاس مگاوات و سوخت جامد که در قسمت 
میانی آن نصب شده است، می تواند در حالی که یک دکل 
جمع شونده و اپتوالکترونیک را برای شلیک به ماهواره های 
خارج از جو روی خود حمل می کند، در زیر آب بماند. چاینا 
مورنینگ پست نیز با اســتناد به این مطالعه که در مجله 
دفاعی چینی منتشر شده، این ادعاها را تایید کرده است.

محققان چینی این دســتاورد را با سلاح های ضدماهواره 
کنونی مقایسه کردند که از موشک های زمینی برای هدف 
قرار دادن ماهواره  ها استفاده   و طعمه خود را با کلاهک یا 
پرتابه انفجاری منهدم می کننــد و از برتری و مزیت های 
سلاح لیزری این زیردریایی نسبت به موشک های زمینی 

خبر دادند. البته این پیشــرفت مختص به چین نیســت 
و دولت آمریکا هشدار داده اســت که روسیه نیز در حال 
توسعه یک سلاح جدید ضد ماهواره با کلاهک هسته ای 
است. باید به این نکته توجه کرد که سلاح جدید چینی ها 
از مزیت نسبی نسبت به موشک های زمینی برخوردارند و 
برای مثال می توانند بسیاری از اهداف فضایی را در فاصله 
کوتاهی هدف قرار دهند.توسعه این فناوری ها که در دهه 
۱۹۵۰  آغاز و برای دورانی طراحی شد که ماهواره ها بزرگ، 
گران و تعداد محدودی بودند ، این سلاح جدید می تواند 
تمامی ماهواره های آمریکایــی از جمله ماهواره نظامی و 
حتی ماهواره های متعدد شــرکت استارلینک، متعلق به 
ایلان ماســک را نیز هدف قرار دهد. ایــن نکته را باید در 
نظر داشته باشــیم که ماهواره های استارلینک برخلاف 
ماهواره های نظامی، متعدد، فشرده و کوچک هستند و این 

به معنای تسلط چین بر تهدیدات فضایی است.
  گروه های ماهواره ای در حال تبدیل شدن به بخش مهمی 
از جنگ هســتند. به عنوان مثال، آنهــا اوکراین را قادر 
ساخته اند تا زمانی که امکانات موجود اینترنت و ارتباطات 
ماهواره ای از بین رفتند، اتصالات ارتباطی را برای نیروهای 
خود فراهم کند. محققان چینی ایــن راه حل را به عنوان 
شــناورهایی از زیرســاخت های لیزری تولید انبوه تصور 

می کنند که می توانند به اقیانوس های سراسر جهان ارسال 
شوند. از این رو، ابداع جدید چینی ها می تواند تغییردهنده 
بازی باشــد و به همین دلیل، کارشناسان نظامی از آن به 

عنوان جنگ ستارگان جدید یاد می کنند. 
ابتکار دفاع اســتراتژیک، یکی از طرح های دفاعی ایالات 
متحده آمریکا در زمان ریاست جمهوری رونالد ریگان در 
دوره جنگ ســرد با اتحاد جماهیر شوروی بود. این طرح 
در محافل رسانه ای به جنگ ســتارگان نیز شهرت یافته 
بود. این طرح اقدامی دفاعی در برابــر حملات احتمالی 
موشــک های بالســتیک دوربرد اتحاد جماهیر شوروی 
سوسیالیســتی ســابق بود. آمریکا و شــوروی به ترتیب 
نظام های اقتصادی ســرمایه داری و کمونیسم را ترجیح 
می دادند. بیشتر اروپا و آسیا به کشورهایی تقسیم شدند 
که ترجیح می دادند متحد آمریکا باشند یا شوروی. پایان 
جنگ جهانی دوم، دوره ای را آغاز کرد که در آن ملت های 
گوناگون از مستعمره بودن به استقلال رسیدند و بیشتر 
این کشورهای تازه مستقل شــده با اقتصاد ورشکسته و 
چندپاره شدن سرزمین شان دست و پنجه نرم می کردند. 
در نتیجه، آمریکا و شوروی با پشــتیبانی مالی و نظامی 
از تعدادی از این کشــورها، ســعی در افزایش نفوذ خود 
کردند. کمک های مالی و متحد شــدن ها باعث گسترش 
رقابت میان دو ابرقدرت شد. حالا دیگر تعداد کشورهای 
متحد، تبلیغات، مسابقه تســلیحاتی، جاسوسی و توسعه 
فنی آن هــم از نوع ویرانگر، بــه معیاری بــرای ارزیابی 
کشورها بدل شده بود. رقابت هسته ای و فضایی، موجب 
جنگ میان کشــورهایی شــد که هریک نماینده آمریکا 
یا شوروی بودند. بیشتر کشــورهای استقلال یافته حالا 
بخشــی از یک جهان دوقطبی بودند و اکثر آنها ناگزیر به 
قرار گرفتن در صف یکی از دو ابرقدرت شــده بودند. این 
نشان دهنده »شجاعت« برخی کشورها نظیر یوگسلاوی 
و هند بود که متحد هیچ یک از دو ابرقدرت نشدند. با آنکه 
آمریکا و شوروی به مرز یکدیگر تجاوز نکرده بودند، تنش 
برآمده از جنگ ســرد در نقاط مختلف دنیا به طور جدی 
خود را نمایان ساخت: دیوار برلین ســاخته شد، در کره 
و ویتنام جنگ درگرفت، بحران موشــکی کوبا رخ داد و 
ارتش شوروی وارد افغانستان شــد. اما سرانجام به دلیل 
برخورداری دو کشور از جنگ افزار هسته ای بسیار نیرومند، 
از جنگ مستقیم اجتناب شد. حالا به نظر می رسد جنگ 
ســتارگان جدید بین چین و آمریکا شکل گرفته و جهان 

وارد نظم جدیدی شده است.

   شاخص

صادرات ترکیه در ماه جولای با ۱۳/۸ درصد افزایش نسبت به ماه مشابه سال ۲۰۲۳ به 
۲۲ میلیارد و ۵۱۲ میلیون دلار رسید و به عنوان بالاترین میزان صادرات ماه جولای در 
تمام دوران ثبت شد. عمر بولات، وزیر بازرگانی ترکیه در سالن کنفرانس اتاق بازرگانی 
استان کایسری اعلام کرد   صادرات سالانه کشور تا ماه جولای به ۲۶۱/۵میلیارد دلار 
رسیده و با افزایش ۳/۴درصدی نسبت به سال قبل، رکورد تاریخ جمهوری را شکسته 

است. )آناتولی(

ثبت رکورد تاریخی صادرات ترکیه
 در ماه جولای

علت واقعی جدایی 
جنیفر لوپز و بن افلک 

چیست؟
 بن افلک و جنیفر لوپز، زوج 

مشهور هالیوودی ماه هاست 
از هم جدا شده اند و در آستانه 

طلاق قرار دارند. دوستان افلک 
ادعا می کنند که او تصمیم به 

پایان دادن به این ازدواج گرفته   
اما علت واقعی این تصمیم چه بوده است؟ بر اساس گزارش رسانه های 

آمریکایی، یکی از دلایل اصلی اختلاف، راه اندازی برند نوشیدنی های الکلی 
توسط لوپز بوده است. افلک که سابقه مبارزه با الکلیسم دارد، این اقدام 

همسرش را توهین آمیز تلقی کرده است. دوستان افلک می گویند او معتقد 
است انگیزه لوپز مالی بوده است. تفاوت در نگرش به شهرت نیز مشکل ساز 

شده است. در حالی که افلک خواهان زندگی خصوصی تر بوده، لوپز به دنبال 
حضور مداوم در مرکز توجه رسانه ها بوده است. یک منبع نزدیک به این زوج 

می گوید: »وسواس او به شهرت برای بن بیش از حد شد. جنیفر نیاز داشت 
مدام مقابل دوربین های عکاسان بایستد و تحسین شود.« مستند اخیر لوپز 

درباره داستان عشقی شان نیز باعث ناراحتی افلک شده است. او مخالف 
ساخت این مستند بوده و از اینکه لوپز نامه های عاشقانه شان را در فیلم نشان 

داده، خشمگین شده است. خرید خانه ۵۳ میلیون پوندی در بورلی هیلز 
نیز موضوع دیگر اختلاف بوده است. افلک معتقد بوده این خانه بیش از حد 
گران است، در حالی که لوپز آن را نمادی از ثروت و ازدواج شان می دانسته 
است. دوستان لوپز می گویند او متوجه شده که همه چیز را خراب کرده و 

عذرخواهی کرده  اما دیگر دیر شده است. )العین(

ون
و ز

یل

مرگ پاوِل کوشنیر، نوازنده ضد جنگ 
روس در بازداشت

نزدیکان پاول کوشنیر، نوازنده پیانوی کلاسیک، می گویند این فعال 
ضد جنگ روس در بازداشتگاه شهر بیروبیژان، مرکز استان خودمختار 
یهودیان در شرق روســیه، جان خود را از دســت داده است. به گفته 
آنها این نوازنده ۳۹ ساله روز شنبه ششــم مردادماه به دلیل عوارض 
اعتصاب غذای خشــکی که در اعتراض به جنگ مسکو علیه اوکراین 
آغاز کرده بود، جان خود را از دست داده است. در اعتصاب غذای خشک 
فرد اعتصاب کننده از خوردن غذا و نوشیدن مایعات اجتناب می کند. 
کوشنیر که از سال گذشته به عنوان »سولیست فیلارمونیک« منطقه ای 
بیروبیژان فعالیت داشت، اوایل خرداد امسال بازداشت و به اتهام تحریک 
مردم به »تروریسم« بازجویی شد. رسانه روسی وُت تاک گزارش داد   
این بازداشت به دلیل انتشار ویدئوهای ضد جنگ در کانال یوتیوب این 
نوازنده انجام شده، در حالی که کانال یوتیوب این فعال ضد جنگ تنها 
»۵ دنبال کننده« داشته و او در ویدئوهای خود تنها اشعاری علیه جنگ 
خوانده بود. مرگ آقای کوشنیر دومین مرگ زندانیان در یک هفته در 
ارتباط با جنگ اوکراین در زندان های روسیه است. الکساندر ایشچنکو، 
یک اسیر جنگی اوکراینی  نیز پیش از محاکمه در یک بازداشتگاه در 

شهر روستوف جان خود را از دست داد. )فردا(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و چهارم جنگ غزه؛ 
کمیته المپیک فلسطین مجددا خواهان
 حذف اسرائیل از المپیک پاریس شد

درحالی که بیش از یک هفته از آغاز بازی های المپیک می گذرد، غزه همچنان زیر 
بمباران قرار دارد. با این حال، جبرئیل رجوب، رئیس کمیته المپیک فلسطین همراه 
با ۸ ورزشکار در بازی های المپیک پاریس شرکت کرده است. او می گوید   در جریان 

جنگ  جاری میان اسرائیل و حماس، برخی از ورزشکاران فلسطینی کشته شده و 
برخی دیگر نیز به دلیل درگیری، نتوانسته اند تا از غزه خارج شوند. رئیس کمیته 

المپیک فلسطین در این مورد گفته است: »در غزه، تمامی امکانات ورزشی ویران 
شده اند. به دلیل محاصره شدن از سوی اسرائیل ما فقط توانستیم یک ورزشکار، 

محمد حماده را بیرون بیاوریم که به دلیل قحطی و از دست دادن ۲۰ کیلوگر م وزن، 
نتوانست برای بازی های المپیک انتخاب شود. حتی در کرانه باختری، هیچ فعالیت 

ورزشی وجود ندارد. ما حتی نمی توانیم جا به جا شویم.« طرف فلسطینی حتی پیش 
از آغاز بازی های المپیک، در نامه ای رسمی خواهان جلوگیری از اشتراک اسرائیل در 
المپیک پاریس شده بودند. فلسطینی ها با اشاره به موضع گیری نهادهای بین المللی 

ورزشی در برابر روسیه، این درخواست خود را توجیه کرده بودند. قابل یادآوری 
است که یکی از دلایلی که روسیه از اشتراک در بازی های المپیک پاریس حذف 
شد، نبود امکان آماده سازی ورزشکاران اوکراینی برای المپیک به دلیل تهاجم 

نظامی روسیه بود. پیشتر از این، در تاریخ ۳۰ ژوئیه، جبرئیل رجوب با اشاره به عدم 
دریافت پاسخ به درخواست هایی که کرده اند و با تاکید بر اقدام های متفاوت نهادهای 

بین المللی ورزشی در برابر روسیه و اسرائیل، مقام های نهادهای بین المللی ورزش 
را به »رفتار دوگانه« متهم کرده است. اتهامی که کمیته بین المللی المپیک آن را رد 

کرده   و تاکید دارد که جنگ های زیادی در سراسر جهان جریان دارد که اگر به تمامی 
شکایت ها گوش دهد، دیگر کسی برای حضور در بازی های المپیک باقی نمی ماند. 

)آسوشیتدپرس(

    ناآرامی ها در چندین شهر بریتانیا که از هفته گذشته و در اعتراض به قتل سه دختربچه 
در شمال غربی انگلیس آغاز شده بود، روز یکشنبه نیز ادامه پیدا کرد. در این اعتراضات 

خشونت آمیز که از آن با عنوان گسترده ترین ناآرامی ها در بریتانیا طی ۱۳ سال گذشته یاد 
می شود، چند نیروی پلیس مجروح شده و به اموال عمومی آسیب وارد آمده است. اعتراضات 
ضدمهاجرتی در شهرها و شهرک های بریتانیا پس از آن شروع شد که فردی با حمله با چاقو به 
یک کلاس رقص تابستانی کودکان در ساوت پورت انگلیس سه کودک خردسال ۶، ۷ و ۹ ساله 

را کشت و شماری کودک دیگر را مجروح کرد. )پی ای(

   
۱۰سال پیش در روز ٣ اوت سال ٢٠١۴، 

گروه تروریستی داعش به شمال استان 
نینوا در عراق یورش برد و دستکم ۵ هزار 

نفر از اعضای جامعه کردهای ایزدی را 
قتل و عام کرد و هزاران نفر که اکثر آنان 
زنان و کودکان بودند را به اسارت گرفت. 
با گذشت ١٠ سال از آن روز کماکان شمار 
چشمگیری از اعضای این جامعه مذهبی 

آواره، مفقود یا در اسارت هستند. حالا 
پس از ۱۰ سال آن ها تحت فشار حزب 
دموکرات کردستان از شمال و ارتش 

عراق در جنوب، به میانه کوهستان 
سنجاق بازگشتند و رفته رفته، دوباره 

حول یگدیگر جمع شده اند. گفتنی است 
نقش نیروهای ایرانی به فرماندهی شهید 

قاسم سلیمانی در شکست محاصره 
ایزدی ها به دست داعش،   ویژه و بسیار 

مهم  بود. )ای اف پی(

   
سینیاکووا و ماچاک که ماه قبل از هم جدا شده بودند، با 

همکاری هم در بخش تنیس دو نفره المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
مدال طلا کسب کردند. این زوج که از سال ۲۰۲۰ با هم بودند، ماه 
گذشته در جریان مسابقات آزاد پراگ از جدایی خود خبر دادند 

اما تاکید کردند که با وجود مشکلات خارج از زمین، همچنان 
به عنوان تیم در المپیک شرکت خواهند کرد. با عشقی که 

این دو نفر پس از کسب مدال طلا به هم نشان دادند، شایعاتی 
مبنی بر آشتی کردن شان مطرح   و این موضوع به سوژه کاربران 
دنیای مجازی تبدیل شد. یکی از هواداران به شوخی نوشت که 
خوب است برای برگشتن به معشوقه سابق مان باهم در المپیک 

شرکت کنیم. دیگری هم عنوان کرد: »اگر می خواهی برگردم 
کمک کن در المپیک قهرمان شوم.« سینیاکووا ۲۸ ساله سه 

سال پیش در توکیو در تنیس دونفره زنان به همراه باربورا 
کرجیچیکووا طلا گرفت و این زوج هفت جایزه گرند اسلم از 

جمله قهرمانی های ویمبلدون در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را در 
کارنامه افتخارات خود دارند. سینیاکووا در تابستان امسال با 

شریک جدیدش تیلور تاونسند از ایالات متحده یک قهرمانی 
دیگر را در کلوپ آل انگلند به دست آورد. )گتی ایمیجز(

    اولیور زایدلر، قایقران آلمان برنده مدال طلای ماده ۲۰۰۰ متر انفرادی المپیک پاریس 
شد. جالب است بدانید که پدربزرگ، پدر، خواهر، عمه و همسر عمه او نیز سابقه مدال آوری 

در المپیک و رقابت های قهرمانی جهان را دارند. به این ترتیب، این خانواده نقش مهمی در 
مدال آوری آلمان در ادوار المپیک داشته اند. )پیکچر آلیانس(

    مسابقات ژیمناستیک المپیک پاریس، توجه تمام رسانه ها و تماشاگران این رشته 
ورزشی را به خود جلب کرده و بسیاری از افراد سرشناس را به ورزشگاه کشید. دیروز، جان 
تراولتا، بازیگر ۷۰ ساله و محبوب آمریکا همراه با دختر ۲۴ ساله اش، الا، در میان تماشاگران 

حاضر شد و تیم آمریکا را تشویق کرد. )اسپلش نیوز(

نیروهای امنیتی عراق موفق 
شدند دو قاچاقچی مواد مخدر 
را به همراه یک میلیون قرص 
روانگردان کپتاگون در استان 
الانبار بازداشت کنند. )میدل 

ایست نیوز(
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شمار گردشگرانی که طی هفت 
ماه امسال به شهر آنتالیای ترکیه 
سفر کرده اند، با ۱۰ درصد افزایش 
نسبت به دوره مشابه سال ۲۰۲۳، 
به ۹ میلیون و ۵۸ هزار و ۱۸۶ نفر 

رسید. )آناتولی(

  کیوسک

نیویورک پست در تیتر دوم خود از 
ماجرای خیانت همسر کامالا هریس 

در دوران ازدواج اولش با پرستار 
فرزندانش پرده برداری کرد. 

روزنامه سان انگلیس، با انتشار تصاویر 
درگیری  معترضان بر سر قتل چند 
کودک در انگلیس، از تیتر »هرج و 
مرج« برای توصیف این ماجرا استفاده 
کرد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقات ژیمناستیک المپیک پاریس

مسابقه فوتبال بین تیم های زسکا مسکو و اورنبورگ

مسابقات ژیمناستیک المپیک پاریس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های آتلتیکو جی او و بوتافوگو

مسابقات ژیمناستیک المپیک پاریس

 اخبار کوتاه
  واتیکان در مراسم افتتاحیه المپیک پاریس به دلیل اجرای نمایشی که به گفته بسیاری شام آخر را مسخره می کرد، 
واکنش نشان داد و در بیانیه ای اعلام کرد   این اجرای جنجالی نشان دهنده عدم احترام به دیگران است. )اعتمادآنلاین(
   جیمی کارتر، سی و نهمین رئیس جمهور آمریکا درحالی که ۲ ماه به ۱۰۰ سالگی اش مانده، ابراز امیدواری کرد که 

بتواند در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به کامالا هریس رای دهد. )ایسنا(
   وزارت دفاع روسیه در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد   زیردریایی تهاجمی »روسوف آن دون« این کشور به قعر 

دریای سیاه رفته است. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالــد ترامپ، نامــزد جمهوری خــواه، در یک 
کارزار انتخاباتــی در آتلانتا کامــالا هریس  رقیب 
دموکرات  خود را  کودن  خطاب کرد و گفت  هریس 
 بهره هوشــی پایینی دارد . همچنیــن. ترامپ در 
ادامه صحبت هایش، هریــس را »دیوانه« و »چپ 
رادیکال« دانســت. ترامپ، نامزد دموکرات ها در 
انتخابات را با سناتور برنی سندرز  که برای نامزدی 
ریاســت جمهوری دموکرات ها در دوره های قبل 
رقابت کرده بود و دارای مواضع چپ است، مقایسه 
کرد و گفت: »هریس بدتر از برنی سندرز است  اما به 
اندازه او باهوش نیست و نسخه احمق برنی سندرز 

است و حتی از او چپ تر.«
   عصبانیــت و خشــم ترامــپ به خاطر 

چیست؟ 
ترامپ به نظر می رســد به دلیل موفقیت کنونی 
کامالا هریس در کارزارهای انتخاباتی، لحن خود 
را نسبت به رقیب احتمالی اش در انتخابات ریاست 
جمهوری تندتر کرده است. هریس در جمع آوری 
کمک هــای مالی موفــق عمل کــرده و در اولین 
نظرسنجی ها در مقابل ترامپ، بهتر از بایدن بوده 
است. او توانســت ظرف یک ماه، کمک های مالی 
خود را به میزان نصف کمک های مالی جمع آوری 
شده برای باراک اوباما برساند. ترامپ در گذشته نیز 
افراد زیادی را به دلیل »بهره هوشی پایین« مورد 
توهین قرار داده و خود را  نابغه ای با ضریب هوشی 

بالا  معرفی کرده است.
    تبریک ترامپ به پوتین به خاطر »توافق 

عالی تبادل زندانیان با غرب«
دونالد ترامپ در ســخنرانی خــود در آتلانتا از 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه تمجید 
کرد و به خاطر توافق عالی بر سر تبادل زندانیان با 
غرب به او تبریک گفت. او اما گفت برای این توافق 
برخی از بدترین قاتلان جهان آزاد شده اند. ترامپ 
افزود »ما افراد خود را پس گرفتیم اما توافق های 
وحشــتناکی انجــام دادیــم.« رئیس جمهــور 
ســابق آمریکا در ادامــه تاکید کــرد   در دوران 
ریاست جمهوری او نیز آمریکایی های زندانی در 
خارج از کشور آزاد شدند ولی هرگز پول پرداخت 

نشده اســت. او پیش تر با انتقاد از توافق با روسیه 
بدون هیچ دلیــل منطقی ادعا کــرده بود   برای 
تبادل زندانیان پول پرداخت شــده است. روسیه 
در مجموع ۱۶ زندانــی را آزاد کرد، از جمله پنج 
نفر با تابعیت آلمانی و یک آلمانی محکوم به اعدام 
در بلاروس که عفو شــده بود. رسانه ها این توافق 
را »بزرگ ترین تبادل زندانی میان روسیه و غرب 
بعد از جنگ سرد« دانستند. ترکیه میانجی گری 
میان روسیه و کشورهای غربی را برعهده داشت. 
دفتر ریاست جمهوری ترکیه در آنکارا اعلام کرد   
در مجموع ۱۳ نفر به آلمان، ســه نفــر به ایالات 
متحده آمریکا و ۱۰ نفر در مقابل به روسیه منتقل 

می شوند. )دویچه وله(

رامتیــن لطیفی| شــورای روابط 
آمریکایی-اسلامی، بزرگ ترین سازمان 
حقوق مدنی و مدافع مســلمانان در 
آمریکا، چنــد روز پیــش اعلام کرد   
افزایش نفرت بر ضد مسلمانان و ضد 
فلسطینی ها که در اکتبر گذشته فوران 
کرد، در نیمه اول ســال ۲۰۲۴ ادامه 
دارد. از ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۴، این شورا 
۴۹۵۱ شــکایت دریافتی را ثبت کرد 
که ۶۹ درصد افزایش را نسبت به مدت 
مشابه در سال ۲۰۲۳ نشان می دهد. 

حوادث تبعیض آمیز آموزشی نیز در این دوران افزایش 
یافت. جالب است بدانید، در بســیاری از مکان های 
آموزش عالی از جمله دانشگاه ها  که به طور تاریخی و 
مرسوم به سخنرانان اسلام هراسی اجازه داده اند که به 
نام آزادی آکادمیک و آزادی بیان، فضای دانشگاه خود 
و افکار دانشجویان و جوانان را   علیه مسلمانان مسموم 
کنند، سخنرانی ضد نسل کشی فلسطینیان توسط 
ارتش جنایتکار اسرائیل را غیرقابل تحمل خواندند و 
برای آن کیفر و مجازات در نظر گرفتند. کوری سیلر، 
مدیر تحقیقات و حمایت این شورا می گوید: »از پاییز 
گذشته، مدیران دانشگاه عامل اصلی نژادپرستی ضد 
مسلمانان بوده اند.« سیلر افزود: »داده های ما نشان 
می دهد   از آنجایی که اعتراضات دانشجویی بر پوشش 
رسانه ای جنبش مخالف نسل کشی غزه تسلط داشت، 

کارفرمایان نیز به مجازات کارکنــان خود به خاطر 
نظرات شــان ادامه دادند. ما همچنین می بینیم که 
آژانس های فدرال مانند گمرک و حفاظت از مرزها و 
اف بی آی، مسلمان بودن را به عنوان فعالیت مشکوک 

تفسیر می کنند.«
آنچــه این شــورا »موج اسلام هراســی همــراه با 
نسل کشــی غزه با حمایت بایــدن« می نامد، تا ماه 
ژوئن ادامه داشت و شــکایت های دریافتی هنوز به 
سطح ابتدایی سال ۲۰۲۳ کاهش پیدا نکرده است. 
برای مثال، به گفته محققان دانشــگاه پرینستون، 
۹۵ درصد از تظاهرات هایی که بین ۷ اکتبر و ۱۲ مه 
برگزار شد، صلح آمیز بود و »هیچ گزارشی مبنی بر 
خشــونت فیزیکی یا فعالیت های مخرب معترضان 
در اردوگاه وجود نداشت.« اما صدها شکایت مبنی 
بر فشار روسای دانشــگاه بر دانشجویان مسلمان یا 

حامیان مســلمانان از پیروان سایر 
ادیان دریافت شد. با این حال، آنچه 
در رسانه ها می دیدیم، گزارش هایی 
مبنی بر فشار بر دانشجویان یهودی 
و افزایش یهودی ســتیزی بود. باید 
تاکید کنیم که این مطالب ناشــی از 
گزارش هایی بود کــه به کلی آدرس 
غلط و گمراه کننده می دادند. البته این 
رویه پس از جنبش بزرگ دانشجویان 
آمریکایی   علیه اسرائیل کاهشی شد 
اما هنوز به شــرایط عادی سال های 
گذشته بازنگشته اســت. این وضعیت را می توان با 
وضعیت مسلمانان، به ویژه دانشجویان مسلمان در 
ســال ۲۰۱۷ و پس از صدور فرمان ممنوعیت ورود 
اتباع چند کشور مســلمان به آمریکا توسط دونالد 
ترامپ مقایســه کرد. بنابراین باید بگوییم بر خلاف 
گفتار و ســخنان بایدن مبنی بــر تقبیح گفتمان 
ترامپ و جنبش  ماگا در مورد مسلمانان، شرایط در 
دوران او تفاوت چندانی با دوران ترامپ نداشته و اگر 
نگوییم وضع بدتر نشده، به طور قطع بهتر هم نشده 
است. البته مشکلات مسلمانان، به ویژه دانشجویان 
مسلمان، محدود به دانشــگاه و محل کار نیست و 
گزارش ها نشان می دهد که این افراد در امور دیگری 
مانند اجاره خانه و حضور در اماکنی مانند باشگاه های 

ورزشی هم مشکلات عدیده ای دارند .

افزایش تبعیض علیه مسلمانان در آمریکاترامپ، هریس را »کودن« خواند و پوتین را تحسین کرد
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- کلفت- گزند و صدمه- واضح و آشکار

2- مجموع سیارات و ستارگان- ارجمند 
و عزیز

3- حرف تردیــد- از گیاهــان دارویی- 
قومی زرد پوست

4- علت ها- کشــتی ژاپنی- تکه پارچه 
کهنه- پهلوان

5-  بددهــان و دشــنام گو- الفبــای  
موســیقی- دانه خوراکــی- کنایه از آدم 

 سبک
6- نوعــی رنگ بنفــش- خوراکی از دل 

و جگر 
7- هادی- همیشگی-  سخنوران

8- نیمه دیوانه- نام دیگر سفید رود- تیر 
پیکاندار

9- پرنده شبیه کبک- سرازیری- فروغ
10- خوشبخت- زاینده

11- شاعر مسافر- تلف و بیهوده- دوش و 
کتف- فرمان کشتی

12- کافی- بنده و غلام- عمق - دستی
13- پایتخت کره جنوبی- معادل فارسی 

سمبولیسم- ضمیر فرانسوی
14- روشن نیست- گذرانیدن زندگی از 

طریق کسب و کار
ظــرف  پنهانــی-  و  مخفیانــه   -15

سرخ کردنی-  مثل و مانند

عمودي
 1-  از دســت رفتــه- کنایــه از مردن و 

درگذشتن
2- کم رویی- در چین جزو گیاهان مقدس 

به شمار می رود
3- مســاوی- خط لاتین- گوارا- پشت 

سر و عقب
4- ثــروت و دارایی- دهان- دوســتی- 

عروس آذری
5- مــوش رایانــه!-  قســمتی از پا- از 

شهرهای آذربایجان شرقی-  چه وقتی؟ 
6- فراوانی- چانه

7- تندرستی- شهری در استان لرستان- 
پایان بازی شطرنج

8- دوست  مخلص و بی ریا- جمع جزیره- 
از اشعه ها

9- وســط و میــان-  شکســت خورده- 
ماشین و اتومبیل

10- دست به یقه شدن- شهر محل تولد
11- مخفف مگابایت- نهیب- دیوار کوتاه- 

دوست و رفیق
12- نام قدیم میانمــار- حرف همراهی- 

هم داستان رامین- خیلی کم
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فیلمى با بازى 
شبنم مقدمى
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شالوده و 
بست و قلاباساس قهوه اى مایل 

چرب و چاشنى غذابه سرخ
روغن دار

زهى روى 
چراغ جلو 

اتومبیل

نم و 
رطوبتى که 
اثرش بماند

حادثه
نماد بهار

درخشان

از 
ماشین آلات 

راه سازى
آواز 

خواندن

به آخر 
منقار کوتاهرسیده

نوعى 
هواپیما

محصول آب 
و صابون

راست و 
صحیح

داراى نشان 
و علامت

مردن بر اثر 
اندوه شدید

کشورى در 
آمریکاى 

شمالى

بهره و 
نصیب

خوابیده

مخصوص و رایحه
حتمى و ویژه

قطعى از طبقات 
ساختمان

کج و 
خمیده

مخفف 
هستم
نصف

مناعت و 
استغنا

تنومند و 
درشت اندام

وسیله بالا 
بردن و 

نگه داشتن 
اتومبیل

تکیه کلام 
لاف زن

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ایفا
 باید

 جامه
 جلگه
 زیان

 سماع
 نغمه
یوزه

5 حرفي : 
 استرچ

 البرز
 اموال
 بهیمه
 تاتول
 تاثیر

 تدریس
 ثنا گو

 درسته

 رزمجو
 ریچال
 فریبا

 نفاست
 نمونک

6 حرفي : 
 آراستن

 سکندری
گنجینه
 هنرمند

7 حرفي : 
 صدرنشین

 نگونسار

8 حرفي : 
افراسیاب

 جوجه کباب
  نوع دوستی
 یک لنگه پا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرتضی کلیلیواکنش مردم به تحریم پپسی کولا   قاب  
  قاب مشاهیر

عکس یادگاری کابینه مهندس مهدی بازرگان )دولت موقت( با 
حضور چهره هایی مثل: دکتر مصطفی چمران، ابراهیم یزدی و... - 

سال 1358 )ایرنا(

  قاب تاریخ 2
عکسی در حاشیه راهپیمایی علیه بی حجابی در میدان ولیعصر - 4 

مرداد 1363 )اطلاعات آنلاین(

  قاب تاریخ 3
دانشجویان پرستاری مدرسه میسیونرهای مسیحی آمریکایی در مشهد، همراه یکی از 

آموزگاران میسیونر - سال 1326 )همیار(

  قاب تاریخ 1
اندی وارهول 

هنرمند، نویسنده، 
عکاس و فیلمساز 

آمریکایی و از 
بنیانگذاران پاپ 

آرت در دهه 1950 
در آمریکا بود که در 
سفری به ایران سه 
پرتره از محمدرضا 

پهلوی و فرح و 
اشرف طراحی کرد. 

)انتخاب(

   در اوایل دهه 1340 و بعد از قیــام 15 خرداد 1343 که بهائیان نقش 
گسترده ای در سرکوب آن داشــتند، برخی از روحانیون و شخصیت های 
سیاســی- مذهبی به تحریم اموال و ســرمایه های بهائیان اقدام کردند. 
تحریم پپسی کولا که متعلق به ثابت پاســال بود، از جمله این موارد بود. 
تحریم روحانیون توسط اعلامیه ای منتشر شد و در همه جا پخش شد، با 
این حال در ابتدا کمتر کسی تصور می کرد مردم واکنش مثبتی نسبت به 

اعلامیه داشته باشند:
  »...دو سه ماهی گذشت و تابستان آمد و رفت... من هم از تبریز برگشتم 
و طبق معمول به منزل آیــت الله صدر رفتم، همه فضــلا بودند: آیت الله 
سید موسی شبیری زنجانی، آیت الله سید مهدی روحانی، آیت الله شیخ علی 
احمدی میانجی، آیت الله احمد آذری قمی و حجت الاســلام والمسلمین 
جناب اثنی عشری و دیگران... پس از احوالپرسی ها، آیت الله سید رضا صدر 
که مرد خالص و شــجاع و صریحی بود، با صدای بلند و خاصی که داشت 
گفت: آقای خسروشاهی! من یک عذرخواهی به شــما بدهکارم... من با 
تعجب پرسیدم: چرا؟ ایشان گفتند: به دلیل اینکه من تابستان دو سه جا، 
از جمله دماوند  رفتم و در آنجا  هر فروشگاهی که می رفتم، پپسی کولا را 
می پرسیدم و اغلب پاسخ می شنیدم که آقا! مگر نمی دانید قم آن را ممنوع 
و تحریم کرده است؟  ما پپسی نمی آوریم. این بود که دیدم نیت خالص شما 
تأثیرگذار بوده و لذا از حرف دو ســه ماه قبل خود در اعتراض به شما، در 
جلوی همین آقایان که در آن جلسه هم بودند، عذرخواهی می کنم! البته 
بنده هم ضمن اظهار ادب، تشکر کردم و بعدها از همه شهرها، گزارش هایی 
درباره نقش مثبت این اعلامیه به دســت من رســید...  و پس از پیروزی 
انقلاب هم اسناد ساواک نشــان می دهد که ثابت پاسال چقدر مکاتبه و 
اقدام کرده که اثر این اعلامیه توسط دولت خنثی شود و این اسناد را برادر 
عزیزمان جناب آقای جواد منصوری در کتاب دو جلدی خود درباره حوادث 

15 خرداد آورده است...«
 منبع:   خاطرات مستند سید هادی خسروشــاهی درباره آیت الله 

سیدعلی خامنه ای )کافه تاریخ(
 

در باب مالاریا و روش های
 عجیب درمان آن در زمان قاجار

  در دوره قاجار، شیوع و گسترش بیماری های واگیردار یکی از مخاطرات 
طبیعی انسان و محیط محسوب می شد. مالاریا از جمله این بیماری ها بود 
که به دلایل مختلف محیطی و انسانی در ماه هایی خاص از سال به وقوع 

می پیوست و در درمان آن از روش های سنتی استفاده می شد.
****در ایران مالاریا وجود دارد که ایرانیان بدان توجهی ندارند. ما قبل از 
اینکه به چشــم تجربه کنیم، فهمیده بودیم که هر سال در ماه های ژوئیه، 
اوت و سپتامبر مرض تب سه یك در ایران شــیوع می یابد و کمتر کسی 
است بدان مبتلا نگردد و بزرگترین درمانش فصد و خوردن هندوانه است. 
همگی بر این عقیده اند که این آتش است و از خون تولید می شود و باید با 
خنکی رفعش را نمود. البته با این درمان های خصوصی علاج می یابد ولی 
باید دانســت چقدر قربانی می دهد. بدتر از این نمی شود که در تابستان و 
به وقتی که این مرض شیوع دارد، انسان میوه بخورد؛ به ویژه خربزه و خیار 
که خوراك عمده ایرانی ها در فصل تابســتان است و نباید در خوردن این 
میوه ها افراط کرد. باید گفت گرما در این کشــور معده را ناتوان و جسم را 
ضعیف می سازد و هر غذای مقوی مهوع می گردد. از گوشت که به آنها قوت 
می دهد دست می کشند و خود را به میوه می بندند به این سبب است که 
طبع شان خنک است. بی چون و چرا عموم امراض مهلکی که در ایران رواج 

دارند، از بدی غذا است.
 منبع:  سفرنامه اوژن فنلاندن به ایران، ترجمه حسین نورصادقی

 مصرف شکلات های حاوی فلزات 
سنگین برای سلامتی   مضر است؟ 

یورونیوز نوشــت: تحقیقات جدید حاکی از آن 
است که غلظت فلزات سنگین موجود در برخی 
از شــکلات ها و محصولاتی که حــاوی کاکائو 
هستند، در بیشتر موارد بسیار کم است و احتمالا 
خطری برای ســلامتی مصرف کنندگان ایجاد 
نمی کند. پیشتر برخی از گروه های مصرف کننده 
و آزمایشگاه های مســتقل وجود فلزات سنگین 
در محصولات حاوی کاکائو مانند شکلات های 
تلخ گزارش کرده  بودند. احتمال داده می شــود 
نــوع خاکی که کاکائــو در آن رشــد می کند و 
فرآوری هــای صنعتی  عامل ایــن آلودگی بوده 
باشند. محققان دانشکده پزشکی دانشگاه جرج 
واشــنگتن پس   از تجزیه و تحلیل ۷۲ محصول 
حاوی کاکائو دریافتند که میزان فلزات سنگین 
داخل حدود ۹۷ درصد از این محصولات از حد 
مجاز تعیین شده توسط ســازمان غذا و داروی 
آمریکا برای آلودگی  ســرب، کمتر اســت.  این 
مطالعه شان نشــان می دهد که مصرف یک تکه 
کوچک شکلات برای ســلامتی خطری ندارد، 
البته میزان بیشتر آن می تواند با محدودیت هایی 
روبه رو شود.  منظور از یک تکه کوچک شکلات، 
حدود 1 اونس تا ۲ اونس )30   تا ۶0 گرم( است. 
در این مقاله آمده است که اگر محصولات آلوده 
به فلزات سنگین در مقادیر کم و به ندرت توسط 
افراد مصرف شود، این آلاینده ها سلامت عمومی 

را تهدید نخواهند کرد. 
البته اگر این محصولات به صورت روزانه مصرف 
شوند می تواند نگران کننده باشد. محققان در این 
مطالعه ۷۲ محصول را از نظر آلودگی احتمالی با 
فلزات سنگین مانند سرب، کادمیوم و آرسنیک 
در چهار گــروه مختلف در ســال های ۲014، 

۲01۶، ۲01۹ و ۲0۲۲ تجزیه و تحلیل کردند.
آنها با اشاره به قوانین ســختگیرانه کالیفرنیا در 
مورد آلودگی مــواد غذایی که به عنوان معیاری 
برای این مطالعه استفاده شــده است، افزودند: 
»متوســط غلظت هر فلز آزمایش شده حتی از 

»Prop 65« نیز کمتر بوده است.«
با این حال، مصرف برخی از محصولات آزمایش 
شــده، یا مصرف بیش از یک وعده محصولات 
حاوی کاکائو آلــوده به فلزات ســنگین در روز 
ممکن اســت بیــش از حد مجاز تعیین شــده 
براساس تست های انطباق »Prop 65« باشد.  
این تســت ها   که به عنــوان قانــون اجرای آب 
آشامیدنی ایمن و ســمی کالیفرنیا نیز شهرت 
دارد، در سال 1۹۸۶ میلادی به تصویب رسید. 
این قانون برای اطلاع رســانی به مشــتریان در 
خصوص محصــولات خریداری شــده طراحی 
شده است. براســاس این قانون شرکت ها ملزم 
به آزمایش محصول و بســته بندی برای تعیین 

سطوح مواد بالقوه خطرناک هستند. 

   سلامت

  قاب نوستالژی  
چشم اندازی از دانشگاه ملی )شهید بهشتی فعلی( تهران - اواخر دهه 40. )عکس: امیر بنی مسعود(
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